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PääkirjoitusPääkirjoitusPääkirjoitusPääkirjoitusPääkirjoitus

PekkaPekkaPekkaPekkaPekka

Pitäisi osataPitäisi osataPitäisi osataPitäisi osataPitäisi osata lopettaa ajoissa.

George BestGeorge BestGeorge BestGeorge BestGeorge Best ei osannut. Mutta hänen elämänsä sisäl-
sikin osia, joista muutama mies saattaisi unelmoida:
Best oli yksi kaikkien aikojen parhaista ja siksi
palvotuimmista jalkapalloilijoista. Hän kaatoi sänkyynsä
useammankin Miss Maailman ja kippasi mahaansa
keskisuuren tulvan verran viinaa. Ei heikko kokoelma
elämyksiä elämältä, joka kuitenkin viimeksi mainitusta
syystä päättyi marraskuussa melkeinpä väistämättä jo
59-vuotiaana, kolme vuotta sitten tehdystä maksan-
siirrosta huolimatta.

Parhaana eläminenParhaana eläminenParhaana eläminenParhaana eläminenParhaana eläminen ei taida olla ihan helppoa. Ei ole
helppoa olla paras, kuulee monen säälittelevän. Enpä
tiedä, en ole koskaan ollut, ehkä olen päässyt helpolla.
Mutta näyttää siltä, että parhaan jalustalta alas
hyppääminen se vasta voi vaikeata ollakin. Esimerkiksi
Dingo-herra Neumann voisi hävetä. Ei 6–8 tökeröllä
come bäckillä saisi pilata lukemattomien suomalaisten
mielikuvaa 80-luvun hulppeasta tuhkimotarinasta.

Helppohan seHelppohan seHelppohan seHelppohan seHelppohan se on sanoa jälkeenpäin, mutta parempi
olisi lopettaa huipulta. Kun tämän lehden teemana on
kierosti Paras, ei paljon korkeammalle enää pääse, eikä
pääkirjoituksen mitäänsanomattomuudessa taatusti tä-
män matalammalle. Joskus ei ehkä siis kannattaisi
aloittaakaan? Joka reuna on koettu, on aika väistyä.
Onneksi lehden sisältö on monipuolista huipputasoa,
tarkistakaa vaikka.

Kuten AnttiKuten AnttiKuten AnttiKuten AnttiKuten Antti vuosi sitten totesi, Walpo elää ja voi hyvin.
En usko, että olemme tuota perintöä tuhonneet.
Päinvastoin. Ja luotan vakaasti, että Ollin osaavat kädet
pitävät rakkaan lapsemme monipuolisuuden ja tason
vähintään yhtä korkealla jatkossakin.

Kukin tekeeKukin tekeeKukin tekeeKukin tekeeKukin tekee vain parhaansa ja kun katsoo, niin hurjan
pitkällehän se yllättävänkin usein riittää.

ParasParasParasParasParas
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Kannen kuvasto: Kuvaajia vaikka kuinka.
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Mira OjalehtoMira OjalehtoMira OjalehtoMira OjalehtoMira Ojalehto

Nyt onNyt onNyt onNyt onNyt on vähän haikea olo. Yksi
aikakausi on tullut tiensä päähän ja
vastuu P-klubista siirtyy uusille, intoa
puhkuville ihmisille. Toimistolla istuu
nyt uusi sukupolvi ja minä joudun
sanomaan ääneen “ehkä te sitten
ensi vuonna”. Vuoden lähestyessä
loppuaan onkin tietynlaisen henki-
sen tilinpäätöksen aika ja on hyvä
mietiskellä, miten kulunut vuosi su-
jui. Miten minä onnistuin puheenjoh-
tajana? Ollaanko hallituksen ai-
kaansaannoksiin tyytyväisiä? Millai-
nen P-klubi tänä vuonna oli? Itse
kuvaisin P-klubia kolmekymppisenä
morsiamena, jolla on paljon sinistä
ja jotain vanhaa, uutta ja lainattua.
Vuoden parhaaksi saavutukseksi
koenkin sen, että juhlavuoden
ohessa on pyritty rikkomaan rajoja
ja kokeiltu uusia juttuja.

Tämä vuosiTämä vuosiTämä vuosiTämä vuosiTämä vuosi on ollut paitsi juhla-
vuosi tai postmodernin ainejärjestö-
työn aikaa, myös ihan tavallista, pe-
rinteistä P-klubin arkea. Arki kuiten-
kin näkyy loppujen lopuksi vain
osittain riviklubilaisille hallituksen
viikoittaisten kokousten, nukkavie-
rulla toimistolla pidettävien päivys-
tysten tai P-klubin kesken ja yhdessä
muiden kanssa vietettävien sitsien
muodossa. Pinnan alla arkinen
aherrus on opintoasioiden aktiivista

seuraamista, tapahtumien suunnit-
telua ja palavereja, yhteydenpitoa ja
raadollisemmin myös taloudenhoi-
toa ja varainhankintaa, jotta toimin-
taa saadaan pyöritettyä.

TTTTToisaalta P-klubinoisaalta P-klubinoisaalta P-klubinoisaalta P-klubinoisaalta P-klubin toiminta voisi
olla paljon enemmänkin. Uudet toi-
mijat, jotka ryhtyvät työhönsä vuoden
vaihteessa, ovat myös heitelleet
ilmaan ajatuksia siitä, miten toimin-
taa voisi kehittää. Hienoa, älkää
kangistuko toteuttamaan kaikkea
vanhan kaavan mukaan!

Omasta mielestäniOmasta mielestäniOmasta mielestäniOmasta mielestäniOmasta mielestäni – hyvä sanoa
näin jälkiviisaana – P-klubissa yri-
tetään liiaksi olla “pieni mutta
aktiivinen” ja suoriutua arjesta yksin.
Toivon, että uusi hallitus muistaa
entistä useammin ajatella yhteis-
työn tuomia etuja. Valitettava totuus
on, että välillä järjestettyyn toimin-
taan osallistuu niin vähän väkeä,
että sen suunnittelemiseen ja toteu-
tukseen nähty vaiva ei ole järkevää.
Ongelma koskee varsinkin rahaa
vieviä ekskursioita, mutta myös
esimerkiksi liikunta- ja kulttuurisek-
toreita. Realismia olisi lisätä yhteis-
työtä Indexin tai vaikkapa toimisto-
kumppaniemme ja -naapureidem-
me kanssa, jolloin tapahtumat
saisivat laajemman yleisön ja jakau-

tuisihan samalla vastuu ja työ-
määräkin. “Ehkä tuleva hallitus
sitten ensi vuonna” ottaa tämän
neuvoni harkintaan.

TTTTToooootttttesin juhlapuheessaniesin juhlapuheessaniesin juhlapuheessaniesin juhlapuheessaniesin juhlapuheessani marras-
kuussa, että P-klubissa minun on
hyvä olla. Näin on tietysti helppoa
sanoa yhdistyksen ytimessä ja
huomion keskipisteenä ollessaan.
Uskon kuitenkin, että näin on myös
jatkossa, kun saan olla taas taval-
linen riviklubilainen ja nauttia mui-
den järjestämistä tapahtumista.
Hallitustyö on hauskaa ja antaa pal-
jon. Kaksi intensiivistä hallitusvuotta
ovat kuitenkin olleet sellaista pyöri-
tystä, että tässä vaiheessa pieni ih-
minen kokee antaneensa kaikken-
sa. Tästä eteenpäin en kyllä suostu
olemaan mitään vanhaa kenttää,
mutta ehkä sitä porukkaa kuitenkin,
jonka rutinaa ei kannata ottaa tosis-
saan.

En oleEn oleEn oleEn oleEn ole lähdössä minnekään, mutta
nyt on kaiketi silti jäähyväisten aika.
Kiitos sinulle P-klubi! Kiitos ihmisis-
tä, joihin olen saanut tutustua ja
haasteista, joita olet tarjonnut. Sinun
paikkaasi sydämessäni ei kukaan
voi viedä.
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Ajallista etäisyyttäAjallista etäisyyttäAjallista etäisyyttäAjallista etäisyyttäAjallista etäisyyttä tutkijan ja tut-
kimuskohteen välillä on historiantut-
kimuksessa perinteisesti pidetty suo-
tavana, jotta menneisyydestä tehdyt
tulkinnat niin sanotusti seisoisivat
vankemmalla pohjalla. Minkälaiset
eväät historiantutkijan koulutus an-
taa terrorismin kaltaisen ajankohtai-
sen aiheen tutkimiseen, josta uuti-
set lähes päivittäin kertovat jotain
uutta?

“Itse en“Itse en“Itse en“Itse en“Itse en miellä itseäni kovin perin-
teikkään poliittisen historian opiske-
lijaksi, sillä en ole sairaalloisen kiin-
nostunut talvisodasta”, Sirkka aloit-
taa. “Minulle poliittinen historia ei ole
niinkään historiaa, mennyttä aikaa,
vaan se tarjoaa ajattelun avaimet.
Alan opiskelu ei minulle ole merkin-
nyt sitä, että tietämykseni mennei-
syydestä olisi jotenkin muita laajem-
pi – ennemminkin se on opettanut
miten kaikkeen tietoon tulisi suhtau-
tua”, hän jatkaa. “En tarkoita, etteikö
olisi edelleen tärkeää selvittää esi-

Baskiterrorismin
tutkija

NYKYAIKAA
ETSIMÄSSÄ
Tiina HeiniläTiina HeiniläTiina HeiniläTiina HeiniläTiina Heinilä

Poliittisesta historiasta 2004 valmistunut Liisa Sirkka korosti vastauksessaan WalponPoliittisesta historiasta 2004 valmistunut Liisa Sirkka korosti vastauksessaan WalponPoliittisesta historiasta 2004 valmistunut Liisa Sirkka korosti vastauksessaan WalponPoliittisesta historiasta 2004 valmistunut Liisa Sirkka korosti vastauksessaan WalponPoliittisesta historiasta 2004 valmistunut Liisa Sirkka korosti vastauksessaan Walpon
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merkiksi juutalaisten luovutuksia
Saksaan tai etteikö se olisi poliittista
historiaa. Tarkoitan vain, että tämän
hetken tapahtumat ja tulevaisuu-
denkin ennustaminen ovat sitä yhtä
lailla.”

neja päin lentäviä terroristeja sekä
parvekkeella tupakoivia terroristeja.
En osaa tyhjentävästi määritellä ter-
rorismia. Kyse on katsantokannasta.
En tiedä kuinka moni muiden terro-
ristijärjestönä pitämä organisaatio
esimerkiksi itse kutsuu itseään ter-
roristijärjestöksi, luulenpa että he
käyttävät itsestään jotain korrektim-
paa ilmaisua.”

Sirkan omanSirkan omanSirkan omanSirkan omanSirkan oman erityisalueen, baski-
terrorismin, järjestäytyneet juuret
ulottuvat vuoteen 1959, jolloin bas-
kien itsenäisyyttä ajamaan perus-
tettiin ETA (Euskadi ta Askatasuna,
suom. Baskien isänmaa ja vapaus).
ETA omaksui Francon aikakaudella
aseellisen taistelun strategian, mut-
ta sen silloinen toiminta oli lähinnä
satunnaista ja kohdistui Francon au-
toritaarista hallintoa vastaan. ETA:n
toiminnan väkivaltaisimmat hetket
koettiin Francon kuoleman jälkeise-
nä siirtymän (transición) vuosikym-
menenä, jolloin valtio haki uutta
demokraattista muotoaan. Vuosien
1979–1980 neuvottelujen myötä
Baskimaalle myönnettiin autonomi-
nen asema, mutta ETA:n pettymyk-
seksi edelleen osana Espanjaa.

VVVVVuodesta 1uodesta 1uodesta 1uodesta 1uodesta 1969696969644444 lähtien ETA on,
saadakseen äänensä kuuluviin,
toteuttanut Espanjassa spiraaliteo-
riaansa, jonka mukaan väkivalta
synnyttää väkivaltaa: ETA toimii
maan keskushallintoa vastaan, kos-

”On olemassa kettuja
häkeistään päästäviä

terroristeja, WTC-torneja
päin lentäviä terroristeja

sekä parvekkeella
tupakoivia terroristeja.”

Sirkan mukaanSirkan mukaanSirkan mukaanSirkan mukaanSirkan mukaan terrorismia tutkit-
taessa lähtökohdat ovat hyvin pit-
kälti samat kuin muussakin histori-
antutkimuksessa. “Ajankohtaisen
tutkimuksen tekemiseksi on tieten-
kin selvitettävä siihen johtaneita syi-
tä, ennen kuin voidaan edes yrittää
ymmärtää sitä, mitä tapahtuu nyt.”
Poliittisen historian lisäksi terroris-
mista tehdään tiedettä mm. valtio-
opin, filosofian ja sosiologian tie-
teenaloilla, jolloin “peruslähtökoh-
dat saattavat olla erilaiset mutta
yhtä kaikki tuottavat mielenkiintois-
ta tietoa ilmiöstä.”

TTTTTapaus Espanjaapaus Espanjaapaus Espanjaapaus Espanjaapaus Espanja

Terrorismin yhteydessä käsitteen
määrittelemisen ongelmallisuus ko-
rostuu erityisesti. Mistä oikein pu-
humme, kun puhumme terrorismis-
ta? “On olemassa kettuja häkeis-
tään päästäviä terroristeja, WTC-tor-
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ka ETA:n taistelijat ovat tuntemat-
tomia, keskushallinto iskee viatonta
kansaa vastaan, mikä puolestaan
johtaa kansan nousuun poliittista
johtoa vastaan. Käytännössä tämä
tarkoittaa sitä, että toimintansa
aikana ETA on syyllistynyt lukematto-
miin murhiin, kidnappauksiin,
räjäytyksiin, ryöstöihin ja kiristyksiin.

“En halua“En halua“En halua“En halua“En halua käyttää kliseetä ’toisen
terroristi on toisen vapaustaistelija’,
mutta tämä on edelleen totta Baski-
maassakin”, Sirkka toteaa. “Sen si-
jaan voin sanoa, että pidän baskien
ETA-järjestöä terroristijärjestönä, en
vapaustaistelijoina. Tämän päätel-
män olen tehnyt ihan maalaisjärjel-
lä: Järjestö on viimeisen 40 vuoden
aikana tappanut yli 800 ihmistä
poliittisten tarkoitusperiensä edistä-
miseksi. Kyse ei ole sisällissodasta
eikä mafiasta, vaan terrorismista.”

Tällä heTällä heTällä heTällä heTällä hetktktktktkelläelläelläelläellä ETA:n kannatus Eus-
kadin sisällä on hyvin vähäistä. Bas-
kimaalla on oma parlamentti, poliisi,
koulutus- ja verotusjärjestelmä, ja
tästä johtuen monet maltilliset bas-
kinationalistit ovatkin tyytyväisiä ti-
lanteeseen eivätkä edes kannata
täyttä itsenäisyyttä. Espanjassa ele-
täänkin mielenkiintoisia vaiheita, sil-
lä järjestö ei ole tehnyt kuolemaan
johtaneita iskuja yli kahteen vuoteen
ja huhutaankin, että hallitus kävisi
järjestön kanssa salaisia neuvotte-
luja. Osapuolet kiistävät asian.

Iso rullakebab, kiitosIso rullakebab, kiitosIso rullakebab, kiitosIso rullakebab, kiitosIso rullakebab, kiitos
MOT-a jankohta isoh je lmassaMOT-a jankohta isoh je lmassaMOT-a jankohta isoh je lmassaMOT-a jankohta isoh je lmassaMOT-a jankohta isoh je lmassa
esitettiin muutama kuukausi sitten
väite, jonka mukaan useat Turussa
toimivat kebab-paikat rahoittavat
toiminnallaan terroristitoimintaa. Sir-
kasta tämä tuntuu hieman kaukaa
haetulta, joskaan hän ei sen enem-
pää lähde spekuloimaan asiaa
tietämättä mihin väitteet perustuvat.

Valmistumisensa jälkeenValmistumisensa jälkeenValmistumisensa jälkeenValmistumisensa jälkeenValmistumisensa jälkeen helsin-
kiläistynyt Sirkka näkee sen sijaan
juuri kebabissa erään hyvän syyn
palata Turkuun. “Vuoden verran Hel-
singissä asuneena voin sanoa, että
en ole ikinä syönyt täällä hyvää keba-
bia. Paikallinen tarjonta on surkea,
ei sitä kehtaa edes keeboksi kutsua.
Terveisiä kaikille turkulaisille keba-
bin ystäville, erityisesti Juha-Matti
Henrikssonille!”

Ennen tilaisuuden Ennen tilaisuuden Ennen tilaisuuden Ennen tilaisuuden Ennen tilaisuuden alkua panelis-
tit ovat hyväntuulisia. Tutkija Maija
Setälää ihan naurattaa kilpailla siitä,
kuka saa pitää 15 minuutin puheen-
vuoronsa ensimmäisenä. Pian kui-
tenkin kaikki neljä vierasta vakavoi-
tuvat: paneelissa puhutaan asiasta,
joka koskettaa ihan kaikkia. Se asia
on työ. Jokainen meistä miettii työtä
ja työpaikkaa, joko olemassa olevaa
tai potentiaalista: Saanko minä työ-
tä? Mitä työtä haluan tehdä? Mihin
haluamme työssämme pyrkiä? Voin-
ko työssäni hyvin työntekijänä? Nyt
on aika esittää kuitenkin myös uu-
denlaisia kysymyksiä: Saanko minä
vakituista työtä? Haluanko työnteki-
jän “normaaliin” tilaan eli kokoai-
kaiseen työhön vai olisiko venyvä ja
epänormaali osa-aikaisuus hyväkin
asia?

Varsinkin yliopistomaailmanVarsinkin yliopistomaailmanVarsinkin yliopistomaailmanVarsinkin yliopistomaailmanVarsinkin yliopistomaailman
työllisyystilanne on epävarmaa ja

kausittaista, koska rahoitus tulee
tutkimusprojekteihin ulkopuolelta ja
projektit ovat luonnollisesti määrä-
aikaisia. Turun kaupungin henkilös-
töjohtaja Marja Salmi-Tuomisen mu-
kaan kaupunginkin työntekijöistä
suurin osa on osa-aikaisia erityisesti
opetusalalla. Suurin osa osa-aikai-
suuksista on sijaisuuksia, jotka joh-
tuvat pääosin siitä, että todellinen
viranhaltija hoitaa toista tehtävää
kaupungilla, on sairaslomalla tai hoi-
tovapaalla.

Tilanteen ongelmallisuuteenTilanteen ongelmallisuuteenTilanteen ongelmallisuuteenTilanteen ongelmallisuuteenTilanteen ongelmallisuuteen on
vihdoin havahduttu, ja pätkätyöläi-
syydestä on jo avattu yhteiskunnal-
lista keskustelua. Mutta miten tähän
on tultu? Miten pääasiassa siirtolai-
sista, opiskelijoista ja nuorista nai-
sista muodostuva uusi yhteiskunta-
luokka on muotoutunut? Setälän
mielestä nykytilanteen syyt ovat
vanhoja tuttuja: lama, työttömyyden
kasvun synnyttämät työnantaja-
markkinat, julkiset säästöt, globali-
saatio ja EU:n itälaajentuminen. Pät-
kätyöläisyys on myös ikä- ja sukupuo-

Tulevaisuuden työ on tila eikä paikka:

”Jatkuvaa venymistä,
liikettä ja epävarmuutta”
LokLokLokLokLokakakakakakuussa Tuussa Tuussa Tuussa Tuussa Turun opiskurun opiskurun opiskurun opiskurun opiskeleeleeleeleelevvvvvat vihreät isännöi kat vihreät isännöi kat vihreät isännöi kat vihreät isännöi kat vihreät isännöi kahden tunninahden tunninahden tunninahden tunninahden tunnin
keskustelutilaisuutta aiheesta prekariaatti. Prekariaatti sananakeskustelutilaisuutta aiheesta prekariaatti. Prekariaatti sananakeskustelutilaisuutta aiheesta prekariaatti. Prekariaatti sananakeskustelutilaisuutta aiheesta prekariaatti. Prekariaatti sananakeskustelutilaisuutta aiheesta prekariaatti. Prekariaatti sanana
tulee latinasta ja on annettu nimeksi uudelle, moninaiselletulee latinasta ja on annettu nimeksi uudelle, moninaiselletulee latinasta ja on annettu nimeksi uudelle, moninaiselletulee latinasta ja on annettu nimeksi uudelle, moninaiselletulee latinasta ja on annettu nimeksi uudelle, moninaiselle
yhteiskuntaluokalle: pätkätyöläisil le. Neljä panelistia kertoiyhteiskuntaluokalle: pätkätyöläisil le. Neljä panelistia kertoiyhteiskuntaluokalle: pätkätyöläisil le. Neljä panelistia kertoiyhteiskuntaluokalle: pätkätyöläisil le. Neljä panelistia kertoiyhteiskuntaluokalle: pätkätyöläisil le. Neljä panelistia kertoi
omasta suhteestaan pätkätyöläisyyteenomasta suhteestaan pätkätyöläisyyteenomasta suhteestaan pätkätyöläisyyteenomasta suhteestaan pätkätyöläisyyteenomasta suhteestaan pätkätyöläisyyteen.

KKKKKolme neljästä kolme neljästä kolme neljästä kolme neljästä kolme neljästä keskeskeskeskeskustustustustusteluun osallistujasta: Teluun osallistujasta: Teluun osallistujasta: Teluun osallistujasta: Teluun osallistujasta: Tapio Laakso, Janinaapio Laakso, Janinaapio Laakso, Janinaapio Laakso, Janinaapio Laakso, Janina
AnderAnderAnderAnderAndersson sekä Marja Salmi-sson sekä Marja Salmi-sson sekä Marja Salmi-sson sekä Marja Salmi-sson sekä Marja Salmi-TTTTTuominen.uominen.uominen.uominen.uominen.

Katri MäkinenKatri MäkinenKatri MäkinenKatri MäkinenKatri Mäkinen, teksti
Samuli LintulaSamuli LintulaSamuli LintulaSamuli LintulaSamuli Lintula, kuva
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likysymys: nuoret naiset ovat heikoilla, eikä vähiten “ras-
kausuhan” takia.

Proletariaatit, yhtykää!Proletariaatit, yhtykää!Proletariaatit, yhtykää!Proletariaatit, yhtykää!Proletariaatit, yhtykää!
Opiskelija Tapio Laakso, joka oli noin vuosi sitten perusta-
massa organisaatiota nimeltään prekariaatti.org, katsoo
työntekijän muuntuneen työn tekijästä ja palkkatyö-
läisestä oman elämänsä yrittäjäksi, jolla on itsellään
täysi vastuu omasta menestymisestään. Työntekijän elä-
mä on nyt itsensä markkinoimista vielä enemmän kuin
ennen, juuri työnantajamarkkinoiden takia. Myös työn-
teon kustannukset on ulkoistettu yhä useammin työnte-
kijän itsensä kustannettavaksi pois työnantajan vas-
tuulta. Esimerkiksi äitiysloma tai sairastuminen on var-
sinkin pätkätöissä olevien kannalta ongelmallinen tilan-
ne. Laakso kuitenkin painottaa, että vaikka työntekijä
olisi vain yhdenkin päivän töissä, hänen tulisi saada hä-
nelle kuuluvat edut.

Ja työntekijänJa työntekijänJa työntekijänJa työntekijänJa työntekijän etujahan on tähän mennessä valvonut
ammattiyhdistysliike. Nykyisellään ammattiyhdistysliik-
keen rooli pätkätyöläisyyden hoidossa on siltikin hyvin
rajoitettu, muistuttaa kansanedustaja Janina Andersson.
Hän huomauttaa, että työpaikan pääluottamusmies ei
voi omatoimisesti toimia, ellei työntekijä itse vaadi ensin
itselleen oikeuksia. Jokainen panelisti on edelleen sitä
mieltä, että nykyisen ammattiyhdistysliikkeen on muu-
tuttava, vanha malli on riittämätön kohtaamaan nykyisiä
haasteita. Laakso kuitenkin heittää myös konkreettisen
parannusidean: ammattiyhdistysliikkeen olisi entistä
enemmän hyödynnettävä kansainvälistä ulottuvuut-
taan. Jo aiemmin keskustelussa Setäläkin sanoi usko-
vansa, että vastaus prekariaatin olojen parantamiseen
löytyy työntekijöiden kansainvälisestä liikkeestä.

“Prekariaatin tulisi organisoitua, kuten se tekee töitä”,
Laakso lisää ja jatkaa: “Ammattiliitot ovat liian sitoutu-
neita yhteen paikkaan”.

Perustulo = rahaa siitä, ettei kuluta niin paljonPerustulo = rahaa siitä, ettei kuluta niin paljonPerustulo = rahaa siitä, ettei kuluta niin paljonPerustulo = rahaa siitä, ettei kuluta niin paljonPerustulo = rahaa siitä, ettei kuluta niin paljon
Vasemmisto on tunnetusti toivonut vakituista työtä
kaikille. Se on kuitenkin hyvin epärealistinen ja Tapio
Laakson mielestä myös erittäin kestävän kehityksen
vastainen ajatus. Suomen sisällä on lisäksi puhuttu pal-
jon äitiyden kulujen jakamisesta, irtisanomissuojasta,
ansiosidonnaisesta työttömyysturvasta sekä perustulos-
ta lääkkeenä prekariaatin ongelmiin. Varsinkin Laakso
ja Andersson ovat perustulon kannalla, se on molempien
mielestä nerokas keino niin kulutuksen hillitsemiseen
kuin ihmisen henkisen olon parantamiseen. Perustulo
sopisi myös velkaisen ihmisen elämään, sillä tulot olisi-
vat kannattavasti jatkuvia, vaikka töitä ei olisikaan.
Andersson kommentoi, että perustuloa kuitenkin vas-
tustavat kaikki puolueet, ihan melkein vain periaat-
teesta, sekä tietenkin ammattiyhdistysliikeväki.

Laakso huomauttaaLaakso huomauttaaLaakso huomauttaaLaakso huomauttaaLaakso huomauttaa, että joustavuudessa on myös
positiivisia mahdollisuuksia, se on vain käännettävä voi-
mavaraksi, mutta kuitenkin niin, että ihmisten ha-
joaminen on pysäytettävä. Anderssonin mielestä myös
esimerkiksi Tanskan malli hoitaa työllisyyttä on
houkutteleva.

Paneelikahveja juodessaPaneelikahveja juodessaPaneelikahveja juodessaPaneelikahveja juodessaPaneelikahveja juodessa porukkaa taas onneksi
naurattaa. Pullaa oli ihan liikaa, ja sehän on aina iloinen
asia.

Lue lisää prekariaatista: www.prekariaatti.org
http://megafoni.kulma.net/index.php?art=232&am=1

KilvKilvKilvKilvKilveeeeettömän Pttömän Pttömän Pttömän Pttömän Passatin matkassatin matkassatin matkassatin matkassatin matkassaassaassaassaassa

Indexin jaIndexin jaIndexin jaIndexin jaIndexin ja P-klubin Leningradin reissu alkoi aamu-uni-
sille liian varhain, mutta kello neljän lähdöstä ei myöhäs-
tynyt kukaan. Aivan odotetusti olimme saaneet allemme
venäläisen bussin, joka onneksi oli saksalaista alkupe-
rää. Venäläinen oli tosin päässyt sitä jo virittämään, ja
raollaan ollut takaovi piti viimallaan matkalaisia hereillä
matkan ensi kilometrit.

Pysähdyimme rajanPysähdyimme rajanPysähdyimme rajanPysähdyimme rajanPysähdyimme rajan molemmin puolin. Ensiksi vedim-
me Rajahovissa naamaan ökykalliit aamupalat ja toisel-
la puolen tuimme Viipurin Veikkoja mittavin olutostok-
sin. Matkan teko Leningradiin ei ollut pitkästyttävä. Ve-
näläinen ohitussääntö, jonka mukaan väistövelvollisuus
on vastaantulijalla, kirvoitti tietyissä matkustajissa jopa
kauhun kiljahduksia.

Perille päästyämmePerille päästyämmePerille päästyämmePerille päästyämmePerille päästyämme valtasimme hotelli Moskvan,
joka edusti aivan loistavaa neuvostoarkkitehtuuria kyl-

Matias Ollila Matias Ollila Matias Ollila Matias Ollila Matias Ollila ja TTTTTaneli Vilpponenaneli Vilpponenaneli Vilpponenaneli Vilpponenaneli Vilpponen
(Ravistettuna, ei sekoitettuna), teksti
Mira OjalehtoMira OjalehtoMira OjalehtoMira OjalehtoMira Ojalehto, kuva

män sodan ajan mahtityyliin. Kokoa
varmaan selvittää 300 metrin pitui-
nen käytävä, jonka sai kulkea hissiltä
huoneen ovelle. Hotelli oli siisti,
mutta täälläkään ei kannattanut

Pietarin excuPietarin excuPietarin excuPietarin excuPietarin excu
13.- 16.10.2005

juoda vesijohtovettä, jos ei mielinyt sairastuvalle.

Nautittuamme herkullisenNautittuamme herkullisenNautittuamme herkullisenNautittuamme herkullisenNautittuamme herkullisen illallisen traditionaalisine
keittoineen suuntasimme Pohjolan Venetsian kanavien
äärelle, josta alkoi iltaristeilymme. Nimenomaan vetten
päältä historiallista kaupunkia tuleekin katsastaa, kos-
ka sieltä näkee kaikki olennaiset kulttuurihistorialliset
kohteet. Risteilyn jälkeen se pidempi meistä kohdisti
epävarman kurssinsa kohti paikallisia klubeja, kun taas
lyhyempi allekirjoittanut suunnisti kohti hotellia ihan vain
käynnistääkseen perinteiset hyttibileet, joista mieleen
jäi lähinnä vauhti ja tilannenopeus mutkasta ulos tul-
taessa.

TTTTToisen päivänoisen päivänoisen päivänoisen päivänoisen päivän aamu oli joillekin kiivasta taistelua
viikatemiestä vastaan, toiset kokivat ongelmia venä-
läisen pekonin kanssa, joka oli mukavan raakaa ja läs-
kistä. Rankkojen tekohengitys- ja sydänhieronta-
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operaatioiden jälkeen porukka saa-
tiin kasaan, ja matka Katariinan
palatsiin alkoi.

PalatsiPalatsiPalatsiPalatsiPalatsi oli vaikuttava ilmestys. Kul-
taa, peiliä ja koristetta riitti aitoon
barokkimeininkiin. Palatsin liepeillä
saimme myös ensimaistiaiset venä-
läisistä blineistä. Blini kinkun ja 50-
prosenttisen juuston kera upposi sui-
himme nälästä johtuen aika hyvin.

Lähes kokoLähes kokoLähes kokoLähes kokoLähes koko päivän kestäneen reis-
sun jälkeen oli vuorossa lisää herkul-
lisia venäläisiä blinejä. Oppaamme
ohjasivat meidät Nevski Prospek-
tilla olleeseen ravintolaan, jossa suu-
reksi ellei jopa valtavaksi iloksem-
me saimme vain makeita blinejä.
Hintatietoinen ravintoloitsija näem-
mä oletti suomi-pojan korvaavan
mahdollisen kalorivajeen kunnon
venäläiseen tapaan vodkalla, sillä
ruokatarjoilu loppui osaltamme
siihen.

Pettymystä eiPettymystä eiPettymystä eiPettymystä eiPettymystä ei kuitenkaan tuotta-
nut Metro-klubi, jonne saavuimme
metroa ja kävelyä sujuvasti yhdiste-
lemällä. Kolmikerroksisen klubin
meininki oli aika normisettiä, mutta
yläkerran villit ja öljytyt miestanssijat
kera sydämentahdistajan korvaa-
van basson laittoivat heteromie-
henkin “tiukoille”. Illanvieton kruu-
nasi vielä ns. yönvietto hotellilla, joka
kostautui seuraavana aamuna.

Etukäteen odotimmeEtukäteen odotimmeEtukäteen odotimmeEtukäteen odotimmeEtukäteen odotimme paljon kier-
toajelua, koska se sisälsi mm. vie-
railun Iisakin kirkkoon. Mutta karille
mentiin ja kovaa. Edesmennyt ilta/
yö vaati veronsa ja kuin salamanis-
kuna tajuntaan tunkeutunut herää-
minen tapahtui kriittinen tunti liian
myöhään. Kyseisessä hetkessä ei
auttanut muu kuin nopea tilanne-
katsaus ja sen tuloksiin nopea rea-
gointi. Jury siis kokoontui ja päätti
yksimielisesti jatkaa taistelua.

Kun olimmeKun olimmeKun olimmeKun olimmeKun olimme nopean suihkun jäl-
keen päässeet ulos hotellista, niin
valoa kajasti jo unikekojen päivään.
Sovimme tapaamisen tovereidem-
me kanssa Iisakin kirkolle, missä
lupasimme olla taas tilanteissa mu-
kana. Kokeilimme onneamme ja
otimme kansantaksin, joka on se
ainut ja oikea tapa liikkua Leningra-
dissa. Kohdallemme pysähtyi miltei

hetkessä upea punainen Volkswa-
gen Passat ilman minkäänlaisia
rekisterikilpiä. Ilmeisesti Venäjällä
moiset kilvet eivät ole aina pakol-
liset. Suuremman yllätyksen tarjosi
itse kuljettaja, joka osasi puhua suo-
mea! Kuski kehui olevansa naimi-
sissa kokemäkeläisen naisen kans-
sa ja otti nauraen vastaan vain sadan
ruplan palkkion sen jälkeen, kun
olimme toivottaneet terveiset ano-
pille. Päivä ei kuitenkaan pysynyt
käynnissä kovin hyvin, sillä missa-
simme Iisakin kirkon vierailun, kos-
ka tunnin puiston penkillä istuttuam-
me odotimme ystäviämme lopulta
kirkon väärällä puolella. Eremi-
taasiin mennessä saimme onneksi
jo hiottua kaksikkopelimme kasaan
ja olimme matkakavereiden kanssa
jälleen “samalla reissulla.”

TTTTTalvipalatsi, jossaalvipalatsi, jossaalvipalatsi, jossaalvipalatsi, jossaalvipalatsi, jossa taidemuseo
Eremitaasi sijaitsee, oli aivan käsit-
tämätön kokemus. Liki huone huo-
neelta komeammat puitteet, taide-
teokset ja huonekalut suorastaan
puuduttivat silmän kauneudelta.
Eivätkä teokset olleet mitään sosia-
listista realismia, vaan suurten taitei-
lijoiden teoksia renessanssin ajalta
viime vuosisadan modernismiin.
Pääjoukko siirtyi taidemuseon jäl-
keen vielä balettiin seuraamaan
“Romeo ja Julia” -esitystä, kun taas
väsynyt tst-pari vetäytyi McDonaldsin
kautta koukaten hotellihuoneen
suojiin kirjoittelemaan viattomia
postikortteja sukulaisille.

Reissun kruunajaisiksiReissun kruunajaisiksiReissun kruunajaisiksiReissun kruunajaisiksiReissun kruunajaisiksi käyn-
nistimme vielä ns. jääkaapin tyhjen-
nysbileet, joiden osanotto oli runsaan
värikäs. Miliisilläkin jo uhkailtiin,
mutta kaappi tuli tyhjäksi ja huone
käännettyä ympäri. Ymmärsipä joku
myös silputa sipsiä kokolattiama-
tolle ihan vain siivoojien riemuksi.

Kokonaisuudessaan reissunKokonaisuudessaan reissunKokonaisuudessaan reissunKokonaisuudessaan reissunKokonaisuudessaan reissun
paluumatkapäivä oli kovin väsynyt
ja mitäänsanomaton. Noin tunnin vi-
siitti hypermarkettiin, raju ja loppuun
asti harkittu panostus NL:n aikai-
seen sotilasrekvisiittaan Viipurin to-
rilla ja viimein nopeahko rajanylitys.
Taistelukosketus viholliseen oli näin
päättynyt, joten kaikkensa antanut
kaksikko päätti pääjoukon ohella
keskittyä lepoon maisemien katse-
lun jäädessä sivurooliin.

Leningradin reissuLeningradin reissuLeningradin reissuLeningradin reissuLeningradin reissu oli rankka ja
antoisa, mutta ehdottoman pakolli-
nen kulttuurihistoriallinen matka.
Miljoonakaupunki elää vahvaa
omaa elämäänsä “järjestäytyneen
anarkian vallassa”, jossa yhdistyy
kiehtovalla tavalla länsimainen kau-
pallisuus ja venäläinen leväperäi-
syys. Samalla suurkaupunki muistut-
taa entisen NL:n suurajasta Lenin-
patsaineen ja lähiökolosseineen.
Suosittelemme vierailua Pietariin en-
nen kuin kaupunki muuttuu täysin
uuden ajan Venäjäksi. Nyt kaupunki
on vielä säilyttänyt ainakin osan alku-
peräisestä ilmeestään ollen näin eri
aikakausien sulatusuuni.

Katariinan palatsi. Vaikuttava ilmestys.Katariinan palatsi. Vaikuttava ilmestys.Katariinan palatsi. Vaikuttava ilmestys.Katariinan palatsi. Vaikuttava ilmestys.Katariinan palatsi. Vaikuttava ilmestys.
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Pekka MäntyläPekka MäntyläPekka MäntyläPekka MäntyläPekka Mäntylä, teksti ja kuvat

P-klubi siirP-klubi siirP-klubi siirP-klubi siirP-klubi siir tyytyytyytyytyy 31. toimintavuo-
teensa TTTTTomi Nyströminomi Nyströminomi Nyströminomi Nyströminomi Nyströmin ja TTTTTuuliuuliuuliuuliuuli
KujanpäänKujanpäänKujanpäänKujanpäänKujanpään johdolla. Puheenjohta-
juudesta ei tänäkään syksynä käyty
syyskokouksessa kilpailua. Nyström
on kolmannen vuoden valtio-oppi-
nut ja siten akateemiselta iältään
hallituksen vanhin. Kujanpää aloitti
nyt toisen vuotensa poliittisessa his-
toriassa. Molemmat ilmoittivat
varsin leppoisassa kuulustelussa
olevansa mm. vakavia ja huumorin-
tajuttomia, joten lupsakka vuosi on
varmasti taas kerran edessä.

Ilman äänestystäIlman äänestystäIlman äänestystäIlman äänestystäIlman äänestystä valittiin myös
toiseksi varapuheenjohtajaksi
Paavo LähteenmäkiPaavo LähteenmäkiPaavo LähteenmäkiPaavo LähteenmäkiPaavo Lähteenmäki sekä sih-
teeriksi Maiju JääskeläinenMaiju JääskeläinenMaiju JääskeläinenMaiju JääskeläinenMaiju Jääskeläinen, he-
kin molemmat jo vuoden 2005 halli-
tuksessa toimineita ja toisen vuo-
den opiskelijoita. Taloudenhoitajan
vastuullisen vakanssin vei kahdesta
tasaisesta ehdokkaasta Riikka Ka-Riikka Ka-Riikka Ka-Riikka Ka-Riikka Ka-
rankorankorankorankoranko (valtio-oppi, 2. vuosi). Saman
aineen fuksi Eeva-Liisa JunnilaEeva-Liisa JunnilaEeva-Liisa JunnilaEeva-Liisa JunnilaEeva-Liisa Junnila
taipui äänestyksessä 31–16.

Viiden kiintiöönViiden kiintiöönViiden kiintiöönViiden kiintiöönViiden kiintiöön riitti tänä vuonna
ilahduttavan paljon halukkaita, vaik-
ka kaikki tyrkkylistalle ilmoittautu-
neet eivät paikalle saapuneetkaan.
Myös hallitusvastuutoiveet menivät
siinä määrin ristiin, että pohdintaa

Tomi Nyström pj, alumni
Tuuli Kujanpää
1. varapj, pol.hist. kopovastaava
Paavo Lähteenmäki
2. varapj, ulkosuhteet,
varainhankinta
Maiju Jääskeläinen
sihteeri, sis. tiedotus, Walpo-vastaava
Riikka Karanko
taloudenhoitaja, ympäristövastaava

Maria Ruuskanen
juhlavastaava, IAPSS
Elli-Noora Holmén juhlavastaava
Johanna Tilkanen
valmennuskurssi- ja excu-vastaava
Heini Hakojärvi
valtio-opin kopovastaava
Turo Niemelä
www-vastaava, varainhankinta
Taneli Vilpponen
excu-vastaava, Index-vastaava
Erkki Mäntymäki
liikuntavastaava, lippu-upseeri
Ida Sinisalo
kulttuuri-, HOL- ja ISHA-vastaava

Olli Hakala Walpon päätoimittaja

Politiikan tutkimuksen klubin
hallitus vuonna 2006

ja spekulaatioita riitti runsaasti mar-
raskuun lopulla pidettyyn iltakouluun
asti.

Tasaisen äänestyksen kuningatta-
reksi ja juhlavastaavaksi kohosi 32
äänellä valtio-opin fuksi MariaMariaMariaMariaMaria
RuuskanenRuuskanenRuuskanenRuuskanenRuuskanen. Seuraavaksi eniten
ääniä keräsivät toisen vuoden opis-
kelijat Johanna TilkanenJohanna TilkanenJohanna TilkanenJohanna TilkanenJohanna Tilkanen (28 ään-
tä, pol. hist.) ja Heini HakojärviHeini HakojärviHeini HakojärviHeini HakojärviHeini Hakojärvi
(25, v-o). Kiintiöön mahtuivat myös
fuksi TTTTTurururururo Niemeläo Niemeläo Niemeläo Niemeläo Niemelä (v-o) sekä
arvalla TTTTTaneli Vilpponenaneli Vilpponenaneli Vilpponenaneli Vilpponenaneli Vilpponen (pol.hist.,
2. vuosi).

Vallan avainten siirto Mira Oja-Vallan avainten siirto Mira Oja-Vallan avainten siirto Mira Oja-Vallan avainten siirto Mira Oja-Vallan avainten siirto Mira Oja-
lehdolta Tlehdolta Tlehdolta Tlehdolta Tlehdolta Tomi Nyströmille.omi Nyströmille.omi Nyströmille.omi Nyströmille.omi Nyströmille.

Nimeltään harhaanjohtaviaNimeltään harhaanjohtaviaNimeltään harhaanjohtaviaNimeltään harhaanjohtaviaNimeltään harhaanjohtavia
varajäsenpaikkoja jäi vielä hake-
maan kuusi kovaa kandidaattia,
joista viisi fukseja. Heistä hieman yli
50-päinen kokousväki nosti halli-
tukseen Elli-Noora HolméninElli-Noora HolméninElli-Noora HolméninElli-Noora HolméninElli-Noora Holménin (v-
o), jo toisena vuonna liikuntavastaa-
vaksi himoinneen ja avauskier-
roksen arvonnassa hävinneen ErkkiErkkiErkkiErkkiErkki
MäntymäenMäntymäenMäntymäenMäntymäenMäntymäen (v-o) sekä Ida Sinisa-Ida Sinisa-Ida Sinisa-Ida Sinisa-Ida Sinisa-
lonlonlonlonlon (pol.hist.). Tätä lehteä päätoimit-
taa ja jonkinmoisena hallituksen
sisäisenä ulkojäsenenä toimii jat-
kossa  poliittisen historian kakkonen
Olli HakalaOlli HakalaOlli HakalaOlli HakalaOlli Hakala, jolle ei vastustajia il-
maantunut.

Pääaineilla nytPääaineilla nytPääaineilla nytPääaineilla nytPääaineilla nyt ei P-klubissa ja
etenkään sen hallituksessa ole juuri
käytännön merkitystä, mutta mai-
nittakoon, että valtio-oppineilla on
vuoden 2006 hallituksessa pieni
enemmistö (8–6). Syyskokous kesti
tutusti pitkälle iltaan, tarkalleen
neljä tuntia ja 28 minuuttia. Valmis-
tuneita ja muita ilmoittautumatta
jättäneitä erotettiin klubista taasen
pitkä lista, mutta heistä yhä useam-
pi päätynee mukaan vähitellen
heräilevään Alumni-toimintaan. Tai
edes Ylähuoneen postituslistalle.

Mutta hallituksenMutta hallituksenMutta hallituksenMutta hallituksenMutta hallituksen osalta näyttää
hyvältä. Mikä tärkeintä, intoa tuntuu
riittävän. Onnea koko porukalle ta-
sapuolisesti, luokaa itsestänne vah-
va tiimi ja muistakaa, että Vanha
Kenttä luulee aina olevansa oikeas-
sa...Ääniharava Maria Ruuuskanen.Ääniharava Maria Ruuuskanen.Ääniharava Maria Ruuuskanen.Ääniharava Maria Ruuuskanen.Ääniharava Maria Ruuuskanen.

Vallan kahvassa
vuonna 2006
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Mikko EskolaMikko EskolaMikko EskolaMikko EskolaMikko Eskola

Alumnin kynästäAlumnin kynästäAlumnin kynästäAlumnin kynästäAlumnin kynästä

P-klubi täyttiP-klubi täyttiP-klubi täyttiP-klubi täyttiP-klubi täytti kuluneena vuonna
30 vuotta. Hieno ikä, joka samalla
muistuttaa pitkästä jatkumosta. P-
klubissa on ehtinyt toimia jo 30 vuo-
sikurssia, suorastaan monta suku-
polvea. Unohtamatta, että poliittisen
historian ja valtio-opin maistereita
on toki valmistunut jo paljon aikai-
semminkin. Mutta missä kaikki van-
hat klubilaiset ovat?

Alumnitoiminta SuomenAlumnitoiminta SuomenAlumnitoiminta SuomenAlumnitoiminta SuomenAlumnitoiminta Suomen yliopis-
toissa on hyvin nuorta, Turussakin
vasta kuluvan  vuosikymmenen
avauksia. Ehkä siksi ajatus entisten
p-klubilaisten tapaamisista ja muus-
ta toiminnasta nousi esiin tosissaan
vasta klubin järjestettyä 25-vuotis-
juhlaseminaarin vuonna 2000. Hie-
noon tilaisuuteen osallistui laaja
joukko klubin entisiä aktiiveja. Olipa
joukossa perustajajäseniäkin ja
toisaalta suorastaan valtakunnan
tukipylväitä. Tilaisuudesta jäi ajatus
vanhojen toimijoiden järjestäyty-
neemmästä toiminnasta ja vuosit-
taisista tapaamisista.

Kerrankin ajatuksetKerrankin ajatuksetKerrankin ajatuksetKerrankin ajatuksetKerrankin ajatukset muuttuivat
teoiksi. Vuodesta 2003 alkaen P-
klubi on aktiivisesti edistänyt alumni-
toimintaa. Tuloksena on ollut useita
alumnien tilaisuuksia, joiden suosio
on kertonut alumnitoiminnan kysyn-
nästä. Nyt toiminta vakiinnutetaan
ja P-klubin alumnit ovat järjestäyty-
neet Ylähuone ry:n muotoon. Enem-
pää muodollisuuksia ja yhdistyshal-

Alumnitoimintaa,
mutta miksi?

lintoa ei kuitenkaan haluta, jätetään
ne P-klubin yksinoikeudeksi.

Ylähuoneen toimintaYlähuoneen toimintaYlähuoneen toimintaYlähuoneen toimintaYlähuoneen toiminta tullaan kes-
kittämään vuotuiseen alumnipäi-
vään Turussa. Keväiseen tapahtu-
maan kootaan sopivasti asiaohjel-
maa ja viihdettä, kaiken yhdistää kui-
tenkin ajanvietto vanhassa kaveri-
porukassa ja mukana on toivotta-
vasti paljon klubilaisiakin. Ohjelman
keskittäminen yhteen teemapäi-
vään on tärkeää, koska liikaakaan
ei pidä olla ohjelmaa, ettei alumnien
osallistuminen liiaksi hajoa eri ta-
pahtumiin.

Uuden toiminnanUuden toiminnanUuden toiminnanUuden toiminnanUuden toiminnan alkaessa on tär-
keää kysyä miksi? Alumneilla on toi-
minnalleen monta syytä. Vanhojen
opiskeluaikojen muistelu on syistä
tärkeimpiä. Kerran vuodessa on kiva
palata opiskeluaikaiseen kaupun-
kiin, suurin osahan on löytänyt työn-
sä muualta Suomesta. Kun P-klubi
on mukana järjestelyissä, on myös
tarjolla hyvää ohjelmaa vanhojen
kavereiden tapaamisen ohessa.
Entisenä opiskelijana on myös mu-
kava tavata nykyisiä opiskelijoita.
Näin alumnin näkökulmasta on vir-
kistävää tietää mitä nykyiset studen-
tit ajattelevat. Vaikka omasta opis-
keluajasta ei olekaan kauan, aika
unohtuu vauhdilla työpaikalla, jossa
kuuluu nuorimpiin ja jossa kollego-
jen keski-ikä on suurten ikäluokkien
suunnassa.

Miksi P-klubinMiksi P-klubinMiksi P-klubinMiksi P-klubinMiksi P-klubin kannattaa olla kiin-
nostunut alumnitoiminnasta? Jär-
jestöissä yleensä automaattisesti
annetaan suuri arvo entisille aktii-
veille. Ajan myötä Ylähuone muodos-
taa klubille myös reservin, jonka puo-
leen kääntyä erilaisten kysymysten
yhteydessä. Klubin suunnasta tehty

rohkea yhteydenotto saa yleensä
suopean vastaanoton ja jos pyydetty
asia vain on mahdollisuuksien ra-
joissa, kyllä alumni mielellään aut-
taa. Toisaalta alumneilta voi oppia
todella paljon valmistumisen jälkei-
sestä elämästä.

TTTTToisaalta sekäoisaalta sekäoisaalta sekäoisaalta sekäoisaalta sekä klubilaiset, ylähuo-
nelaiset että kaikki keskenään ver-
kostoituvat. Itse olen työtehtävissä
viikoittain tekemisissä opiskeluai-
kaisten tuttujen kanssa. Minulla on
ollut esimiehenäkin entinen p-klubi-
lainen. Yhdistävä asia kummasti aut-
taa asioiden hoidossa.

Nostaisinkin alumnienNostaisinkin alumnienNostaisinkin alumnienNostaisinkin alumnienNostaisinkin alumnien ja opis-
kelijoiden vuorovaikutuksen alumni-
toiminnan avainsanaksi. Kummalla-
kin osapuolella on paljon annetta-
vaa toisilleen. Mentorointiohjelmat
pyörivät virallisemmissa puitteissa,
mutta asiallisesti siitä on aina ky-
symys, kun opiskelija ja saman alan
työelämässä oleva keskustelevat.

Miksi eiMiksi eiMiksi eiMiksi eiMiksi ei siis alumnitoimintaa?
Alumnitoiminta on vakiintunut osak-
si yliopistoyhteisöä Turussakin. Näin
olkoon myös P-klubin ja Ylähuoneen
osalta. Liioittelematta asiaa, mutta
myöskään unohtamatta sitä. Toivo-
mus on, että muutaman vuoden
päästä kaikki silloiset ja entiset
klubilaiset sanovat: “Tietysti alumni-
toimintaa. Sehän on vanha perinne,
suorastaan traditio.”

Kirjoittaja on VTM, Ylähuone ry:n
tuore puheenjohtaja ja tietoasian-
tuntija valtioneuvoston kansliassa.

Alumnitoimintaa, mutta
miksi? aloittaa alumnien
kirjoitussarjankirjoitussarjankirjoitussarjankirjoitussarjankirjoitussarjan Walpossa.
Alumnin kynästä voi olla
kolumni, pakina tai muu
kirjoitus, kirjoittajan mieli-
halun mukaan.
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Antti HalonenAntti HalonenAntti HalonenAntti HalonenAntti Halonen

Otsasuoni rupesiOtsasuoni rupesiOtsasuoni rupesiOtsasuoni rupesiOtsasuoni rupesi jälleen uhkaa-
vasti tykyttämään, kun Hesarin mieli-
pidepalstan Verkossa sanottua -
osiossa tuohtunut nimimerkki “Yh-
teinen murhe” vaati sosiaali- ja ter-
veysministeriötä toimiin, kun hänen
alaikäinen poikansa oli tuhlannut
vanhempien tietämättä RAY:n peli-
koneisiin yli 800 euroa vuoden aika-
na. Samaan aikaan YLE:n teksti-
tv:ltä saa lukea huolestuneita laus-
untoja siitä, kuinka vanhemmat hy-
väksyvät alaikäisten lastensa mais-
tavan alkoholia kotona vanhem-
piensa seurassa. Eeva Kuuskoski ja
Liisa Hyssälä etunenässä ovat on-
neksi jälleen ottaneet sydämen
asiakseen ihmisistä huolehtimisen
ja kaiken tietämisen paremmin. Vie-
lä kun seuraavana aamuna saat ai-
molastillisen loskaräntää niskaan ja
tärskäytät jalkasi sohjoiseen vesilä-
täkköön auringon laskiessa jo puoli
neljältä huomaat jälleen kuinka iha-
na maa Suomi onkaan. Paska sää,
kalliit hinnat ja ahdasmieliset sekä
vastuuntunnottomat elämäänsä
kyllästyneen näköiset ihmiset saa-
vat ihmettelemään, kuinka maa-
tamme oikein ulkomailla pidetään
trendikkäänä onnelana. Seuraavas-
sa hieman esimerkkejä.

Kuultuaan olevaniKuultuaan olevaniKuultuaan olevaniKuultuaan olevaniKuultuaan olevani Suomesta, un-
karilaisessa kaljajonossa edessäni
seissyt tuiki tuntematon mies tuli
innoissaan (ja vielä lähes selvin päin)
kertomaan kuinka hän haluaa kaik-
kien kutsuvan häntä Pekaksi, koska
Suomi on hänen mielestään niin val-
tavan mahtava paikka. Hänen ni-
mensä oli Péter, mutta hän oli etsinyt
internetistä suomalaisen nimen, jota
voisi käyttää lempinimenä. En tiedä,
kuinka moni raukkaa lopulta Pekak-
si kutsui, mutta olisin luultavasti
hätkähtänyt hieman tilannetta ellei
vastaavanlaisia Suomi-fanaatikkoja
olisi tullut tyrkyttämään Suomi-into-
aan lukuisia kertoja jo aikaisemmin-
kin. Unkarissa nimittäin yleisesti
pidetään Suomesta. Ymmärrettä-
vää, ovathan kielemmekin lähes
identtisiä. Suomen ja unkarin har-

Suomi on pahrrras maa suomalaisille!
moniseen kauneuteenkin aniharva
kieli yltää: Te tetted e tettetett tettet,
te! Te tettetett tettek tettese, te!
Kokko, kokoo kokoon koko kokko!
Koko kokkoko? Koko kokko.

kanperunoilla. Kun ei maistu mil-
tään, ei voi tulla pettymystä. Berlus-
coni teki maallemme suurimman
palveluksen sitten viinaveron alen-
nuksen saamalla kriittiset mediat
tarkastelemaan suomalaisten ruo-
katottumuksia ja täällä tarjottavan
ruoan laatua. Kertoisipa mielipiteen-
sä NY Postillekin. Hyvistä raaka-
aineista ruokaa tekevät isoäiditkin
alkavat valitettavasti olla sotavete-
raanien lailla katoava laji.

YhdysvYhdysvYhdysvYhdysvYhdysvaltalainen Nealtalainen Nealtalainen Nealtalainen Nealtalainen New Yw Yw Yw Yw Yorororororkkkkk
PPPPPostostostostost -lehti toteaa marraskuun 17.
päivän numerossa Suomen olevan
yksi maailman trendikkäimmistä ja
kuumimmista paikoista. “Viileät
bändit” esimerkkinä ovat vielä jok-
seenkin ymmärrettäviä, mutta ek-
soottinen ruoka menee jo yli hilseen.
Suomalaiset ostavat kaupasta ei-
neksiä, ja säästettyään kahden kuu-
kauden palkan voivat he mennä ra-
vintolaan huikentelemaan lehtipih-
villä ja ranskanperunoilla. Lihaa ka-
vahtavat syövät ylikypsän lohimedal-
jongin ranskalaisilla ja lapsille tila-
taan Nassen Nauravat Nakit rans-

TTTTTrendiruokrendiruokrendiruokrendiruokrendiruoka 1a 1a 1a 1a 1

Serbialainen, BelgradinSerbialainen, BelgradinSerbialainen, BelgradinSerbialainen, BelgradinSerbialainen, Belgradin esikau-
pungissa asuva tyttö soittaa innois-
saan matkapuhelimensa soittoää-
nenä olevaa Maamme-laulua ja
ihmettelee, kuinka en pompi tasajal-
kaa onnesta Kimi Räikkösen voitet-
tua juuri autokilpailun Barcelonas-
sa. Hän haluaisi matkustaa Jyväsky-
lään, koska sieltä tulee niin hyviä
mäkihyppääjiä. Kaksi hänen ystä-
väänsä haukkuu samaan aikaan kil-
paa Serbiaa ja Natoa, ja silminnäh-
den haaveilevat Suomen onnelasta.
Toinen haluaisi saada kutsun Suo-
meen, jotta voisi löytää suomalaisen
miehen ja jäädä tänne asumaan.

TTTTTrendiruokrendiruokrendiruokrendiruokrendiruoka 2a 2a 2a 2a 2

”Kun maha on täynnä ja
rahaa taskussa, lienee

helppo valittaa nipottavasta
holhousyhteiskunnasta ja

kurjasta kelistä?”

TTTTTakakakakakaisin Uaisin Uaisin Uaisin Uaisin Unknknknknkariinariinariinariinariin. Lakia lukeva
serbinationalistikaverini Dragan
kertoo, kuinka Serbiassa Suomea pi-
detään malliesimerkkinä yhteiskun-
nasta, johon Serbian tulisi pyrkiä.
Hämmästyttävää ottaen huomioon,
että myös Norja sijaitsee tässä aurin-
kokunnassa. Suomalaisia hän vain
pitää täysin kaistoina. “Katsoin tele-
visiosta dokumenttia, jossa haasta-
teltiin suomalaista, joka oli lähdössä
Intiaan töihin nähdäkseen elämää.
Idiootti! Teillä on maailman hienoin
valtio, ja sitten haluatte lähteä johon-
kin Intian kurjuuteen ’näkemään
elämää’. Vaihdetaan, tulkaa te tän-
ne Serbiaan väistelemään Naton
pommeja ja näkemään elämää, niin
minä voin mielihyvin tulla Suomeen
kärsimään laadukkaasta ilmaisesta
koulutuksesta ja hyvinvointiyhteis-
kunnan turvaverkosta.”

Draganin kommenttiDraganin kommenttiDraganin kommenttiDraganin kommenttiDraganin kommentti mietityttää.
Taloudellisesti ja materiaalisesti aja-
teltuna meillä suomalaisilla taitaa
mennä sittenkin aika hyvin. Suurim-
malla osalla on rahaa lenkkareihin,
kännykkään ja laajakaista-inter-
netyhteyteen. Kun maha on täynnä
ja rahaa taskussa, lienee helppo va-
littaa nipottavasta holhousyhteis-
kunnasta ja kurjasta kelistä? Väit-
teeseen on helppo yhtyä, kun raha
sitä arvomaailmaa pyörittää. Maail-
massa vain taitaa olla muitakin arvo-
ja kuin materiaalisia. Millainen on-
nela Suomi silloin onkaan?
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”Ehkä suurin ero omaan olohuoneeseen oli
Vantaan vanhainkoti, jota olen harvoin

yllättänyt kotisohvaltani.”

Aikoinaan spedepasasetAikoinaan spedepasasetAikoinaan spedepasasetAikoinaan spedepasasetAikoinaan spedepasaset kävivät ulkomailla ja kerä-
sivät paikallisista tv-ohjelmista parhaat päältä, kantaen
ideansa Suomeen ilman rajamuodollisuuksia. Viimeis-
tään 2000-luku on kuitenkin ollut formaattien aikaa.
1980- ja 90-luvuilla trendiä veivät eteenpäin lähinnä vi-
sailuohjelmat, mutta uuden vuosituhannen myötä mu-
kaan ovat tulleet reality-ohjelmat Survivor-kopioineen.

Uutisvuodon formaattiUutisvuodon formaattiUutisvuodon formaattiUutisvuodon formaattiUutisvuodon formaatti, alkuperäisnimeltään Have I
Got News For You, alkoi pyöriä BBC:llä vuonna 1990 ja
on levinnyt Suomen ja Ison-Britannian lisäksi kuuteen
maahan. Kotimaassa Uutisvuodon suosio on ollut taat-
tua ja aiheet ajankohtaisia. Tästä syystä P-klubin kulttuu-
risektori päätti ottaa härkää sarvista ja järjestää matkan
kuvauksiin. Retki television maailmaan kiinnosti ennen-
näkemättömällä tavalla, ja kun ilmoittautuminen alkoi
kello yhdeksän perjantaiaamuna oli lista täynnä noin
kaksi minuuttia myöhemmin. Klubin historiasektoria yllä-
pitävät pistäkööt tapahtuman muistiin.

la. Jos olohuoneesi katosta sattuu roikkumaan mikrofo-
ni tai kaksi niin olisit tuskin huomannut eroa. Ehkä suurin
ero omaan olohuoneeseen oli Vantaan vanhainkoti, jota
olen harvoin yllättänyt kotisohvaltani. Vantaalaiset taas
vaikuttivat olevan täysin kotonaan, sen verran tuttavallis-
ta juttua lensi suuntaan ja toiseen. Myöhemmin selvisi,
että ikäihmiset olivat vakiovieraita ja hyvä niin, sillä toisin
kuin arat opiskelijalapsoset, he nauroivat arkailematta
jokaiselle puujalkavitsille.

Uutisvuodon kuvausUutisvuodon kuvausUutisvuodon kuvausUutisvuodon kuvausUutisvuodon kuvaus kävi hämmästyttävän kivutto-
masti ja kaikesta saattoi nähdä, että jaksoja oli muuta-
ma vuosien varrella tehty. Itse puristin penkinreunaa,
vaikka istuin vain katsomossa ja edessäni kisailtiin kuin
mitään ei olisi tapahtunut. Sauli Niinistö esiintyi eduk-
seen, mutta onneksi vastakilpailija Mirja Pyykkö ei ole
vaaleissa ehdolla. Mirja sai vain yhdet naurut, Vantaan
vanhainkodilta, ja toivottavasti Pyykön tähtihetki myös
löysi tiensä läpi leikkauspöydän lopulliseen versioon.
Katsoimme tunnin Uutisvuotoa, aivan kuin kotona. Tau-
koja ei pidetty, uusia ottoja ei tunnettu. Täyttä tykitystä
60 minuuttia, mainosspotti päälle ja kotiin. Tylsää taval-
laan. Emme saaneet paljastettua piilotettuja aputekste-
jä tai todistaneet pilalle menneitä ottoja. Kilpailijoita ei
puuteroitu kesken kuvauksen. Ja ne olivat vielä oikeasti
hauskoja.

1990-luvun hittivisailut1990-luvun hittivisailut1990-luvun hittivisailut1990-luvun hittivisailut1990-luvun hittivisailut ovat vaipuneet unholaan
ja uudet jäävät pois muodista nopeasti. Miljonääri vielä
puuskuttaa, mutta Uutisvuoto pyörii pian kahdeksatta
vuotta ja on samalla vanhin Suomessa pyörivä formaatti.
Salaisuus onkin ehkä se, että Uutisvuoto ei ole visailu
eikä sitcom, vaan jotain siitä väliltä. Uutisvuoto on harvoja
sarjoja joka ei nojaa draamaan menestyäkseen. Ja let’s
face it, jos Vantaan vanhainkoti pitää siitä, se ei voi olla
huono.

Olli HakalaOlli HakalaOlli HakalaOlli HakalaOlli Hakala, teksti
Pekka MäntyläPekka MäntyläPekka MäntyläPekka MäntyläPekka Mäntylä, kuvat

Formaatin perässä
– ja vähän Nymaninkin

Muikeat ilmeet ja yksi veteläMuikeat ilmeet ja yksi veteläMuikeat ilmeet ja yksi veteläMuikeat ilmeet ja yksi veteläMuikeat ilmeet ja yksi vetelä
polvipari. Maria Pessi ja suuripolvipari. Maria Pessi ja suuripolvipari. Maria Pessi ja suuripolvipari. Maria Pessi ja suuripolvipari. Maria Pessi ja suuri
suosikkinsa Peter Nyman...suosikkinsa Peter Nyman...suosikkinsa Peter Nyman...suosikkinsa Peter Nyman...suosikkinsa Peter Nyman...

Lähtöpäivänäkään eiLähtöpäivänäkään eiLähtöpäivänäkään eiLähtöpäivänäkään eiLähtöpäivänäkään ei opiskelijaa hellitty, sillä linja-
auto lähti pimeästä Ylioppilastalojen pihasta kello 7:02,
jälleen perjantaiaamuna. Vaati siis todellista sitoutumis-
ta lähteä mukaan matkaan, mutta paikan päällä luvas-
sa olisi ainakin presidenttiehdokas sekä erinäisiä virvok-
keita (jotka tosin paljastuisivat myöhemmin ikärajat-
tomiksi). Kolme tuntia startin jälkeen olimme syvällä
Yleisradion harmaan bunkkerin sisällä ja studiossa, joka
hämmästyttävää kyllä oli juuri sellainen kuin voisi kuvitel-

ja rennon small talkin päät-ja rennon small talkin päät-ja rennon small talkin päät-ja rennon small talkin päät-ja rennon small talkin päät-
teeksi vielä presidenttieh-teeksi vielä presidenttieh-teeksi vielä presidenttieh-teeksi vielä presidenttieh-teeksi vielä presidenttieh-
dokkaan nimmari käteen. Mitädokkaan nimmari käteen. Mitädokkaan nimmari käteen. Mitädokkaan nimmari käteen. Mitädokkaan nimmari käteen. Mitä
sitä nainen muuta tarvitsee?sitä nainen muuta tarvitsee?sitä nainen muuta tarvitsee?sitä nainen muuta tarvitsee?sitä nainen muuta tarvitsee?
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Bryssel onBryssel onBryssel onBryssel onBryssel on Belgian sydämeen syn-
tynyt kummajainen. EU-instituutiot ja
lukemattomat lobbausjärjestöt ovat
ottaneet valtaansa pohjoisen ai-
noan ranskankielisen kaupungin,
täyttäneet sen toimistokomplekseil-
la ja tuoneet miljoonan asukkaan
kaupunkiin 250 000 ulkomaalaista
työntekijää. Brysselin kaupunkiku-
vaa leimaa EU:n, YK:n, Naton ja
kansalaisjärjestöjen vahva läsnä-
olo. Bryssel on monille työntekijöille
läpikulkukaupunki, ja erityisesti har-
joittelijoiden vaihtuvuus on suurta.
Tuhannet ja taas tuhannet harjoitte-
lijat saapuvat byrokratian paratiisiin
saadakseen ansioluetteloonsa juuri
sen oikean kirjainyhdistelmän - vaik-
ka palkatta.

TTTTTyöskyöskyöskyöskyöskentententententelin puolielin puolielin puolielin puolielin puoli vuotta YK:n
alueellisessa tiedotuskeskuksessa
RUNIC:issa. Vastuullani oli päivittäis-
ten lehdistökatsausten kirjoittami-
nen päämajaa varten, erilaisten
kampanjoiden järjestäminen, YK-
materiaalin kääntäminen sekä
YK:ta koskeviin tiedusteluihin vas-
taaminen. Keskuksen kaksikym-
mentä harjoittelijaa mahdollistivat
RUNIC:in olemassaolon. Teimme
pitkälti samaa työtä kuin esimie-
hemme, mutta emme saaneet
yhdeksäntuntisista päivistämme
lainkaan palkkaa. Kansainvälisen
henkilövaihdon keskus CIMO myön-
si minulle apurahan, jonka turvin pys-
tyin nipin napin maksamaan syö-
misen ja asumisen. RUNIC:iin lyhyel-
lä varoitusajalla tai vuoden loppu-
puolella lähteneet suomalaishar-
joittelijat kertoivat jääneensä
kokonaan ilman apurahaa.

Suvi TSuvi TSuvi TSuvi TSuvi Tuhkuhkuhkuhkuhkanenanenanenanenanen, teksti
Jorge-MihailJorge-MihailJorge-MihailJorge-MihailJorge-Mihail
Varas-MardonnezVaras-MardonnezVaras-MardonnezVaras-MardonnezVaras-Mardonnez, kuva

Harjoittelun hinta:

Muista maistaMuista maistaMuista maistaMuista maistaMuista maista tulleiden harjoitte-
lijoiden tilanne oli tukalampi, sillä
monet heistä eivät saaneet lain-
kaan avustusta kotimaastaan. Hätä
keksii tunnetusti keinot, ja rahat kyl-
lä etsitään mistä tahansa lähteestä
työkokemuksen tähden. Vanhem-
pien tuki ja omat säästöt olivat mo-
nille elinehto. Eräs kollegani rahoitti
harjoittelunsa työttömyyskorvauk-
sen turvin. Paikallinen työvoimatoi-
misto velvoitti vastahakoisen “työn-
hakijan” matkustamaan kotimaa-
hansa muutaman kuukauden välein
hiomaan ansioluetteloaan tai työ-
haastattelutaitojaan. Hän koki kou-
lutuksen nöyryyttävänä, mutta sieti
sitä, sillä tarvitsi työlleen maksajan.
Toinen kollegani oli tehnyt työtä lai-
narahalla kokonaiset kolme vuotta
ilman mitään muuta rahoitusta.

On huutavaOn huutavaOn huutavaOn huutavaOn huutava vääryys, että monet
kansainväliset järjestöt jättävät
rahoituksen täysin harjoittelijan
itsensä vastuulle. Harjoittelijalta
vaaditaan tuhansien eurojen sijoi-
tusta ja neljänkymmenen viikkotun-
nin työpanosta vastineeksi suositte-
lukirjeen lämpimistä sanoista ja har-
joittelun aikana kartutetusta elä-

mänkokemuksesta. Työterveyden-
huollon, vakuutusten, eläke- ja sosi-
aalimaksujen, työpaikkaruokailun ja
matkakorvausten puute sekä lyhyet
työsuhteet vaikeuttavat harjoitteli-
jan tilannetta entisestään. Työn
vuoksi on kuitenkin annettava kaik-
kensa, jotta uhraus ei valuisi huk-
kaan. Valtaosa harjoittelijoista on
opiskelijoita tai vastavalmistuneita,
joille ei aiemmilta vuosilta ole ehti-
nyt kertyä säästöjä, ainoastaan lai-
naa. Koulutukseen käytetty lainara-
ha ei lyhennykään työelämään siir-
ryttäessä, vaan harjoittelijan täytyy
tehdä työnsäkin velkarahalla. Tilan-
ne on pahasti vääristynyt.

On perusteetontaOn perusteetontaOn perusteetontaOn perusteetontaOn perusteetonta tehdä epäoi-
keudenmukaisesta poikkeuksesta
sääntö. Ammatillisen uransa alku-
taivalta kulkevien opiskelijoiden ja
vastavalmistuneiden hyväksikäyttö
jatkuu niin kauan kuin he itse siihen
suostuvat. Ja mikseivät suostuisi, sil-
lä vaihtoehtoja on vähänlaisesti. Siir-
tyminen opiskelusta työelämään ta-
pahtuu usein äkkiseltään, opintojen
viime metreillä. Oman alan työkoke-
musta ei voi hankkia ilman laajaa
pohjakoulutusta. Näin ollen harjoit-

”On huutava vääryys, että
monet kansainväliset

järjestöt jättävät
rahoituksen täysin

harjoittelijan itsensä
vastuulle.”

Työelämän taivas vai lainaloukku?

YK:n alueellisessa tiedotuskeskuksessa harjoittelijat tekevät yhdeksän-YK:n alueellisessa tiedotuskeskuksessa harjoittelijat tekevät yhdeksän-YK:n alueellisessa tiedotuskeskuksessa harjoittelijat tekevät yhdeksän-YK:n alueellisessa tiedotuskeskuksessa harjoittelijat tekevät yhdeksän-YK:n alueellisessa tiedotuskeskuksessa harjoittelijat tekevät yhdeksän-
tuntista päivää ja käytännössä samaa työtä kuin esimiehensä, mutta ilmantuntista päivää ja käytännössä samaa työtä kuin esimiehensä, mutta ilmantuntista päivää ja käytännössä samaa työtä kuin esimiehensä, mutta ilmantuntista päivää ja käytännössä samaa työtä kuin esimiehensä, mutta ilmantuntista päivää ja käytännössä samaa työtä kuin esimiehensä, mutta ilman
palkkaa. Kuvassa juhlistetaan kirjoittajan (vas.) viimeistä työpäivää.palkkaa. Kuvassa juhlistetaan kirjoittajan (vas.) viimeistä työpäivää.palkkaa. Kuvassa juhlistetaan kirjoittajan (vas.) viimeistä työpäivää.palkkaa. Kuvassa juhlistetaan kirjoittajan (vas.) viimeistä työpäivää.palkkaa. Kuvassa juhlistetaan kirjoittajan (vas.) viimeistä työpäivää.
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telu tulee ajankohtaiseksi ellei mahdolliseksi vasta opin-
tojen loppuvaiheessa, kun siirtyminen palkallisen työn
piiriin olisi toivottavampaa.

Palkaton harjoitteluPalkaton harjoitteluPalkaton harjoitteluPalkaton harjoitteluPalkaton harjoittelu on hyvin vaikeasti perusteltavis-
sa tai oikeutettavissa. Työharjoittelu voi silti olla se rat-
kaiseva tekijä, jonka avulla myöhemmin nappaa tavoit-
telemansa työpaikan. Parhaimmillaan se on investointi
omaan tulevaisuuteen ja mahdollisuus hankkia  ammat-
titaitoa tehtävissä, joihin ei muuten olisi mitään asiaa.
Harjoittelusta maksettavan suolaisen hinnan on kuiten-
kin oltava oikeassa suhteessa saadun hyödyn kanssa.
Ilman minkäänlaisia takuita on oltava varma, että sijoitus
vielä kannattaa jonain kauniina päivänä.

Suomalaisen harjoittelijanSuomalaisen harjoittelijanSuomalaisen harjoittelijanSuomalaisen harjoittelijanSuomalaisen harjoittelijan asiat ovat verrattain hy-
vin, sillä CIMO, opintotukijärjestelmä ja erilaiset stipendit
ovat meille taivaan lahja. Silti pienet ja vaikeasti saatavat

apurahat eivät varsinaisesti kannusta harjoitteluun, ja
paikkojen niukkuus karsii suuren osan halukkaista pois.
Myös suomalainen harjoittelija joutuu usein maksamaan
mansikoita kansainvälisestä työkokemuksesta, sillä
apurahat harvoin kattavat elinkustannuksia vaikkapa
Brysselin kaltaisessa pääkaupungissa.

Harjoittelun kuuluuHarjoittelun kuuluuHarjoittelun kuuluuHarjoittelun kuuluuHarjoittelun kuuluu olla luonnollinen siirtymä opin-
noista työelämään, ja tuon välivaiheen pitää olla mahdol-
lista vanhempien tuloista tai omista säästöistä riippu-
matta. Vähimmäiskorvausten vaatiminen ja
apurahajärjestelmän kehittäminen ovat niin harjoit-
telijoiden, työnantajien kuin valtioidenkin vastuulla.
Bryssel on tuhansien työnantajien ja harjoittelijoiden
keskittymä, jossa muutama vaativa ääni voisi saada
aikaan suuren liikkeen. Olisi korkea aika, että
byrokratian raskaat rattaat alkaisivat pyöriä oikeaan
suuntaan.

Tämä syksyTämä syksyTämä syksyTämä syksyTämä syksy on tuonut harmaaseen opiskelija-arkeeni
uudenlaisia värisävyjä: Olen tehnyt oikeita töitä. Toimen-
kuvani on ensi vuoden alkuun saakka toimitushar-
joittelija yliopiston viestinnässä.

Elämänmuutos eiElämänmuutos eiElämänmuutos eiElämänmuutos eiElämänmuutos ei ole maailmaa kaatanut, sillä joka
aamu olen normaaliin tapaan polkenut kampukselle.
Luentosalin sijaan askeleet kuitenkin vievät pääraken-
nuksen toiseen kerrokseen rehtorinvirastoon ja ihan
omalle työkoneelle, lähes omaan työhuoneeseen. Myös
sikäli tuttu turvallisuudentunne on säilynyt, että mammo-
na ei ole päässyt sekoittamaan pienen ihmisen maail-
maa. Harjoitteluajan palkka on toki opintotukea suurem-
pi, mutta vyötärölle asti liiat ruokarahat eivät ehdi kertyä.

Harjoittelu ei lyö leiville,
mutta kannattaa

Rami NieminenRami NieminenRami NieminenRami NieminenRami Nieminen

TTTTTyö onyö onyö onyö onyö on, paitsi kliseisesti sanottuna haasteellista, myös
oikeasti itsenäistä ja yllättävän usein jopa mielenkiin-
toista. Pienellä tiimillä seurataan suuria asioita. Käytän-
nössä viestinnän tutkaimet tarkkailevat, mitä yliopisto-
elämässä tapahtuu ja kertovat siitä sekä meille yliopis-
tolaisille että ulkomaailmalle. Harjoittelijana on ollut yl-
lättävän helppo sukeltaa akateemisen viidakon syvim-
piin syövereihin. En olisi vielä muutama kuukausi sitten
uskonut, mitä kaikkea vastaan voi tulla. Yhteiskuntatie-
teilijän kapea perspektiivi on natissut liitoksissaan,
onneksi!

”Samalla oma kokemus kuuluvuudesta
yliopistoon on vahvistunut valtavasti.”

Yliopistomaailmassa kiehuuYliopistomaailmassa kiehuuYliopistomaailmassa kiehuuYliopistomaailmassa kiehuuYliopistomaailmassa kiehuu

Tähänastisen “urani”Tähänastisen “urani”Tähänastisen “urani”Tähänastisen “urani”Tähänastisen “urani” ehdottomia highlightseja ovat
olleet äärimmäisen mielenkiintoiset haastattelut ja
erilaiset ihmiset professoreista tutkijoihin. Mediaseuran-
nan myötä sanomalehdet ovat tulleet tutuiksi. Yksittäi-
senä tapahtumana on pakko mainita opetusministeriön
ja yliopistojen myrskyisä seminaari marraskuussa Turus-
sa, johon koko viestintä pureutui tiukalla otteella.

Yliopistomaailma onYliopistomaailma onYliopistomaailma onYliopistomaailma onYliopistomaailma on tällä hetkellä käymistilassa, ja
viestinnässä muutosta seurataan aitiopaikalta. Tuotta-
vuusohjelma ym. uudistukset panevat nopeasti koke-
mattomallakin sapen lisäksi kynän kiehumispisteeseen.
Samalla oma kokemus kuuluvuudesta yliopistoon on
vahvistunut valtavasti. Näppäimistön takaa tätä suurta
tuntematonta on alkanut hiljalleen hahmottaa ja kokea
omakseen.

TTTTTyhjä työpöytä odoyhjä työpöytä odoyhjä työpöytä odoyhjä työpöytä odoyhjä työpöytä odottaa!ttaa!ttaa!ttaa!ttaa!

Minä putsaanMinä putsaanMinä putsaanMinä putsaanMinä putsaan työpöytäni tammikuun alussa, mutta
saaga jatkuu! Viestintä etsii jo helmikuuksi uutta harjoit-
telijaa yhteiskuntatieteellisestä kolmen kuukauden pes-
tille. Perusvalmiuksina ovat käytännössä sujuva tekstin-
tuottaminen, tavallisten tekstinkäsittelyohjelmien hal-
linta ja myös valokuvaustaitoa pidetään suotavana. Ha-
kuaika on nyt, sillä hakemukset tulisi lähettää 15.12.
mennessä. Tarkemmat ohjeet löytyvät yhteiskuntatie-
teellisen tiedekunnan sivuilta.
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P-klubi juhlisti merkkivuottaanP-klubi juhlisti merkkivuottaanP-klubi juhlisti merkkivuottaanP-klubi juhlisti merkkivuottaanP-klubi juhlisti merkkivuottaan
nimeämällä vuosijuhlissa jär-nimeämällä vuosijuhlissa jär-nimeämällä vuosijuhlissa jär-nimeämällä vuosijuhlissa jär-nimeämällä vuosijuhlissa jär-
jestön uudeksi kunniajäsenek-jestön uudeksi kunniajäsenek-jestön uudeksi kunniajäsenek-jestön uudeksi kunniajäsenek-jestön uudeksi kunniajäsenek-
si poliittisen historian laitok-si poliittisen historian laitok-si poliittisen historian laitok-si poliittisen historian laitok-si poliittisen historian laitok-
sella pitkään vaikuttaneen Aulisella pitkään vaikuttaneen Aulisella pitkään vaikuttaneen Aulisella pitkään vaikuttaneen Aulisella pitkään vaikuttaneen Auli
Kultanen-Leinon. Kunnianosoi-Kultanen-Leinon. Kunnianosoi-Kultanen-Leinon. Kunnianosoi-Kultanen-Leinon. Kunnianosoi-Kultanen-Leinon. Kunnianosoi-
tus on aiemmin myönnetty ai-tus on aiemmin myönnetty ai-tus on aiemmin myönnetty ai-tus on aiemmin myönnetty ai-tus on aiemmin myönnetty ai-
noastaan kuudelle opiskelija-noastaan kuudelle opiskelija-noastaan kuudelle opiskelija-noastaan kuudelle opiskelija-noastaan kuudelle opiskelija-
myönteiselle vaikuttajalle.myönteiselle vaikuttajalle.myönteiselle vaikuttajalle.myönteiselle vaikuttajalle.myönteiselle vaikuttajalle.

Auli Kultanen-LeinoAuli Kultanen-LeinoAuli Kultanen-LeinoAuli Kultanen-LeinoAuli Kultanen-Leino on  työsken-
nellyt poliittisen historian laitoksella
jo 23 vuotta, suurimman osan opis-
kelijoiden parissa laitoksen toimis-
tossa. Nykyinen toimi osastosihtee-
rinä ei enää sisällä yhtä paljon kans-
sakäymistä opiskelijoiden kanssa
kuin ennen, mikä todellista opiske-
lija-aktiivia selvästi harmittaa.
– Vaikka osastosihteerinä työ on
muuttunut haastavammaksi, muu-
tos on ollut samalla tosi iso menetys,
sillä oli kiva olla toimistossa opis-
kelijoiden kanssa tekemisissä, Auli
valittelee.

Parhaiten hänParhaiten hänParhaiten hänParhaiten hänParhaiten hän onkin tullut tutuksi
juuri opiskelijoiden puolestapuhuja-
na. Tästä on todisteena myös vuon-
na 2000 saatu P-klubin kunniamai-
ninta Kultainen kiitos, joka roikkuu
kehystettynä Aulin työhuoneen
seinällä.
– Olen taistellut näitä meidän miehiä
vastaan, ne kun muun muassa jos-
kus määräävät tutkintovaatimuk-
siin kirjoja joita ei ole edes saatavis-
sa, hän selvittää toimenkuvaansa.

Kaikki aikaisemmat kunniajäse-
nyydet ovatkin menneet miehille.

– Tämä kunnianosoitushan nousee
arvossaan koko ajan, Auli huudah-
taa huomatessaan olevansa joukon
ainoa nainen. Kokemuksesta hän to-
teaa, että aikaisemmin poliittisen
historian ala olikin miesvaltainen se-
kä työpaikkana että opiskelijoiden
osalta. Uusien hankkeiden myötä
sukupuolierot ovat tasoittuneet,
vaikka jatko-opinnoissa miesten
osuus on Aulin mukaan edelleen nai-
sia korkeampi.

Nimityksen myötäNimityksen myötäNimityksen myötäNimityksen myötäNimityksen myötä uusi kunniajä-
sen saa automaattisen kutsun jär-
jestön juhliin sekä omat klubinsini-
set haalarit ja laulukirjan. Auli lupaa,
että ainakin haalarit tulevat tarpee-
seen, vaikka juhliminen nuorten
opiskelijoiden kanssa hieman
arveluttaa ikinuorta.
– Meillä on kesäpaikka Kustavissa,
eiköhän siellä löydy ensi kesänäkin
haalareille käyttöä. Joskus sitä kyllä
mietityttää, voivatko opiskelijat sit-
ten eläkkeellä ottaa minua enää va-
kavasti, kun olen tällainen vanha
kääkkä. Aikuistuminenkin on lop-
punut jo 30 vuotta sitten!

Kesäkodin remonteeraamisenKesäkodin remonteeraamisenKesäkodin remonteeraamisenKesäkodin remonteeraamisenKesäkodin remonteeraamisen
lisäksi perheessä on muutenkin pitä-
nyt kiirettä. Toukokuussa naimisiin
mennyt nuoripari muutti vastikään
uuteen asuntoon. Vaikka muuttokii-
reet estivät saapumasta henkilö-
kohtaisesti vastaanottamaan pal-
kintoa vuosijuhliin, muutto vierei-
seen rappuun kannatti. Uudessa ko-
dissa yhteinen haave omasta kirjas-
tosta toteutui.
– Harrastamme molemmat sukutut-
kimusta. Siihen liittyen ja mielenkiin-
nosta tulee luettua paljon historia-
teoksia. Kirjastoon laitetaan asiakir-
jallisuutta ja vanhoja teoksia, dekka-
rit lainataan kirjastosta, Auli valottaa
lukuharrastustaan.

Muuttoväsymys oli Muuttoväsymys oli Muuttoväsymys oli Muuttoväsymys oli Muuttoväsymys oli vaatia veron-
sa, kun kotimatkalla Kustavista per-
heen auto oli muuttua kyntöauraksi.
Auto ajautui kovassa liikenteessä
vastaantulijoiden kaistalle ja jatkoi
siitä vielä metsähallituksen puolelle

Ensimmäinen naispuolinen kunniajäsen
taistelee opiskelijoiden etujen puolesta

Rami NieminenRami NieminenRami NieminenRami NieminenRami Nieminen, teksti ja kuvat

kyntäen 30 metriä peltoa. Vaaralli-
sen näköisestä tilanteesta selvittiin
lopulta säikähdyksellä, eikä Auli
myönnä edes auton peltivaurioiden
harmittavan  jälkikäteen. Näin ollen
uusi klubinvanhin pääsee pikimmi-
ten aloittamaan seremoniallisessa
roolissaan.

Hän lupaakinHän lupaakinHän lupaakinHän lupaakinHän lupaakin jatkaa pitkäaikaise-
na klubin tilintarkastajana tutuksi
käynyttä huolehtivaa rooliaan myös
arvojäsenenä.
– Vuosien mittaan on tullut nähdyksi
kaikenlaista ja usein huolettaa, mi-
ten kovia paineita opiskelijoilla on.
Olen tällainen kanaemo ja joskus vä-
hän ylihuolehtivakin, se on minun
roolini. Soikkanen nimittää komppa-
nian vääpeliksi, Auli linjaa rooliaan
kunniajäsenten jatkumossa.

Aikaisemmat
kunniajäsenet:
Kansleri Jaakko NousiainenJaakko NousiainenJaakko NousiainenJaakko NousiainenJaakko Nousiainen
P-klubin perustajajäsen OlliOlliOlliOlliOlli
KorhonenKorhonenKorhonenKorhonenKorhonen
Professori Esko AntolaEsko AntolaEsko AntolaEsko AntolaEsko Antola
Dosentti TTTTTapani Papani Papani Papani Papani Paaaaaaaaaavvvvvonenonenonenonenonen
Professori Heikki PaloheimoHeikki PaloheimoHeikki PaloheimoHeikki PaloheimoHeikki Paloheimo
Professori Timo SoikkanenTimo SoikkanenTimo SoikkanenTimo SoikkanenTimo Soikkanen

Auli Kultanen-Leino sanoo yhtäAuli Kultanen-Leino sanoo yhtäAuli Kultanen-Leino sanoo yhtäAuli Kultanen-Leino sanoo yhtäAuli Kultanen-Leino sanoo yhtä
aikaa ihmettelevänsä ja arvosta-aikaa ihmettelevänsä ja arvosta-aikaa ihmettelevänsä ja arvosta-aikaa ihmettelevänsä ja arvosta-aikaa ihmettelevänsä ja arvosta-
vansa suuresti nimitystään.vansa suuresti nimitystään.vansa suuresti nimitystään.vansa suuresti nimitystään.vansa suuresti nimitystään.
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Koskinen SYL:n

hallitukseen
P-klubin emerituspuheenjohtaja  ja
Mauno Ahoselta ajoittain näyttävä
Mikko Koskinen Mikko Koskinen Mikko Koskinen Mikko Koskinen Mikko Koskinen on valittu Suo-
men ylioppilaskuntien liiton halli-
tukseen. Walpokin onnittelee!

Kolmelle
kunniamaininta
P-klubi myönsi vuosijuhlassa kunnia-
maininnan kolmelle vuosien mittaan
erityisesti ansioituneelle klubilaiselle.
Kunniataulun saivat seinälleen JenniJenniJenniJenniJenni
JokiJokiJokiJokiJoki, Kosti HyyppäKosti HyyppäKosti HyyppäKosti HyyppäKosti Hyyppä ja KatjaKatjaKatjaKatjaKatja
SauvolaSauvolaSauvolaSauvolaSauvola.
Vuonna 2005 tunnustuksen arvoisesti
Walpon eteen töitä tehneenä eli
Julmana Walpurina palkittiin TiinaTiinaTiinaTiinaTiina
He in i lä .He in i lä .He in i lä .He in i lä .He in i lä .

KKKKKeijo Vireijo Vireijo Vireijo Vireijo Vir tanentanentanentanentanen

Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!

Aku AnkassaAku AnkassaAku AnkassaAku AnkassaAku Ankassa
maailman tilastamaailman tilastamaailman tilastamaailman tilastamaailman tilasta
huolta kantavahuolta kantavahuolta kantavahuolta kantavahuolta kantava
koira. “Elämmekoira. “Elämmekoira. “Elämmekoira. “Elämmekoira. “Elämme
kovia aikoja ystäväkovia aikoja ystäväkovia aikoja ystäväkovia aikoja ystäväkovia aikoja ystävä
hyvä.”hyvä.”hyvä.”hyvä.”hyvä.”

Yl iopistommeYl iopistommeYl iopistommeYl iopistommeYl iopistomme
tilasta huoltatilasta huoltatilasta huoltatilasta huoltatilasta huolta
kantava rehtori.kantava rehtori.kantava rehtori.kantava rehtori.kantava rehtori.

Puhuva KoiraPuhuva KoiraPuhuva KoiraPuhuva KoiraPuhuva Koira

Kunniamainitut Jenni Joki, Kosti Hyyppä sekä Katja Sauvola.Kunniamainitut Jenni Joki, Kosti Hyyppä sekä Katja Sauvola.Kunniamainitut Jenni Joki, Kosti Hyyppä sekä Katja Sauvola.Kunniamainitut Jenni Joki, Kosti Hyyppä sekä Katja Sauvola.Kunniamainitut Jenni Joki, Kosti Hyyppä sekä Katja Sauvola.
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Ei sitäEi sitäEi sitäEi sitäEi sitä löydy mistään. Paha löytää, kun ei tiedä mitä et-
sii. Hiki hatussa, paniikki puserossa ja teppo kukkarossa
ravasin turuilla ja toreilla, Salossakin taisin piipahtaa
iltapukua etsimässä. MITÄ sinne kuuluu laittaa? Hans-
kat? Huivi? Korut? Pitkä? Leveä? Kapea? Silkkiä? Taf-
tia? Vai ihanko Vero Modasta? Nääntyneenä laahustin
Stockmannin sovituskoppiin joku riepu kädessäni.
Viereisessä sovituskopissa ollut nainen esitteli käytäväl-
lä miehelleen yksinkertaista mustaa pitkää pukua. Se
on siinä. Maksoi mitä maksoi. Seurasin miestä, joka vei
puvuista toisen paikoilleen ja nappasin matkaani. (On-
neksi muija ei halunnut samaa kokoa, olis voinut tulla
kissakärhämä.)

Ilta koittiIlta koittiIlta koittiIlta koittiIlta koitti. Äidin liian isot kengät jäivät koroistaan jo
ensi metreillä rappukäytäväni eteismaton kynsiin.
Miehellä oli kravatti eka kertaa kaulassa, mutta se yritti
näyttää urhealta. Paniikki oli valtava. Kaikki on kuitenkin
niin hienona... Mistä haarukasta pitää aloittaa jos niitä
on monta? Taisin vinkaista kuskina olleelle veljelleni
juhlapaikan edessä pyynnön kääntyä saman tien ympäri.
Ei se kääntynyt.

Eveliina LeinonenEveliina LeinonenEveliina LeinonenEveliina LeinonenEveliina Leinonen, teksti
Anne-Mari HedemäkiAnne-Mari HedemäkiAnne-Mari HedemäkiAnne-Mari HedemäkiAnne-Mari Hedemäki, kuvat

Fuksin eka, P-klubinFuksin eka, P-klubinFuksin eka, P-klubinFuksin eka, P-klubinFuksin eka, P-klubin
kolmaskymmeneskolmaskymmeneskolmaskymmeneskolmaskymmeneskolmaskymmenes

Pekanpirulainen oliPekanpirulainen oliPekanpirulainen oliPekanpirulainen oliPekanpirulainen oli tehnyt juonin tempun. Kostajai-
sissa se värväsi varsin iloisessa tilassa olevia fukseja
“sellaseen yhteen vuosijuhlajuttuun vaan. Kävellään
eteen, pönötetään siellä ja kävellään takas, äh pikkujut-
tu”. Siinä pienessä huoneessa VPK:n talon salin perällä
yksi jos toinenkin tunnusti tajunneensa asian ensim-
mäistä kertaa vasta Pekan sähköpostista. Lippuairue.
Sinivalkoiset airuenauhat setvittiin järjestykseen, tasku-
matti kiersi kädestä käteen ja asettauduttiin jonoon
odottamaan.

Sitten jysähtiSitten jysähtiSitten jysähtiSitten jysähtiSitten jysähti. Äkkiarvaamaton puuvaltikan paukaus
parkettiin sai fuksiparan vapisemaan. Kun ymmärsin,
mitä tapahtuu, sain kylmiä väreitä. Tunnelma oli niin
juhlallinen, että se sukelsi suoraan sydämeen. Juhlakan-
san edessä Suomen ja P-klubin lippujen takana, Maam-
me-laulun soidessa väreet olivat jo niin kylmiä, että olin
pakahtua ylpeyteen. Ylpeyteen siitä, mihin nyt kuulun.

Pöydissä odottivatPöydissä odottivatPöydissä odottivatPöydissä odottivatPöydissä odottivat alkuruuat, eikä niitä haarukoita-
kaan silmissä vilissyt. Harhakuvitelmani juhlan jäykkyy-
destä karisivat viimeistään jalkapuoli-Laineen räplätes-
sä levottomasti lautasliinaansa ja muidenkin kaninkor-
vien ilmestyessä esiin. Puheet naiselle ja miehelle olivat
aivan hulvattomia. Jännityksissäni en ollut muistanut
informoida pariani naisen puheen jälkeisistä tapahtu-
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mista. Hämmennys olikin suuri, kun laulunjohtaja
kajautti käskyn korkeasta polviasennosta ja romans-
sista. Muutenkin muille kuin P-klubin jäsenille tilaisuus
taisi olla vielä hurjempi kokemus kuin meille.

Kokemus sinänsäKokemus sinänsäKokemus sinänsäKokemus sinänsäKokemus sinänsä oli uskomaton. Koko yliopisto-
maailma muutenkin on ollut kuin toinen todellisuus, ja
toivottavasti on sitä vastakin. Mietin jonkin aikaa mikä
se tunne on, mihin en ole koskaan törmännyt näin koko-
naisvaltaisesti, ja jonka koin niin vahvasti renessans-
silinnan salissa. Se on – kliseisesti – yhteenkuuluvuus.
Se, että yleensä tällaisia tapahtumia järjestetään, ja että
joka ikinen on sydämensä pohjasta siinä mukana, tuntuu
elämää suuremmalta. Ihanan hullut laulut soivat kor-
kealta ja kovaa ja härkä maistui kirkkaan kyytipoikansa
ja hyvän seuran kera.

Minuuteilta tuntuneidenMinuuteilta tuntuneidenMinuuteilta tuntuneidenMinuuteilta tuntuneidenMinuuteilta tuntuneiden tuntien jälkeen saatoimme
liput pois Gaudeamus Igiturin myötä. Sali himmeni ja
punaisten samettiverhojen takaa paljastui valkolak-
kipäinen orkesteri, joka kristallisoi illan. Työpaikka kutsui
aamulla, joten lähdimme ennen jatkoja. Sain turkkini
lämmikkeeksi, kävelimme pakkaseen
tulien ohi. Pimeän syksyn keskellä aito juhlan
tuntu toi kaivattua lämmintä valoa – ja jotain
suurempaakin.

Iso nippu lisää
kuvia: http://
org.utu.fi/tyyala/
pklubi/kuvat1.htm
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Googlessa hakuGooglessa hakuGooglessa hakuGooglessa hakuGooglessa haku “Jarno Saarinen”
tuottaa 0,13 sekunnissa noin
62 000 osumaa. Espanjan-, englan-
nin- ja italiankielisten sivujen ylivoi-
ma suomalaisiin nähden ei yllätä,
ottaen huomioon että näissä maissa
moottoripyöräilyn suosio ohittaa pai-
koitellen jopa F1:n, mutta yllätyksel-
listä sen sijaan on sivujen ajankoh-
taisuus. Eräs italialainen mies kertoo
marraskuun puolivälissä päivitetyillä
kotisivuillaan aikomuksistaan
nimetä (joidenkin arvioiden mukaan
tuhansien muiden italialais/hollanti-
lais/saksalaisisien tavoin) vastasyn-
tyneen poikansa Jarnoksi, kun taas
suomalaisella keskustelupalstalla
on jo kuukauden verran toivottu jon-
kinlaista Jarno Saarinen -aiheista do-
kumenttia tulevaksi televisiosta.

Se alkuperäinen lentävä
suomalainen

Tiina HeiniläTiina HeiniläTiina HeiniläTiina HeiniläTiina Heinilä

Koska Walpoon ei lähitulevaisuudessa ole odotettavissa moottoriurheiluteemaa,Koska Walpoon ei lähitulevaisuudessa ole odotettavissa moottoriurheiluteemaa,Koska Walpoon ei lähitulevaisuudessa ole odotettavissa moottoriurheiluteemaa,Koska Walpoon ei lähitulevaisuudessa ole odotettavissa moottoriurheiluteemaa,Koska Walpoon ei lähitulevaisuudessa ole odotettavissa moottoriurheiluteemaa,
sopii Jarno Saarinen vsopii Jarno Saarinen vsopii Jarno Saarinen vsopii Jarno Saarinen vsopii Jarno Saarinen varmasti marmasti marmasti marmasti marmasti myös työs työs työs työs teeman “paras” alle. Teeman “paras” alle. Teeman “paras” alle. Teeman “paras” alle. Teeman “paras” alle. Tai “parai “parai “parai “parai “parhauden”. Sillähauden”. Sillähauden”. Sillähauden”. Sillähauden”. Sillä
Jarno Saarinen on edelleen monien lajin ystävien mielestä paras moottoripyöräili-Jarno Saarinen on edelleen monien lajin ystävien mielestä paras moottoripyöräili-Jarno Saarinen on edelleen monien lajin ystävien mielestä paras moottoripyöräili-Jarno Saarinen on edelleen monien lajin ystävien mielestä paras moottoripyöräili-Jarno Saarinen on edelleen monien lajin ystävien mielestä paras moottoripyöräili-
jä mitä maailmassa on koskaan ollut.jä mitä maailmassa on koskaan ollut.jä mitä maailmassa on koskaan ollut.jä mitä maailmassa on koskaan ollut.jä mitä maailmassa on koskaan ollut.

Molemmissa tapauksissa on taus-
talla sama motiivi: ettei “Paroni”
unohtuisi.

Tämänkaltaiset huoletTämänkaltaiset huoletTämänkaltaiset huoletTämänkaltaiset huoletTämänkaltaiset huolet eivät sii-
nä mielessä ole aiheellisia, että Jar-
no Saarisen traaginen kuolema 32
vuotta sitten Monzan osakilpailussa
Italiassa teki jo siihen mennessä
maailmankuulusta suomalaisesta
legendan. Katastrofin syistä kiistel-
lään moottoripyöräharrastajien kes-
kuudessa edelleen. Radan pinnalle
oli edellisestä lähdöstä valunut öljyä,
josta osaa kilpailijoita varoitettiin,
mutta ilmeisesti Saarista varoituk-
set eivät koskaan ehtineet tavoittaa.
Onnettomuus tapahtui heti ensim-
mäisessä mutkassa, kun kärjestä
lähtenyt espanjalainen Renzo Paso-
lini kaatui vetäen perässään toisena
tulleen Jarno Saarisen sekä tusinan
verran muita kilpailijoita. Saarinen

kuoli onnettomuudessa, joka silmin-
näkijöiden mukaan ei näyttänyt koh-
talokkaalta ja joka ei johtunut Saa-
risen omasta virheestä.

Jarno SaarisessaJarno SaarisessaJarno SaarisessaJarno SaarisessaJarno Saarisessa oli henkilönä jo-
tain sellaista, joka näin kimiräik-
kösten aikakaudella tuntuu hyvin
epäsuomalaiselta. Hän oli Turun tek-
nillisestä opistosta valmistunut insi-
nööri, joka puhui erinomaista eng-
lantia. Moottoripyöräpiireissä, jopa
kilpailijoidensa keskuudessa Saari-
nen tunnettiin ystävällisenä ja avuli-
aana mutta vaatimattomana super-
tähtenä, joka huolsi uransa alkuai-
koina pyöränsä mieluiten itse ja
erään huhun mukaan etsi tällöin
rahapulassaan renkaita moottori-
pyörätallien roskiksista. Ratojen ul-
kopuolella tiedotusvälineet seurasi-
vat kiinnostuneina Saarista ja hänen
vaimoaan Soilea, jotka matkasivat
osakilpailusta toiseen pienellä
Volkswagen Kleinbussilla.

En väitäEn väitäEn väitäEn väitäEn väitä, että kaikkien p-klubilais-
ten tulisi kuluttaa arvokasta opiske-
luaikaansa Jarno Saarisen tai kenen
muunkaan moottoripyöräilijän eläm-
änvaiheisiin tutustumiseen. Mutta
sen sijaan se tosiasia, että turkulai-
nen Jarno Saarinen kehitti ensim-
mäisenä maailmassa ns. polvitek-
niikka-ajotyylin, kuuluu vähintäänkin
yleissivistykseen. Kuuluuhan?

Kirjoittaja on toisen vuoden poliitti-
sen historian opiskelija, jolla on
moottoripyörähullu isä ja Jarno-
niminen isoveli.



Walpo 30 vuottaWalpo 30 vuottaWalpo 30 vuottaWalpo 30 vuottaWalpo 30 vuotta2222222222

Civilization onCivilization onCivilization onCivilization onCivilization on legendaarisin stra-
tegiapelisarja pelaamisen historias-
sa. Se päästää pelaajan kuokan ja
Jussin kanssa koskemattoman
suon nurkkaan ja käskee valloittaa
maailman. Sarja on juuri kokenut
neljännen inkarnaationsa, joten
politiikan opiskelijan on viimeistään
nyt aika käydä kiinni.

Pelin alussaPelin alussaPelin alussaPelin alussaPelin alussa tongitaan ojia ja pe-
rustellaan kaupunkeja. Herkullisim-
mista sijainneista käydään kisaa
tietokoneen kontrolloimien naapu-
rien kanssa. Kivikirvesmiehet mitte-
levät voimiaan jellonien, amerikka-
laisten ja muiden tihulaisten kanssa.

TTTTTositositositositositoimeoimeoimeoimeoimet alkt alkt alkt alkt alkaaaaavvvvvatatatatat, kun kansa-
kunnat pääsevät käsiksi uskontoi-
hin. Historiankirjat heittävät härän-
pyllyä, kun valtiot valitsevat valtion-
kirkkonsa first come first serve -peri-
aatteella. Taolaiset espanjalaiset
saavat hetkessä henkisen yliotteen
omista malilaisista, elleivät nämä
ehdi nappaamaan konfutsealai-
suutta englantilaisten nenän edes-
tä.

Oman valtiomuodonOman valtiomuodonOman valtiomuodonOman valtiomuodonOman valtiomuodon saa raken-
nella juuri haluamansa näköiseksi.
Omat utopiani tuppaavat aina ajau-
tumaan kohti pasifismia, sanan- ja
uskonnonvapautta ja omaisuuden
kansallistamista. Paras yhdistelmä,
nyt se on viimeistään todistettu. Suh-
teet naapureihin hoidetaan neuvot-
telemalla kahdenvälisiä sopimuk-
sia. Monenvälistä diplomatiaa ei ole
mielikuvitusmaassa jostain syystä
vieläkään keksitty. Kauppakumppa-
neiden kanssa on helpompi saada
aikaan sopimuksia, joten kaverisuh-

teet kannattaa aloittaa bisneksellä.
Kaupat ovat mallia myydään elefant-
teja, ostetaan hevosia. Jos diilit suju-
vat ja uskontokin on sama, lämmin
liittolaissuhde on yleensä syntynyt.

Joskus diplomatiaJoskus diplomatiaJoskus diplomatiaJoskus diplomatiaJoskus diplomatia loppuu kes-
ken ja tarvitaan jatkopalaa. Sodan
voittajan määrävät sekä joukkojen
tekninen taso että yksittäisten solt-
tujen kyvyt. Mosurit saavat voitetuis-
ta taistoista tasoja, joilla niistä voi
kehittää vaikkapa hyviä viidakkosis-
sejä. Myös yksiköiden syntyessään
saamat bonukset vaihtelevat – jou-
simies on kaupungin paras turva.

Ainoa todellinenAinoa todellinenAinoa todellinenAinoa todellinenAinoa todellinen nillittämisen ai-
he Civilization nelosessa on sen ras-
kaus. Oma pelikäyttöön suunniteltu
tehomyllyni pyörittää isompia pelejä
vain vaivoin. Ilman yli kahden giga-
hertsin prosessoria ja 128 megata-
vun muistilla varustettua näytönoh-
jainta tästä helmestä on turha unek-
sia.

Erinomainen peliErinomainen peliErinomainen peliErinomainen peliErinomainen peli, suosittelen kai-
kille maailmanherruudesta unelmoi-
ville tuleville poliitikoille.

Soininvaarakin pelaa sitä

Kukapa ei tahtoisi murhata Geor-Kukapa ei tahtoisi murhata Geor-Kukapa ei tahtoisi murhata Geor-Kukapa ei tahtoisi murhata Geor-Kukapa ei tahtoisi murhata Geor-
gea jo kehdossa?gea jo kehdossa?gea jo kehdossa?gea jo kehdossa?gea jo kehdossa?

Linkki-Linkki-Linkki-Linkki-Linkki-
vinkkivinkkivinkkivinkkivinkki

Sami TSami TSami TSami TSami Torororororssonenssonenssonenssonenssonen
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POLPOLPOLPOLPOLTTTTTTTTTTOPULLOPULLOPULLOPULLOPULLOJOJOJOJOJAAAAA
LENTLENTLENTLENTLENTOOOOOAAAAAUKKUKKUKKUKKUKKOON!OON!OON!OON!OON!
RealistitRealist itRealist itRealist itRealist it

Ällöttävin ihmistyyppi. Kauas taa jäävät jopa omissa sar-
joissaan vahvat kapitalisti ja mainosmies.
Realisti kuvittelee keksineensä jonkin perustavan-
laatuisen totuuden. Yleensä hän tuntee vaikkapa ihmis-
luonteen läpikotaisin ja pystyy siksi opettamaan naiivia
idealistia. Yhteiskunnan ja talouden lainalaisuudet ovat
helppoa kauraa realistille.

Yleensä realistiYleensä realistiYleensä realistiYleensä realistiYleensä realisti saa baarikeskustelussa peräänanta-
mattomuudellaan aikaan enemmän lämpöä kuin valoa.
Kahden realistin väittely on kuitenkin kaunista katsotta-
vaa. Molemmat nimittelevät toisiaan viiden minuutin
ajan idealisteiksi ja hakeutuvat sitten idealistisempaan
seuraan.

Opetusministeri Kalliomäki (sd)Opetusministeri Kalliomäki (sd)Opetusministeri Kalliomäki (sd)Opetusministeri Kalliomäki (sd)Opetusministeri Kalliomäki (sd)
Puheissa vilisee enemmän tuottavuuksia, kilpailukykyjä
ja laatupaineita kuin koko Elinkeinoelämän valtuuskun-
nalla yhteensä. Eksyneen oloinen Antti-poika odottaa
neuvonnassa. Voisiko äiti tulla viemään hänet takaisin
kotiministeriöön ja -puolueeseen?

Ellei Antti löydäEllei Antti löydäEllei Antti löydäEllei Antti löydäEllei Antti löydä äkkiä tietään takaisin oikeisiin kuvioi-
hin, lienee Suomeenkin luvassa Saksan malli. Vielä en-
nen vuosituhannen vaihdetta tutkimuksen luotettavuus
oli sielläkin elinehto ja hallitus lupaili, että lukukausi-
maksut kielletään. Nyt yritykset kertovat, mitä kiltti tut-
kija tutkii, ja jäljellä on enää pari osavaltiota, joissa yli-
opisto-opiskelu on maksutonta.

Ehdotukseni uudeksiEhdotukseni uudeksiEhdotukseni uudeksiEhdotukseni uudeksiEhdotukseni uudeksi sosiaalidemokraatin sanakirja-
määritelmäksi: sosiaalidemokraatti: “sosiaali” “demo-
kraatti”; SOS! I a ali-demokraatti.

Vastakkainasettelujen purkaminenVastakkainasettelujen purkaminenVastakkainasettelujen purkaminenVastakkainasettelujen purkaminenVastakkainasettelujen purkaminen

Vanhentuneiden vihollisuuksien ilosanomaa on viime
aikoina julistettu julkisessa ja vähän yksityisemmäs-
säkin sanassa. Hyvinvointivaltion alasajosta, tuloerojen
kasvusta ja luokkayhteiskunnan paluusta huolimatta
suomalaisten tulisi vetää yhtä köyttä. Työväen ei paranisi
kyräillä optiovoittojen perään, vaan taputtaa porvarika-
veria olalle ja onnitella menestyksestä. Samassa fir-
massahan tässä työskennellään.

TTTTTalvisodan perintönä alvisodan perintönä alvisodan perintönä alvisodan perintönä alvisodan perintönä saatu kansallismielisyys ei il-
meisesti enää kanna. Oikeiston tilauksessa näyttäisi
nimittäin olevan uusi, yritysmaailmasta ammentava
abstraktio teränsä menettäneen tilalle. Perussuoma-
laisuus kun ei nykyään riitä duunarinperhanalle syyksi
köyristää selkää ja painaa olkaa vasten viimaa.

Newsflash: vastakkainasettelutNewsflash: vastakkainasettelutNewsflash: vastakkainasettelutNewsflash: vastakkainasettelutNewsflash: vastakkainasettelut ovat olemassa yh-
tä kauan kuin niiden syytkin. Jos parhaan pisnesmiehen
oikeudesta parhaaseen elämään ei olla valmiita
luopumaan, on pystyttävä sietämään polttopulloja sitten,
kun niitä alkaa lennellä sisään myös meidän lintuko-
tomme lentoaukosta. Kivat kuvitelmat eivät tehoa
todellisiin railoihin.
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Rakasta kotimaatammeRakasta kotimaatammeRakasta kotimaatammeRakasta kotimaatammeRakasta kotimaatamme ovat viime vuosina ravistel-
leet amerikkalaisesta kulttuurista tutut one dollar storet,
suomalaisittain (nykykurssilla hieman kalliimmat) euron
kaupat. Joka ikinen tuote siis maksaa tasan euron ja
määrä menee aina laadun edelle. Ilmiö on aiheuttanut
lähinnä hymyn pilkahduksia, mutta nyt eurokaupat ovat
löytäneet markkinarakonsa myös Suomessa. On vaikea
kuvitella miten kauppa, josta ostetaan lähinnä eurolla
tai kahdella huumorilahjoja voi olla kannattava. Tästä
hämmentyneenä Walpon tutkivan journalismin yksikkö
(allekirjoittanut sekä Taneli Vilpponen) päätti pakata rep-
punsa, vaihtaa setelit euron kolikoiksi ja lähteä selvittä-
mään asian todellista laitaa.

Euroihme senEuroihme senEuroihme senEuroihme senEuroihme sen itsekin sanoo (nettisivuillaan):
“henkilökunta on koulutettu hyllyttämään ja rahasta-
maan” ja “henkilökunnalla ei ole tietoa tulevista valikoi-

Tasa-

Olli HakalaOlli HakalaOlli HakalaOlli HakalaOlli Hakala, teksti ja kuvat

Vilppo TVilppo TVilppo TVilppo TVilppo Tanelinen kanelinen kanelinen kanelinen kanelinen kererererer tttttoi olleensa matkoi olleensa matkoi olleensa matkoi olleensa matkoi olleensa matkalla Alkalla Alkalla Alkalla Alkalla Alkoonoonoonoonoon
mutta erehtyneensä ovesta.mutta erehtyneensä ovesta.mutta erehtyneensä ovesta.mutta erehtyneensä ovesta.mutta erehtyneensä ovesta.

Miikka Randelin: “koskaan enMiikka Randelin: “koskaan enMiikka Randelin: “koskaan enMiikka Randelin: “koskaan enMiikka Randelin: “koskaan en
ole säästänyt näin paljonole säästänyt näin paljonole säästänyt näin paljonole säästänyt näin paljonole säästänyt näin paljon
joulu lahjo issa”joulu lahjo issa”joulu lahjo issa”joulu lahjo issa”joulu lahjo issa”

mista tai tuotteiden riittävyydestä”. Saimmekin aivan
rauhassa hipelöidä 90-luvun amisteknoa laulavia Nalle
Puh -kopioita ja lätkiä toisiamme Jumbo hit -kärpäslät-
killä kenenkään häiritsemättä. Nopea analyysi sisustuk-
sesta antaa etulyöntiaseman Euro-extralle ja myös tuot-
teet ovat marginaalisesti laadukkaampia kuin kilpailijal-
la. Toisaalta “laadukas” näiden kauppojen kohdalla on
reipas yliarviointi.

Euroliikkeiden kohdallaEuroliikkeiden kohdallaEuroliikkeiden kohdallaEuroliikkeiden kohdallaEuroliikkeiden kohdalla voidaan tällä hetkellä puhua
ilmiöstä, sillä kasvuvauhti on ollut huimaa. Turun suun-
nalla pelin avannut, Myllystä aloittanut Euroihme laa-
jensi liiketilaansa sekä avasi uuden liikkeen Hansa-kort-
teliin. Samoihin aikoihin Euro-extra avasi ovensa Eerikin-
kadulla. Euroihme päätti myös laajentaa konseptiaan
ja avasi sivuprojektiksi viiden euron kaupan. Ette ikinä
arvaa, mutta kaikki maksaa siellä tasan viisi euroa.

Euroihmeestä eiEuroihmeestä eiEuroihmeestä eiEuroihmeestä eiEuroihmeestä ei tartu mitään mukaan, mutta kilpailija
räjäyttää potin: molemmat raadin jäsenet varmistavat
itselleen kotiin vietävää. Surisevat silmälasit kera nenän
ja liikkuvan kulmakarvat/viikset -yhdistelmän on illan
voittaja. Euro-extra vie kisan selvin euroin 2-0, mutta il-
tapäivä sekundakaupoissa ei viisasta minua yhtään.
Sisäänostohinnat ovat toki tuotteilla joita ketään muu
ei halua lähes ilmaiset, samalla kuitenkin muissa kau-
poissa asiakas saattaa löytää korillisen tuotteita. Kuinka
monta kiinalaista ovenkahvaa ihminen voi tarvita? Vain
Euroihmeen kassa tietää.

EuroihmeEuroihmeEuroihmeEuroihmeEuroihme
-6 pcs tinnis balls
-2 kiinalaista Quality Hardware
ovenkahvaa
-playgirl kalenteri (ei kuvia)

Euro-extraEuro-extraEuro-extraEuro-extraEuro-extra
-Glitter-Jeesus tarrat
- Jumbo hit (jättikokoinen
kärpäslätkä)
- Wind Up Funny Glasses - moving
eyebrows and mustache

Top 3

Nyt kannattaaNyt kannattaaNyt kannattaaNyt kannattaaNyt kannattaa
olla tarkkana...olla tarkkana...olla tarkkana...olla tarkkana...olla tarkkana...

rahalla
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K. AlkkisK. AlkkisK. AlkkisK. AlkkisK. Alkkis

K. Alkkiksella on vielä kK. Alkkiksella on vielä kK. Alkkiksella on vielä kK. Alkkiksella on vielä kK. Alkkiksella on vielä kerran asiaa.erran asiaa.erran asiaa.erran asiaa.erran asiaa.

”Keksin jokunen vuosi sitten nimittäin
itselleni uuden tekosyyn: Kun uskottelee
itselleen opiskelevansa elämää eikä työtä

varten voi hyvillä mielin lykätä taas
seuraavaan tenttiin menemistä”

Jokin aikaJokin aikaJokin aikaJokin aikaJokin aika sitten eräs ensimmäisen vuoden yliopisto-
opiskelija kirjoitti Helsingin Sanomien nuorten palstalla
kuinka yliopisto on yliarvostettu. Opiskelu yliopistossa
ei ollut vastannutkaan hänen ennakko-odotuksiaan,
vaan opinnot koostuivatkin tyhjänpäiväisistä teorioista,
joita jauhettiin kyllästymiseen asti. Kirjoittajalla oli
ilmiselvästi jotenkin romanttinen kuva siitä millaista
opiskelu olisi. Tuollainen kuva ylevistä tieteen ihanteista
on kyllä kaukana yliopisto-opiskelijan arkipäivästä. On-
kohan niin, että yliopistolla on vieläkin joku myyttinen
asema yhteiskunnassa ja että yliopistoon pääsy olisi jo-
tain elämää suurempaa ja että se takaisi automaatti-
sesti paikan sillä kuuluisalla vihreällä oksalla?

Syksy onSyksy onSyksy onSyksy onSyksy on opiskelijaelämässä merkillistä aikaa. Päivät
suhahtavat ohitse ja ennen kuin huomaakaan on jo aika
availla joulukalenterin luukkuja. En ole varmaankaan
ainoa, joka vuoden lopussa taivastelee, miten vähän
opintoviikkoja syksyn aikana onkaan kertynyt. Tai
nykyäänhän tulee puhua opintopisteistä. Niitä en ole
saanut kasaan ensimmäistäkään. Vanhemmiten opiske-
lutahti hidastuu ja näköjään aika ajoin jopa pysähtyy!
Huolestuttavaa on se, että enää opinnoissa vitkastelua
ei voi pistää ainejärjestöaktiviteettien piikkiin, vaan sitä
pidetään seurauksena saamattomuudesta ja laiskuu-
desta. Itse en tietenkään moista väitettä allekirjoita.
Keksin jokunen vuosi sitten nimittäin itselleni uuden
tekosyyn: Kun uskottelee itselleen opiskelevansa elä-
mää eikä työtä varten voi hyvillä mielin lykätä taas

seuraavaan tenttiin menemistä tai seminaaripaperin
tekemistä.

Klubin omassaKlubin omassaKlubin omassaKlubin omassaKlubin omassa laulussa “P-klubi, viina ja villit sitsit”
piilee hieno totuuden siemen. Vaikka armas ainejärjes-
tömme tuottaakin turmion ja vie järkemme (niiltä, joilla
sitä joskus on ollut), se toisaalta antaa myös hyviä asioi-
ta. Näistä hyvistä asioista klubin puheenjohtajat kirjoit-
tavat vöyräästi aina jokaisen ykkösille suunnatun Wal-
pon tervehdyksissä. Voitte lukea ne sieltä, jos ne sanat
eivät ole vielä tajuntaanne iskostuneet. Klubin 30-
vuotisjuhlissa tuntui kyllä siltä, että aika monelle näkö-
jään on. Eräiden vuosijuhlien juhlapuheesta on jäänyt
mieleeni osuva pätkä. Juhlapuhuja kertoi ettei hän ole
lainkaan huolissaan siitä, kuinka meidän nousuhuma-
laisten akateemisissa vuosijuhlissa juopottelevien käy
tulevaisuudessa. Ennemminkin häntä vaivasi ne, jotka
eivät osallistu millään tavoin opiskelijajärjestötoimin-
taan ja luo samalla itselleen kontakteja ja niin kutsuttua
sosiaalista pääomaa. Tämä puheen kohta helpotti sen-
kin takia, että halusin käsittää sen niin, että jopa valtio-
vallan taholta kannustettiin tekemään opiskeluaikana
muutakin kuin opintoja. Mutta tästä puheesta onkin jo
vuosia, sittemmin valtiovalta onkin tunnetusti muutta-
nut mielipidettään.

Rohkenen verrataRohkenen verrataRohkenen verrataRohkenen verrataRohkenen verrata opiskelijajärjestötapahtumissa luu-
haamista varusmiespalvelukseen sodan varalta. Kumpi-
kin on monille sinänsä täysin turhaa ja hukkaan heitet-
tyä aikaa, mutta hyvinkin tarpeellista jos kutsu “tositoi-
miin” joskus käy. Itseni kannalta pelottavaa on se, että
tuollainen kutsu on hiljalleen voimistumassa ja tuntuu
siltä, että K.Alkkiksenkin on vähitellen aika siirtyä alati
kasvavaan valtiotieteiden maisterien joukkoon ja luoda
viimeiset silmäykset kurittomaan opiskelijaelämään.

Hyvästi paloaukea!
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AikAikAikAikAika: 2.a: 2.a: 2.a: 2.a: 2.1111111111.2005 k.2005 k.2005 k.2005 k.2005 keskiviikkeskiviikkeskiviikkeskiviikkeskiviikkooooo
klo 18.30–00.28klo 18.30–00.28klo 18.30–00.28klo 18.30–00.28klo 18.30–00.28
PPPPPaikkaikkaikkaikkaikka: Ta: Ta: Ta: Ta: Turururururkkkkku-saliu-saliu-saliu-saliu-sali
TTTTTehtävä: ääntehtävä: ääntehtävä: ääntehtävä: ääntehtävä: ääntenlaskenlaskenlaskenlaskenlaskentaentaentaentaenta

Suuressa vaalihumussaSuuressa vaalihumussaSuuressa vaalihumussaSuuressa vaalihumussaSuuressa vaalihumussa, marras-
kuun innoittamana ja päivän varoi-
tusajalla lupauduimme mahdotto-
maan tehtävään: edustajistovaalien
ääntenlaskentaan.

TTTTTapahtumapaikkapahtumapaikkapahtumapaikkapahtumapaikkapahtumapaikkana tana tana tana tana toimioimioimioimioimi Tur-
ku-sali, jonne oli kerääntynyt sekalai-
nen joukko urheita laskijoita, jotka
meidän tavoin olivat valmiita uhraa-
maan iltansa valkoisille paperilapuil-
le. Missio alkoi toiveikkaissa mer-
keissä; ruokaa oli runsaasti ja ilmas-
sa oli suuren urheilujuhlan tuntua.

Katastrofin alkuKatastrofin alkuKatastrofin alkuKatastrofin alkuKatastrofin alku oli jo kuitenkin
tässä vaiheessa läsnä, kun huip-
puunsa hiottu ATK-järjestelmä ei
suostunut yhteistyöhön. Takaiskus-
ta selvittiin kunnialla ja vihdoin
päästiin asiaan. Tehokkuuden mak-
simoimiseksi jakaannuimme kah-
teen pöytään, joiden toimintatyylit
erkanivat hyvin nopeasti toisistaan.
Anarkia alkoi levitä ensi metreistä
lähtien. Ihmiset hyökkäsivät lippujen
kimppuun, ja laskentaintoa tuntui
olevan hieman liikaakin. Pikku hiljaa
itse ääntenlaskenta kuitenkin jäi
toissijaiseksi, kun salin ilmasto alkoi
muistuttaa subtropiikkia ja pizzakin
pääsi loppumaan.

Ensimmäisen kuningasideanEnsimmäisen kuningasideanEnsimmäisen kuningasideanEnsimmäisen kuningasideanEnsimmäisen kuningasidean
muotoutumista ei tarvinnut odottaa
kauan. Päätimme perustaa Heinin
johdolla AAK:n eli Akateemisen
Askartelu Kerhon. Pöydälle kohosi

toinen toistaan hienompia paperiky-
häelmiä mm. lennokkeja, matoja ja
suuren suosion saavuttaneita “hyr-
riä”. Alanvaihtokin alkoi tuntua hou-
kuttelevalta: kaikki OKL:ään askar-
telemaan! Yleinen sekasorto levisi
kulovalkean tavoin, kun lennokit ja
hyrrät vaihtoivat omistajaa ja
paperista muotoutui aina vain uusia
teoksia. Ja tehtävänähän oli tosiaan
ääntenlaskenta...

Jotta iltaJotta iltaJotta iltaJotta iltaJotta ilta ei kuitenkaan olisi päätty-
nyt turhan aikaisin ja pelkkään as-
karteluun, saimme laskea pienten
virhearvioiden takia Lt-talon ja Jusle-
nian äänet uudestaan ja uudestaan
ja uudestaan… Organisaatiomme
“Johtajanainen” alkoikin osoittaa
tässä vaiheessa hermostumisen
merkkejä, ilmeisesti syynä oli laski-
joiden keskittymisen herpaantu-
minen.

Vihdoin itseVihdoin itseVihdoin itseVihdoin itseVihdoin itse vaalien lopputulos
alkoi muotoutua ja läpipäässeet
nimet varmistuivat. Huokaisimme

Mission impossible

kuitenkin helpotuksesta liian aikai-
sin. Saman verran ääniä saaneiden
ehdokkaiden järjestykset piti vielä
arpoa. Tässä vaiheessa pullotkin
tuotiin paikalle.

Henkemme pitimiksiHenkemme pitimiksiHenkemme pitimiksiHenkemme pitimiksiHenkemme pitimiksi pelasimme
vielä illan myöhäisinä hetkinä risti-
nollaa ja hirsipuuta. Heini yritti hui-
jata huonoin tuloksin. Tarjolla olleet
kaurakeksit onnistuivat melkein
pelastamaan väsähtäneen tunnel-
man, ja kaiken epämääräisyyden
lisäksi suoritimme myös oman ar-
vonnan: kohteena kauneimmat
kaunokirjoitusaakkoset. Voittajiksi
selviytyivät tiukassa kisassa f, g ja j.

Loputtomalta tuntuvienLoputtomalta tuntuvienLoputtomalta tuntuvienLoputtomalta tuntuvienLoputtomalta tuntuvien arpa-
jaisten jälkeen saimme vihdoin läh-
tökäskyn. Tehtävä oli suoritettu. Klo:
00.28 poistuimme hyvässä järjes-
tyksessä paikalta. Ilta oli ollut pitkä
ja missiomme uuvuttava. Pienoi-
sena pessimistinä Emppu kokosi
päällimmäiset tunteemme: “Loppu
hyvin, kaikki huonosti.”

Raporttimme perustuu tositapah-
tumiin ja tehtävän todistusaineisto
julistetaan salaiseksi ikuisiksi
ajoiksi. Tehtävän aikana ei aiheutettu
minkäänlaista kärsimystä lapsille
eikä eläimille. Opiskelijoista emme
mene takuuseen.

Eeva-Liisa Junnila Eeva-Liisa Junnila Eeva-Liisa Junnila Eeva-Liisa Junnila Eeva-Liisa Junnila ja
Heini HakojärviHeini HakojärviHeini HakojärviHeini HakojärviHeini Hakojärvi

Tulokset muotoutuivat tällaisiksi:
Vihreä lista 12
Demariopiskelijat 4
Eduxi 4
Syvänsiniset 4
Einsteinin ystävät 3
Keskustaopiskelijat 3
Lex 3
Soihdunkantajat 3
Tyy terveeksi 3
Vasemmisto-opiskelijat Avanti 2Edarivaalien

ääntenlasku:
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Sampo K. SaarinenSampo K. SaarinenSampo K. SaarinenSampo K. SaarinenSampo K. Saarinen

Mielipuolen
päiväkirja

Vettä sataaVettä sataaVettä sataaVettä sataaVettä sataa ja kaikkia vituttaa. Sel-
laista olen tässä viime aikoina miet-
tinyt, että millainen käsitys vallitsee
tulevaisuuden toivoilla Suomen po-
liittisesta historiasta 1900-luvulla.
Onpa käynyt mielessä sekin, että jos
me alan opiskelijatkaan emme oi-
kein välttämättä ole kartalla siitä,
mitä tapahtui Suomessa, joka joutui
elämään suuren ja mahtavan Neu-
vostoliiton valvovan silmän alla, niin
mikä on tilanne muilla. Ehkä vaiku-
tuksensa on myös sillä, että kansalli-
sessa historiankirjoituksessa tuota
hieman epäkunniallista ajanjaksoa
ei ole haluttu hehkuttaa. Historia on
voittajien kirjoittamaa. Lienenkö
poikkeus, mutta ainakin oma his-
toriakuvani on ollut puutteellinen.

Maanantai lokMaanantai lokMaanantai lokMaanantai lokMaanantai lokakakakakakuun 1uun 1uun 1uun 1uun 177777.....

ta, myös Suomessa. Varsinkin ver-
rattaessa vanhoihin aineopintoihin
on ero merkittävä. Perusopinnoissa
toki käsitellään Suomen poliittista
historiaa, mutta usein mieleen jää
vain se, miten paska kirja helsinki-
läisten tietosanakirja Suomen poliit-
tinen historia oli.

kesäkuun 32.kesäkuun 32.kesäkuun 32.kesäkuun 32.kesäkuun 32.

TTTTTapasin tänäänapasin tänäänapasin tänäänapasin tänäänapasin tänään Urho Kaleva Kek-
kosen. Voi miten viisaita sanoja hän
puhui. Tästä sisuuntuneena olen
käyttänyt optiota tenttiä syksyllä vie-
lä vanhoja aineopintoja. Olen koke-
nut erittäin tärkeiksi Suomen ulko-
suhteita ja sisäpolitiikkaa ennen ja
jälkeen vuoden 1944 käsittelevät
kurssit. Sääli, ettei näitä kirjatenttejä
enää ole mahdollista suorittaa. Erityi-
sesti Kimmo Rentolan loistavia teok-
sia Kenen joukoissa seisot ja Niin
kylmää että polttaa lukiessa on
ymmärtämys kommunismista Suo-
messa laajentunut. Sitä oli ja paljon.
Timo Vihavaisen Kansakunta räh-
mällään taas kertoo karua kieltään
suomettumisen mukanaan tuomas-
ta poliittisesta kulttuurista. No, toi-
nen Rentolan kirjoista sentään vielä
löytyy uusista vaatimuksista pienen
etsinnän jälkeen.

sadas kuusadas kuusadas kuusadas kuusadas kuu

Täällä uudessaTäällä uudessaTäällä uudessaTäällä uudessaTäällä uudessa kodissani on peh-
mustetut seinät ja paljon valkotak-

kisia ihmisiä. Rentoa. Eipä ole tentit-
tävänä optiona enää myöskään
Westwoodin kattavaa ja asiantun-
tevaa teosta Russian history 1812–
1992. Suomalaiset esiintyvät mielel-
lään Venäjä-asiantuntijoina, mutta
ennen tätä olisi kuitenkin syytä pe-
rehtyä maidemme välisiin suhteisiin
ja Venäjän historiaan, joka on täynnä
suuria uhrauksia, suurvaltapolitiik-
kaa, kärsimyksiä ja diktatuuria. To-
dettakoon, että Venäjä on nyt ystävä,
mutta demokratian hauraus ja yksin-

”Olen saanut salaisen
tehtävän, jonka aion
suorittaa loppuun.”

valtiuden ihannointi saattaa vielä
tulevaisuudessa johtaa arveluttaviin
seurauksiin. Kun maa kasvaa ja vah-
vistuu, ei ole vaikea katsoa 15
vuoden taa ja haikailla suurvallan
paluuta. “Eihän me koskaan miehi-
tetty Baltian maita!” Eipä taida voida
Venäjää järjellä ymmärtää.

”Erityisesti Kimmo
Rentolan loistavia teoksia
lukiessa on ymmärtämys
kommunismista Suomessa

laajentunut. Sitä oli
ja paljon”

PerjantaiPerjantaiPerjantaiPerjantaiPerjantai

Päässä tuuleePäässä tuuleePäässä tuuleePäässä tuuleePäässä tuulee. Jo viime keväänä,
kun näin uudet ehdotelmat poliitti-
sen historian aineopinnoiksi, kum-
meksuin tutkintorakennetyöryhmän
opiskelijajäsenelle Suomen poliittis-
ta historiaa käsittelevien teosten
vähyyttä. Onhan se hienoa olla
nykyaikainen ja suorittaa vaikkapa
yhteiskuntapolitiikan ideologiat ja
mallit -linjaa, mutta ehkä Suomi (ja
Venäjä) olisi ansainnut hieman
enemmän huomiota. Meidän pitäisi
kuitenkin olla alamme asiantuntijoi-
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Olen saanutOlen saanutOlen saanutOlen saanutOlen saanut salaisen tehtävän,
jonka aion suorittaa loppuun. Niin,
ja opintoaikojen rajaukset ja uudet
tutkintovaatimukset putkitutkintoi-
neen näännyttää teidät uudet opis-
kelijat. Te nöyryytätte itteenne ja luu-
lette että ihmiset arvostaa teitä sitä
enemmän, mitä nopeemmin valmis-
tutte. Mutta ei ne arvosta, ne nauraa
teille kun teillä ei ole mitään oikeita
valmiuksia työelämään eikä edes
elämänkokemusta, ne HÄPEE teitä.
Te ootte pelkkiä pukuja niitten sil-
missä!

Opetusministeriö onOpetusministeriö onOpetusministeriö onOpetusministeriö onOpetusministeriö on muuttanut
pysyvästi Keuruulle.

Kirjoittaja on sekopää, joka haikailee
vanhojen tutkintovaatimuksien hy-
viä aikoja oudoissa yhteyksissä.
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VAIHTOPENKKI
P-klubilaisia
kokemassa
 maailmaa.

 Istu seuraksi vaihtopenkille
ja koe mukana.

Ankara kuin kaunis syöpäkasvain

Näkymä BilkentinNäkymä BilkentinNäkymä BilkentinNäkymä BilkentinNäkymä Bilkentin kukkulalta on
huimaava. Ankaraa ympäröivät
mäet ovat ruosteen ja kellastuneen
tapetin värisiä ja ilma sen yläpuolella
likaisenharmaa saastepilvi. Kaupun-
ki itse levittäytyy laakson pohjalla
kaikkiin ilmansuuntiin ja tuo mie-
leen villiintynen syöpäkasvaimen,
joka kasvaa vailla suunnitelmaa ja
muuta tarkoitusta kuin laajenemi-
nen. Angoran linnoitus, jonka ympä-
rille alkuperäinen kylä syntyi, katoaa
mitättömyyteen Ankaran talojen ja
katujen sekamelskan keskellä.
Mitään varsinaista keskustaa ei ole,
ja ainoastaan kaupunkia halkovat
leveät bulevardit pakottavat sen
muodottomuuteen jotain järjestystä.

Bilkent, suomeksiBilkent, suomeksiBilkent, suomeksiBilkent, suomeksiBilkent, suomeksi Tiedon kau-
punki, on Ankara-Istanbul valtatien
varrelle siinnyt etäpesäke, hirviölä-
hiö. Itse kampus on rakennettu met-
säiseen rinteeseen, jonka juurella on
korkeita asuinrakennuksia ja valta-
va amerikkalaistyylinen ostoskes-
kus Marks and Spencereineen ja
Toys’r’us:eineen. Kampusta ympäröi
aita, ja alueella partioivat univormu-
pukuisten vartijoiden lisäksi kone-
pistoolein aseistautuneet Gandar-
mat, Turkin armeijan varusmiehet.
Valtion läsnäolo tuntuu muutenkin,
näkyvimmillään juhlapäivinä kerros-
talojen julkisivuja peittävien, satojen
neliömetrien kokoisten Turkin lippu-
jen kautta.

Portilta tiePortilta tiePortilta tiePortilta tiePortilta tie kurvaa ylös yliopiston
beigeä marmoria olevien rakennus-

ten luokse. Siellä suihkulähteet soli-
sevat ja kesän lähestyessä puut ja
pensaat kukkivat purppuraa ja kul-
lankeltaista. Turkin johtavassa yksi-
tyisyliopistossa opiskelee 10 000
tutkinto-opiskelijaa, joista vajaalla
kolmella tuhannella on stipendi.

Aaretti SiitonenAaretti SiitonenAaretti SiitonenAaretti SiitonenAaretti Siitonen, teksti ja kuvat

Hollantilaisen ystävän Hollantilaisen ystävän Hollantilaisen ystävän Hollantilaisen ystävän Hollantilaisen ystävän Sebastiaanin kanssa Hattusasissa,Sebastiaanin kanssa Hattusasissa,Sebastiaanin kanssa Hattusasissa,Sebastiaanin kanssa Hattusasissa,Sebastiaanin kanssa Hattusasissa,
heettiläisten vanhassa pääkaupungissa.heettiläisten vanhassa pääkaupungissa.heettiläisten vanhassa pääkaupungissa.heettiläisten vanhassa pääkaupungissa.heettiläisten vanhassa pääkaupungissa.

Rochat ja luennolla vieressä istuvan
jätkän otsalla on Oakleyn pleksit.
Oikeita vaaleaveriköitä ei juuri ole,
mutta joka toinen vastaantulija on
silti blondi.

Luennoilla jakoLuennoilla jakoLuennoilla jakoLuennoilla jakoLuennoilla jako stipendillisiin ja
stipendittömiin opiskelijoihin on
kiusallisen ilmeinen. Kaikki opetus
on englanniksi, mutta kahdella kol-
masosalla opiskelijoista on vaikeuk-
sia ymmärtää, mistä luennoitsija
puhuu. Usein kammottavasti mur-
taen esitetyt kysymykset tai kom-
mentit osoittavat nolostuttavan sel-
keästi kysyjänsä täydellisen kyvyttö-
myyden käsitellä monimutkaisia aja-
tuksia. Moni luento tärväytyy siihen,
kun opettaja joutuu kertaamaan
perusasioita tyhjästi eteensä tuijot-
taville, mutta muodikkaasti sonnus-
tautuneille perijöille.

“Kaikki opetus on
englanniksi, mutta kahdella
kolmasosalla opiskelijoista
on vaikeuksia ymmärtää,
mistä luennoitsija puhuu.”

Opiskelu on kallista ja yhteiskunta
reippaasti polarisoitunutta, eikä
stipendittä opiskelevien perheillä
näin ollen ole rahasta pulaa. Kam-
puksen teillä hyrrää siis BMW:tä,
Audia ja Porschea, käytäviä kopisut-
televat korkokengät ovat Gabriella
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Samaan hengenvetoonSamaan hengenvetoonSamaan hengenvetoonSamaan hengenvetoonSamaan hengenvetoon on todet-
tava, ettei Bilkent jaa stipendejään
ansiottomille. Stipendilliset opiskeli-
jat ovat nimittäin aivan oma lukunsa.
Tosin he pukeutuvat kuin turkulaiset
humanistit ja ne, jotka eivät asu yli-
opiston asuntoloissa saapuvat kam-
pukselle bussilla, mutta he hallitse-
vat perusteokset (valtio-opin lukijat
ovat kaikki lukeneet Leviathanin!),
puhuvat hyvää englantia ja tanssitta-
vat hankalia käsitteitä kuin vasem-
malla kädellä. Stipendin jatkumisen
edellytyksenä on tietysti hyvä koulu-
menestys, joten suorituspaineetkin
ovat aikamoiset.

Raha näkyyRaha näkyyRaha näkyyRaha näkyyRaha näkyy Bilkentissä myös
positiivisella tavalla. Yliopiston kir-
jasto on todella vaikuttava, niin
arkkitehtuurinsa kuin sisältönsäkin
puolesta, ja sama koskee kampuk-
sen liikuntakeskusta, josta ei puutu
kuin uimahalli. Opetushenkilökunta
on kuitenkin Bilkentin suurin valtti
– 43 kansalaisuutta on edustettuna
ja nimekkäitä tutkijoita pääasiassa
Euroopan ja Yhdysvaltojen huippuyli-
opistoista vaanii joka kulman taka-
na. Historianlaitos on tässä suhtees-
sa yliveto – toimistojen ovissa on
samat nimet kuin Turkin historian
kaikkein siteeratuimpien perusteos-
ten kansissa. Toisin sanoen, ja vä-
hän karrikoiden, 7000 opiskelijan
rikkaat vanhemmat maksavat hei-
dät sisään, jotta 3000 lahjakasta,

stipendin saanutta opiskelijaa saisi
parhaan mahdollisen koulutuksen.

Kansainvälisiä opiskelijoitaKansainvälisiä opiskelijoitaKansainvälisiä opiskelijoitaKansainvälisiä opiskelijoitaKansainvälisiä opiskelijoita
Bilkentissä on noin sata. Turkin ja
Yhdysvaltain siteet ovat erittäin
vahvat, ja USA onkin selkeästi läsnä
Bilkentin arjessa. Suurin osa turkki-
laisista vaihto-opiskelijoista käy
vaihdossa nimenomaan Yhdysval-
loissa ja sinne on muutenkin paljon
kontakteja, mutta myös eurooppa-
laiset yliopistot ovat suosittuja. Lähi-
idästä ainoastaan Tel-Avivin yliopis-
tolla on vaihtosopimus Bilkentin
kanssa, mutta suomalaisten oppilai-
tosten kanssa vaihtoa on peräti
Tampereelle, Jyväskylään, Espoo-
seen ja Turkuun.

TTTTTurun yliopisturun yliopisturun yliopisturun yliopisturun yliopistononononon kanssa Bilkentillä
on Erasmus-sopimus, joten koko
vaihto-operaatio on varsin vaivaton.
Turkin pahamaineisen byrokratian
kanssa ei joudu taistelemaan, sillä
Bilkentin kansainvälinen keskus
huolehtii oleskeluluvista ja järjestää
kimppakyydin poliisiasemalle niitä
hakemaan. Viisuminkaan saaminen
ei tuota ongelmia, sillä Bilkent on
eräänlainen taikasana; sen opiskeli-

Istanbulissa näkymä Bosporil le.Istanbulissa näkymä Bosporil le.Istanbulissa näkymä Bosporil le.Istanbulissa näkymä Bosporil le.Istanbulissa näkymä Bosporil le.

“Bilkentin kampus on
pieni, aidattu pala

Amerikan Keskilänttä
Ankaran liepeillä.”

jakorttia vilauttamalla todistaa
kuuluvansa etuoikeutettuun luok-
kaan. Yliopistolla on omat asuntolat,
kaupat, kahvilat, baarit, apteekki ja
erinomainen terveyskeskus (jossa
allekirjoittanut sai tehokasta hoitoa
kaupungilla hankittuun ruokamyrky-
tykseen). Kampuksella terveyden-
huolto, mukaan lukien tarpeelliset
lääkkeet, kuuluu lukukausimak-
suun ja on näin ollen suomalaiselle
Erasmus-opiskelijalle ilmaista.
Hintataso on muilta osin aika jyrkkä,
opiskelijaruokaloiden annokset
Suomen vastaavia tyyriimmät ja
asuntoloiden vuokrat turkkilaisittain
korkeat (jaettu huone 200 e/kk,
oma huone 350e/kk). Asuntoloissa
harrastetaan myös sukupuolierot-
telua, eikä pojilla ole siis mitään
asiaa tyttöjen puolelle, tai toisinpäin.
Bilkentin kampus on pieni, aidattu
pala Amerikan Keskilänttä Ankaran
liepeillä.

TTTTToisin koisin koisin koisin koisin kuinuinuinuinuin Istanbulissa, Ankarassa
ei vieläkään ole paljoa ulkomaa-
laisia. Ehkä tämän takia ystävällisyys
ja avuliaisuus, jota siellä kohtaa päi-
vittäin, on niin aitoa ja koskettavaa.
Ihmiset ovat kiinnostuneita ja avoi-
mia. Asenteet Eurooppaa ja EU-
integraatiota kohtaan vaihtelevat,
mutta eurooppalainen on aina
tervetullut vieras. Turistikeskuksissa
kohtaa tietysti hyväksikäyttäjiä ja
kiskureita, mutta niiden ulkopuolella
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Bilkentin suihkulähde.Bilkentin suihkulähde.Bilkentin suihkulähde.Bilkentin suihkulähde.Bilkentin suihkulähde.

ihmiset ovat reiluja ja rehtejä. Toistuvat positiiviset
yllätykset, kun tuimailmeinen viiksiniekka osoittau-
tuikin hyväntahtoiseksi huumorimieheksi, kuuluivat
vaihtoaikani parhaimpiin puoliin. Minulla ja hollantilaisel-
la vaihto-oppilaskaverillani oli esimerkiksi kaupungilla
vakioravintola, jonka manageri tuli aina istumaan
pöytäämme ja tilittämään huoliaan ja jonka kokki, joka
ei puhunut sanaakaan englantia, järjesti aina suuren
shown pitämällä meistä erityisen hyvää huolta. Alue ei
ollut niin köyhä, että raha olisi ollut järkevä syy moiseen
ystävällisyyteen ja oma ennakkoluuloisuus tuntuukin
jälkikäteen naurettavalta.

TTTTTurururururkki tarjoaakki tarjoaakki tarjoaakki tarjoaakki tarjoaa mahdollisuuksia upeille kokemuksille,
mutta myös pettymyksille. Asiat jotka voivat olla kiehto-
via, voivat myös olla ahdistavia. Ankara on likainen ja
kaoottinen kaupunki, sen liikenne on kammottavaa ja
väkeä aivan liikaa. Hygienia on välillä kyseenalaista ja
iänikuiset arabiankieliset rukouskutsut voivat aiheuttaa
päänsärkyä, etenkin koti-ikävän iskiessä. Sama koskee
tilanteita, joissa on pärjättävä turkin kielellä. Ihmiset
ovat kiihkeitä, vieraat miehet naisia kohtaan välillä tur-
hankin ystävällisiä ja orientaalisena tunnettu kaupan-
käynti- ja neuvottelukulttuuri pitkää pinnaa vaativaa.

TTTTTurururururkissa joskissa joskissa joskissa joskissa jos missään oma asenne ja kyky nähdä asi-
oiden valoisa puoli ovat tärkeitä. Ruoka on nimittäin
erinomaista ja edullista, autolla ajaminen enemmän
jännittävää kuin turhauttavaa ja sitä, että edes yrittää
puhua turkkia, arvostetaan vilpittömästi. Asunnon hank-
kiminen yksityiseltä puolelta voi olla hankalaa, mutta
kaupungissa asumisessa on tunnelmaa. Mahtavia
yökerhoja löytyy etsimällä ja kyllä, alkoholia myydään ja
nautitaan vapaasti, olutta jopa kioskeissa. Ankaran
ahdistuksen yllättäessä (heh, heh) saattaa paeta Bilken-
tin kiiltokuvamaiseen, tutun turruttavaan Mtv-maail-
maan, palatakseen sieltä myöhemmin uteliaana tutki-
maan kaupunkia.

TTTTTurururururkki onkki onkki onkki onkki on taivaallinen paikka historiasta kiinnostuneel-
le matkalaiselle. Vähä-Aasia on ollut muun muassa heet-
tiläisten, kreikkalaisten, Rooman, Bysantin ja sittemmin
osmanien vaikutuspiiriä. Kuningas Midaksen kaupun-
kiin, Gordioniin, on parin tunnin ajomatka Ankarasta,

samoin kuin Pamukkalen vulkaaniseen, surrealistiseen
kuumaisemaan (suosittelen siellä skootterin vuokraa-
mista!). Välimerellä on Troijaa ja Ephesosta, Antalyan
liepeillä uskomattomat Arykanda ja Olimpos, idässä
Van-järvi ja armenialaisten kulttuuriperintöä, pohjoises-
sa Mustan meren jylhät rannat ja niin poispäin. Turkin
kirkkain tähti on Istanbul Bosporilla. Istanbulia on
mahdoton kuvailla sortumatta imeliin kliseisiin; se vain
yksinkertaisesti on niin upea.

Oman vaihtoniOman vaihtoniOman vaihtoniOman vaihtoniOman vaihtoni kohokohta oli kymmenen päivän road
trip Turkin halki muiden  vaihto-oppilaiden kanssa. Saim-
me kaikki viikon vapaata muuten tiukasta opintotah-
dista, vuokrasimme auton ja saimme houkuteltua
turkkilaisen kv-tuutorimme Burakin liittymään seuraan
omallaan. Saksalainen Daniel huolehti budjetoinnista,
amerikkalainen Mary Beth bongasi parhaat majapaikat,
Burak hoiti puhumisen ja me muut ehdottelimme nähtä-
vyyksiä ja ajoimme. Kahdeksan hengen porukkamme
oli juuri sopivan kokoinen ja ajankohta, huhtikuun alku,
erinomainen. Turistilaumat saapuvat vasta toukokuus-
sa, joten hostellit ja kohteet olivat vielä tyhjillään ja
omistajat valmiina neuvottelemaan hinnoista. Taitoim-
me tuhansien kilometrien matkan, söimme hyvin,
nukuimme hyvin ja vierailimme ihmeellisissä paikoissa.
En ole eläessäni nähnyt ja kokenut niin paljoa niin
lyhyessä ajassa ja niin vähällä rahalla. Sen jälkeen jopa
Ankara tuntui tylsältä.

Miksi ei?Miksi ei?Miksi ei?Miksi ei?Miksi ei? http://www.utu.fi/opiskelu/kv/rahoitus/

Efesoksen raunioil la.Efesoksen raunioil la.Efesoksen raunioil la.Efesoksen raunioil la.Efesoksen raunioil la.
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Turkin EU-jäsenyys olisi uhka Euroopan
poliittisen integraation jatkumiselle

KKKKKysymysymysymysymysymys Tys Tys Tys Tys Turururururkinkinkinkinkin EU-jäsenyydestä
on ollut yksi Euroopan tulevaisuutta
koskevan keskustelun kestoaiheita.
Turkki jätti jäsenhakemuksensa Eu-
roopan yhteisölle jo vuonna 1987 ja
solmi tullisopimuksen Euroopan
unionin kanssa vuonna 1996. Unio-
nin ja Turkin välisten jäsenyysneuvot-
telujen käynnistyttyä viime lokakuus-
sa aihetta koskeva keskustelu on
selvästi yltynyt.

TTTTTurururururkin EU-jäsenkin EU-jäsenkin EU-jäsenkin EU-jäsenkin EU-jäsenyydenyydenyydenyydenyyden toteutumi-
nen ei ole kirkossa kuulutettu asia.
Neuvottelut sisältävät runsaasti
vaikeita kipukohtia, jotka voivat hi-
dastaa neuvotteluprosessin etene-
mistä tai jopa kariuttaa koko hank-
keen. Kenties epävarmimmaksi Tur-
kin jäsenyyden tekee kuitenkin se,
että se on hyväksyttävä erikseen jo-
kaisessa Euroopan unionin nykyi-
sessä jäsenmaassa. Esimerkiksi
Ranskassa, jossa yleinen mielipide
on voimakkaasti Turkin jäsenyyttä
vastaan, kysymyksestä tullaan
järjestämään kansanäänestys.

Haluan kHaluan kHaluan kHaluan kHaluan korororororostaaostaaostaaostaaostaa, että pidän Turk-
kia Euroopan unionille tärkeänä
kumppanina ja liittolaisena, jonka
modernisaatiopyrkimyksiä on tuetta-
va. Turkin yhteiskunta tarjoaa kiistä-
mättä arabimaailmalle oivan esi-
merkin modernisaation ja islamin
yhteiselosta. EU-maiden ja Turkin
välistä yhteistyötä tuleekin mieles-
täni pyrkiä lisäämään. Suhtaudun
kuitenkin skeptisesti Turkin EU-jäse-
nyyden mahdollisuuteen tulevina
vuosikymmeninä, koska katson sen
olevan haitallinen Euroopan integ-
raatioprosessin tulevaisuudelle.

TTTTTurururururkkia eikkia eikkia eikkia eikkia ei voida mielestäni pitää
eurooppalaisena valtiona kulttuurin-
sa tai uskonnollisen identiteettinsä
perusteella. Ei ole syytä vähätellä Ke-
mal Atatürkin alulle laittamaa kehi-
tystä Turkin sekularisoimiseksi ja

modernisoimiseksi, mutta tämä ei
poista tosiasiaa maan huomatta-
vasta kulttuurisesta erilaisuudesta
nykyisiin EU-jäsenmaihin nähden.
Mielestäni liittyäkseen Euroopan
unioniin hakijamaan on hyväksyt-
tävä täysimääräisesti eurooppa-
laiset arvot, ennen kaikkea demok-
ratian, ihmisoikeudet, oikeusvaltio-
periaatteen sekä markkinatalou-
den. Tässä suhteessa Turkin tilanne
herättää epäilyksiä. Turkki on Euroo-
pan neuvoston jäsenenä osapuole-
na esimerkiksi Euroopan Ihmisoi-
keussopimuksessa, mutta noudat-
taa edelleen puutteellisesti sopi-
muksen sisältöä.

Huolimatta EU:nHuolimatta EU:nHuolimatta EU:nHuolimatta EU:nHuolimatta EU:n uudistusvaati-
muksista Turkin lainsäädäntö sisäl-
tää huomattavan määrän demokra-
tian kanssa ristiriidassa olevia piir-
teitä. Kurdien asemassa ei ole ta-
pahtunut mainittavia parannuksia,
ja myös muiden vähemmistöryh-
mien sorto jatkuu Turkissa entiseen
tapaan. EU-maista poiketen armei-
jan asema maan poliittisessa järjes-
telmässä on merkittävä, mitä ei voi-
da pitää erityisen suurena demokra-
tian osoituksena. Karmivan esimer-
kin Turkin ihmisoikeustilanteesta

Modernisaatio ja islam elävät molemmat TModernisaatio ja islam elävät molemmat TModernisaatio ja islam elävät molemmat TModernisaatio ja islam elävät molemmat TModernisaatio ja islam elävät molemmat Turururururkissa vkissa vkissa vkissa vkissa vahvahvahvahvahvoivoivoivoivoiva. Ka. Ka. Ka. Ka. Kuvuvuvuvuvassa Ankassa Ankassa Ankassa Ankassa Ankaran uusi moskaran uusi moskaran uusi moskaran uusi moskaran uusi moskeija Keija Keija Keija Keija Kocatocatocatocatocatepe.epe.epe.epe.epe.

Kristian SipiläinenKristian SipiläinenKristian SipiläinenKristian SipiläinenKristian Sipiläinen, teksti
Aaretti SiitonenAaretti SiitonenAaretti SiitonenAaretti SiitonenAaretti Siitonen, kuvat
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tarjoaa kirjailija Orhan Pamukin
tapaus. Pamukia uhkaa kolmen
vuoden vankilatuomio “turkkilaisen
identiteetin loukkaamisesta”, kos-
ka hän oli rohjennut kirjoittaa turkki-
laisten vuonna 1915 suorittamasta
armenialaisten kansanmurhasta ja
lisäksi vielä arvostella Turkin hallitus-
ta kurdien edelleen jatkuvasta sor-
rosta (Suomen Kuvalehti
14.10.2005).

Myös valmiusMyös valmiusMyös valmiusMyös valmiusMyös valmius myöntää mennei-
syyden virheet ja rikokset on yksi
demokraattisesti kypsän yhteiskun-
nan tunnusmerkki, kuten Saksan
esimerkki on osoittanut. Turkin
pyrkimys tukahduttaa omaa men-
neisyyttään koskeva keskustelu pu-
huu karua kieltä maan asenteesta
sananvapautta ja ihmisoikeuksia
kohtaan. Turkin viranomaisten toi-
minta kokonaisuudessaan ei vastaa
demokraattisen ja vapaan yhteis-
kunnan vaatimuksia. Tämä asettaa
ihmisoikeuksien puolesta liputtavan
EU:n kiusalliseen tilanteeseen: voiko
Turkin lupauksiin noudattaa tulevia
sopimuksia luottaa, kun maa ei täytä

edes nykyisiä kansainvälisiin sopi-
muksiin perustuvia ihmisoikeus-
velvoitteittaan?

TTTTTurururururkin halukkkin halukkkin halukkkin halukkkin halukkuuttauuttauuttauuttauutta ankkuroida
poliittisen kulttuurinsa ja yhteiskun-
tansa EU:n arvoihin ja periaatteisiin
sopii epäillä. Turkissa voimistuvat
fundamentalistiset ja nationalistiset
liikkeet painostavat maan hallitusta
yhä tiukempaan asenteeseen EU:n
edellyttämiä kriteereitä kohtaan.
EU:lta kiristetään myönnytyksiä ja
vaatimukset Turkin demokratisoimi-
seksi tulkitaan populistisesti islamin
ja Turkin vastaisuudeksi. Turkin toi-
met Kyproksen kysymyksessä anta-
vat hyvän käsityksen turkkilaisen
nationalismin voimakkaasta vaiku-
tuksesta maan politiikkaan. Turkki
miehittää edelleen suurta osaa EU:n
jäsenvaltiolle, Kyprokselle, kansain-
välisen oikeuden mukaan kuuluvaa
aluetta. On lievästi sanoen irvokasta,
että EU ylipäänsä suostuu neuvotte-
lemaan jäsenyydestä omaa aluet-
taan miehittävän valtion kanssa.

Pidän kyseenalaisenaPidän kyseenalaisenaPidän kyseenalaisenaPidän kyseenalaisenaPidän kyseenalaisena argument-
tia, jonka mukaan Turkin EU-jäsenyys
edesauttaisi sivilisaatioiden välistä
sopua. Onko todella syytä uskoa,
että islamilainen maailma kunnioit-
taisi enemmän Eurooppaa, mikäli
luopuisimme Turkin EU-jäsenyyden
vuoksi perimmäisistä arvoistamme,
toisin sanoen ihmisoikeuksista ja
demokratiasta? Olisiko tämä todella
maanosamme rauhaa ja vakautta

tukeva päätös? Rohkenen epäillä.
Uskotun sivilisaatioiden lähentymi-
sen sijaan Turkin EU-jäsenyys saat-
taisi pahimmillaan vetää unionin
mukaan Lähi-idän konfliktien osa-
puoleksi. On muistettava, että Turkil-
la on huomattavia kiistoja naapuri-
maidensa kanssa, ja nämä ristiriidat
saattavat tulevaisuudessa kärjistyä
Lähi-idän räjähdysherkästä tilantee-
sta johtuen. Myös rikollisuuden ja
terrorismin leviämisen vaara Turki-
sta EU:n alueelle on mahdollinen,
minkä arvioinnissa on otettava huo-
mioon myös Turkin huonosti valvotut
rajat Irakin ja muiden naapurimai-
den kanssa.

TTTTTurururururkin jäsenkin jäsenkin jäsenkin jäsenkin jäsenyyttäyyttäyyttäyyttäyyttä puoltavat tahot
viittaavat usein hankkeen taloudelli-
siin hyötyihin. Turkin EU-jäsenyydellä
olisi epäilemättä huomattavia myön-
teisiä taloudellisia vaikutuksia EU-
alueen talouteen, mutta mikä huo-
mattavinta, nämä hyödyt ovat saa-
vutettavissa myös ilman jäsenyyden
aiheuttamia ongelmia. On katsotta-
va tosiasioita: Turkki on elintasol-
taan huomattavasti jäljessä EU-
maista. Turkin suuri julkinen velka,
korkea työttömyys sekä huima inf-
laatio ovat osoitus maan talouden
haavoittuvuudesta ja sen erilaisuu-
desta EU:n nykyisten jäsenmaiden
talouksiin verrattuna.

TTTTTurururururkin taloudenkin taloudenkin taloudenkin taloudenkin talouden ja infrastruktuurin
kehittäminen eurooppalaiselle
tasolle vaatisi valtavia investointeja,
jotka Turkin EU-jäsenyyden toteu-
tuessa kaatuisivat auttamattomasti
ja automaattisesti eurooppalaisten
veronmaksajien maksettaviksi. Tä-
mä ei olisi hyväksyttävää eikä tarkoi-
tuksenmukaista, sillä se veisi huo-
mattavasti resursseja vuonna 2003
liittyneiden ja tulevien Itä-Euroopan
jäsenmaiden (Romania, Bulgaria)
kehittämiseltä.

Ovatko EU-johtajatOvatko EU-johtajatOvatko EU-johtajatOvatko EU-johtajatOvatko EU-johtajat todella pohti-
neet kuka maksaa laskun Turkin EU-
jäsenyydestä? Kun muistetaan
Saksojen yhdistymisestä seuran-
neet kustannukset ja suhteutetaan
ne EU:n ja Turkin tilanteeseen
saadaan lopputulokseksi mahdoton
yhtälö. Tämän vuoksi on pohdittava
EU-jäsenyydelle vaihtoehtoisia
ratkaisuja, jotka mahdollistaisivat
osapuolten taloudellisten ja

Etenkin juhlapäivinä turkkilaiset muistelevat maan modernisaationEtenkin juhlapäivinä turkkilaiset muistelevat maan modernisaationEtenkin juhlapäivinä turkkilaiset muistelevat maan modernisaationEtenkin juhlapäivinä turkkilaiset muistelevat maan modernisaationEtenkin juhlapäivinä turkkilaiset muistelevat maan modernisaation
alullepanijaa Kemal Atatürkia.alullepanijaa Kemal Atatürkia.alullepanijaa Kemal Atatürkia.alullepanijaa Kemal Atatürkia.alullepanijaa Kemal Atatürkia.
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poliittisten etujen maksimoimisen
ilman Turkin EU-jäsenyydestä seu-
raavia haittoja.

TTTTToimivoimivoimivoimivoimivana ideanaana ideanaana ideanaana ideanaana ideana pidän niin sa-
nottua etuoikeutetun kumppanin
mallia, jota ovat tarjonneet ratkai-
suksi useat eurooppalaiset poliitikot
sekä esimerkiksi Saksan CDU-puo-
lue. Turkin EU-jäsenyyttä voitaisiin to-
ki harkita uudelleen siinä vaiheessa,
kun molemmat osapuolet ovat
siihen valmiimpia. Lähitulevaisuu-
dessa edellytykset jäsenyyden toteu-
tumiselle eivät kuitenkaan täyty.

KKKKKeskeskeskeskeskeisin argumenttieisin argumenttieisin argumenttieisin argumenttieisin argumentti torjua Tur-
kin EU-jäsenyys on loppujen lopuksi
se, että se koituisi haitalliseksi
Euroopan integraation kehitykselle.
On mielestäni selvää, että mitä
enemmän EU:n yhtenäisyyttä lai-
mennetaan toisiaan nopeasti seu-
raavien laajentumisten myötä, sitä
vaikeammaksi käy unionin kehittä-
minen yhteisten tavoitteiden ja int-
ressien pohjalta. EU:n laajentumista
pitäisi loogisesti aina edeltää integ-
raation syventämisen vaihe, jotta
olemassa olevia instituutioita voitai-
siin vahvistaa ja kehittää vastaa-
maan uusiin haasteisiin. Euroopan
Perustuslakisopimus, joka laadittiin
EU:n toimintakyvyn säilyttämiseksi
laajentumisten jälkeisessä tilan-
teessa, kuitenkin kariutui Ranskan
ja Hollannin kansanäänestyksissä.
EU joutuu nyt toimimaan lähivuo-
sina kehnoksi myönnetyn Nizzan
sopimuksen pohjalta, minkä on jo
nähty viime aikoina aiheuttaneen
huomattavia vaikeuksia. Turkin jäse-
nyys mutkistaisi entisestään tilan-
netta.

Liittyessään EU:hunLiittyessään EU:hunLiittyessään EU:hunLiittyessään EU:hunLiittyessään EU:hun noin vuosi-
kymmenen päästä Turkki olisi kai-
ken lisäksi asukasluvultaan suurin
jäsenvaltio, mikä takaisi sille merkit-
tävän aseman unionin päätöksen-
teossa. Ongelmana on, että EU:n ny-
kyisten jäsenmaiden ja Turkin poliit-
tisten kulttuurien erilaisuus ja intres-
sien liian suuri eroavuus muodostui-
sivat ennen pitkää esteeksi integ-
raation syventämiselle. On vaikea
kuvitella nykyisten jäsenmaiden ja
Turkin jakavan riittävän yhteneväistä
arvomaailmaa voidakseen viedä
yhdessä yhdentymistä eteenpäin.
Uhkakuvana olisi myös Euroopan de-

mokraattisen arvoperustan murene-
minen.

UskUskUskUskUskoakseni Toakseni Toakseni Toakseni Toakseni Turururururkinkinkinkinkin EU-jäsenyys
merkitsisi käytännössä loppua
Euroopan integraation poliittiselle
ulottuvuudelle. Ei varmaan liene sat-
tumaa, että Turkin jäsenyyttä kan-
nattavat tällä hetkellä innokkaim-
min juuri ne tahot, jotka toivovat
EU:sta heikkoa poliittista toimijaa.
Yhdysvallat ja Iso-Britannia luottavat
Turkin tulevaan apuun Naton roolin
vahvistamiseksi ja Euroopan unio-
nin heikentämiseksi. Ison-Britan-
nian Eurooppa-visio on aina perustu-
nut ajatukseen “Euroopan vapaa-
kauppa-alueesta”, minkä vuoksi bri-
tit pyrkivät kaikin keinoin tukemaan
Turkin jäsenyyspyrkimyksiä. Tämä on
kuitenkin vastoin eurooppalaisten
enemmistön intressejä, sillä ilman
voimakasta poliittista yhteistyötä
Euroopan geopoliittinen asema
heikkenee. Euroopan rauhan ja
hyvinvoinnin tavoitteiden toteutta-
minen edellyttää taloudellisia
yhteyksiä tiiviimpää yhteistoimintaa
maanosan valtioiden välillä.

Kapadokyassa asutaan kiveen louhituissa taloissa.Kapadokyassa asutaan kiveen louhituissa taloissa.Kapadokyassa asutaan kiveen louhituissa taloissa.Kapadokyassa asutaan kiveen louhituissa taloissa.Kapadokyassa asutaan kiveen louhituissa taloissa.

Lopuksi onLopuksi onLopuksi onLopuksi onLopuksi on huomattava, että myös
kansalaismielipide on EU:n alueella
voimakkaasti asettunut Turkin EU-
jäsenyyttä vastaan. Eurobarometrin
äskettäin tekemän tutkimuksen
mukaan vain 38 % unionimaiden
kansalaisista olisi valmis hyväksy-
mään Turkin EU:n jäseneksi; selvä
enemmistö, 52% EU-kansalaisista,
puolestaan ilmoitti vastustavansa
jäsenyyttä. Kansalaiset haluavat
EU:n keskittyvän eurooppalaisten
hyvinvoinnin parantamiseen ja EU:n
nykyisten jäsenmaiden yhteistyön
kehittämiseen.

EU-johtajien olisiEU-johtajien olisiEU-johtajien olisiEU-johtajien olisiEU-johtajien olisi vihdoin aika oi-
valtaa seuraavat kiistämättömät
tosiasiat: 1. Turkki ei täytä EU-jäse-
nyyden kriteereitä, 2. jäsenyys ei ole
eurooppalaisten toiveiden ja intress-
ien mukainen. Euroopan unionin on
lähivuosina panostettava oman ta-
loutensa ja toimintansa parantami-
seen ja torjuttava perusteettomana
Turkin EU-jäsenyys. Yhteistyötä Turkin
kanssa tulisi tiivistää ja kehittää var-
sinaiselle EU-jäsenyydelle vaihtoeh-
toisten järjestelyjen kautta.
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Skoone onSkoone onSkoone onSkoone onSkoone on jyrkkiä hiekkadyynejä meren rannalla,
tanskalaistyylisiä piparkakkutaloja, toinen toistaan
upeampia keskiaikaisia linnoja sekä aavaa peltolakeut-
ta. Nykypäivän uutta Skoonea edustavat monelle myös
Tanskan ja Ruotsin yhdistävä Juutinrauman silta tai
Skandinavian korkein rakennus Turning Torso. Skoonen
talvet ovat leutoja, kevät saapuu kukkaloistoineen huo-
mattavasti muuta Ruotsia aikaisemmin, ja syksy hellii
lämmöllään alueen asukkaita vielä kun Tukholmassa
jo hytistään.

Ennen vuoEnnen vuoEnnen vuoEnnen vuoEnnen vuottattattattatta 1658 Skoone oli Tanskan yksi
tärkeimmistä maakunnista. Lundin tuomiokirkko oli
1100-luvulla Pohjolan arkkipiispakunnan pääkaupunki,
jonka alueeseen myös Englanti kuului. Olipa kaupunki
lyhyen aikaa myös Tanskan pääkaupunki, jolta ajalta on
peräisin nimitys Lundista Metropolis Daniena tai
Pohjolan Roomana. Lisäksi Lundin yliopisto oli jo
keskiajalla kuuluisa opinahjo.

RRRRRuououououotsin vtsin vtsin vtsin vtsin valloitalloitalloitalloitalloiteeeeettuattuattuattuattua Skoonen Tanskalta vuonna
1658 on alue ollut eräällä lailla muun Ruotsin
silmätikkuna. Heti valloituksen jälkeen alueella alkoi
raju pakkoruotsalaistamisen aikakausi, jolloin Skoone
menetti tanskalaisen identiteettinsä. Alueen tanskaan

Skoone – Ruotsin
paras alue

vivahtavaa murretta on kummeksuttu ja skoonelaisia
on pidetty eräänlaisina puolitanskalaisina (halvdanskar),
jotka eivät tunne itseään täysin ruotsalaisiksi muuten
pitkään niin monokulttuurisessa maassa. 1800-luvun
puolivälin jälkeen skoonelaiset rupesivat tiedostamaan
paremmin omaa menneisyyttään, etenkin vuotta 1658
edeltävää. Skoonesta onkin muodostunut Ruotsiin alue,
jolla on oma erittäin vahva identiteettinsä lippuineen
kaikkineen.

Esimerkki tukholmalaistenEsimerkki tukholmalaistenEsimerkki tukholmalaistenEsimerkki tukholmalaistenEsimerkki tukholmalaisten yrityksestä korostaa
oman lähialueensa asemaa ja mitätöidä vanhojen
tanskalaisten alueiden vaikutusta on kiista Ruotsin
vanhimman yliopiston kunniasta. Tanskalaiset perusti-
vat Lundin yliopiston vuonna 1438, lähes 40 vuotta
ennen kuin ruotsalaiset perustivat yliopiston Uppsalaan.

TTTTTanskanskanskanskanska ja Helsingør oa ja Helsingør oa ja Helsingør oa ja Helsingør oa ja Helsingør ovvvvvat vat vat vat vat vain muutaman kilomeain muutaman kilomeain muutaman kilomeain muutaman kilomeain muutaman kilometrin päässä Rtrin päässä Rtrin päässä Rtrin päässä Rtrin päässä Ruououououotsin Helsingborgista.tsin Helsingborgista.tsin Helsingborgista.tsin Helsingborgista.tsin Helsingborgista.

Sakari LindenSakari LindenSakari LindenSakari LindenSakari Linden, teksti
Maria SäpyskäMaria SäpyskäMaria SäpyskäMaria SäpyskäMaria Säpyskä, kuvat

“Moni skoonelainen pitääkin
Kööpenhaminaa omana pääkaupunkinaan

Tukholman sijasta.”

Molemmat yliopistot perustettiin alun perin katolisiksi
ja muutettiin myöhemmin protestanttisiksi, mutta vain
Uppsala on saanut säilyttää alkuperäisen perustamis-
vuotensa. Lundin yliopisto on pyytänyt lupaa saada
ilmoittaa toimintansa alkaneen 1400-luvulla, mutta
Tukholman Yliopisto- ja korkeakouluvirasto (Universi-
tets- och högskoleämbetet) on evännyt sen. Tukholmas-
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sa katsotaan Lundin yliopiston
olevan perustettu Skoonen valloituk-
sen jälkeen vuonna 1666.

Skoonesta onSkoonesta onSkoonesta onSkoonesta onSkoonesta on osana Juutinrau-
man aluetta muodostunut esimerk-
ki dynaamisesta kasvualueesta,
joka ei noudata perinteisiä valtioiden
rajoja. Edullinen sijainti Keski-
Eurooppaan nähden sekä syvenevä
integraatio Kööpenhaminan ja sa-
malla Tanskan suurimman saaren,

Själlannin, kanssa laskee Ruotsin
taloudellista painopistettä etelään.
Sen lisäksi, että Skoone on Ruotsin
tiheimmin asuttua aluetta, asuu
tiivistyvän Juutinrauman integraa-
tion myötä noin kolme miljoonaa
asukasta 45 minuutin ajomatkan
päässä Malmöstä, Skoonen suurim-
masta kaupungista.

Syvenevä integraatioSyvenevä integraatioSyvenevä integraatioSyvenevä integraatioSyvenevä integraatio Kööpenha-
minan alueen kanssa tarkoittaa
tietysti samalla Skoonen siteiden
löystymistä Tukholman suuntaan.
Svenska Dagbladetin Brysselin
kirjeenvaihtaja Rolf Gustavsson, aito
skoonelainen, kirjoitti että koko
eteläisen Ruotsin näkökulmasta
Kööpenhaminasta on tulossa
Tukholmaa tärkeämpi keskus – li-
säten vielä sarkastisesti – huolimat-
ta 350 vuoden intensiivisestä
ruotsalaistamisesta. Moni skoone-
lainen pitääkin Kööpenhaminaa
omana pääkaupunkinaan Tukhol-
man sijasta. Tanskan pääkaupunkia

pidetään Skoonen ikkunana Eu-
rooppaan ja maailmalle.

Täysin uusiTäysin uusiTäysin uusiTäysin uusiTäysin uusi ilmiö Ruotsissa on, et-
tä yhä useammat yritykset sijoittavat
pääkonttorinsa Tukholman alueen
sijasta Skooneen. Eräs lääkeyhtiö
perusteli päätöstään siirtää pää-
konttorinsa Tukholmasta Lundiin
sillä, että alueella on Kööpenhami-
nan läheisyydestä johtuen paljon
enemmän sairaaloita kuin Tukhol-

man alueella. Lisäksi Lundin ja Köö-
penhaminan yliopistojen asema
merkittävinä bio- ja lääketieteen
tutkimuskeskuksina teki asian
helpommaksi.

Keskusjohtoisessa RuotsissaKeskusjohtoisessa RuotsissaKeskusjohtoisessa RuotsissaKeskusjohtoisessa RuotsissaKeskusjohtoisessa Ruotsissa
onkin havahduttu etelästä tulevaan
uhkaan. Sananvaihto on kiihtynyt

Lundin paikallinen YO-talo, AF Borgen, näyttää melko lailla samaltaLundin paikallinen YO-talo, AF Borgen, näyttää melko lailla samaltaLundin paikallinen YO-talo, AF Borgen, näyttää melko lailla samaltaLundin paikallinen YO-talo, AF Borgen, näyttää melko lailla samaltaLundin paikallinen YO-talo, AF Borgen, näyttää melko lailla samalta
kuin turkulainen esikuvansa...kuin turkulainen esikuvansa...kuin turkulainen esikuvansa...kuin turkulainen esikuvansa...kuin turkulainen esikuvansa...

Tukholmassa toimitustaan pitävien
valtakunnallisten sanomalehtien ja
skoonelaisten lehtien välillä. Vuonna
2005 tukholmalaislehtien hampai-
siin on joutunut Malmön kaupungin
panostus America’s Cup -purjeh-
duskilpailuun sekä pilvenpiirtäjä
Turning Torsoon. Myöhemmin toki on
tullut ilmi, että Tukholman kaupunki
suunnittelee uuden korkeamman
rakennuksen pystyttämistä. Toisek-
si, Ruotsin vuoden 2004 jalkapallo-
mestari Malmö FF:n pudotessa Mes-
tarien liigan varsinaisesta lohkovai-
heesta sveitsiläiselle joukkueelle
Tukholman lehdistö puhui Malmön
häpäisseen Ruotsin. Kun myöhem-
min tukholmalaisjoukkue Djurgår-
den tippui irlantilaiselle puoliama-
töörijoukkue Cork Citylle, yritettiin
tapahtuma tietysti vaieta unohduk-
siin.

Yksi Skoonen kuuluisimmistaYksi Skoonen kuuluisimmistaYksi Skoonen kuuluisimmistaYksi Skoonen kuuluisimmistaYksi Skoonen kuuluisimmista
keskiaikaisista linnoista, Glim-keskiaikaisista linnoista, Glim-keskiaikaisista linnoista, Glim-keskiaikaisista linnoista, Glim-keskiaikaisista linnoista, Glim-
zmingehus .zmingehus .zmingehus .zmingehus .zmingehus .

§§§§§

Lundin yliopiston päärakennus.Lundin yliopiston päärakennus.Lundin yliopiston päärakennus.Lundin yliopiston päärakennus.Lundin yliopiston päärakennus.
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P-klubilainen
Turun

kaupungin-
valtuustossa

TTTTTytti Seppänenytti Seppänenytti Seppänenytti Seppänenytti Seppänen

Palvelut
myllerryksessä

Kuten jokainenKuten jokainenKuten jokainenKuten jokainenKuten jokainen lienee huomannut, kaupungin politii-
kan kentillä kuhisee. Viimeksi viittasinkin jo kouluverk-
koselvitykseen, jonka esityksen mukaan moni pieni
(noin alle 80 oppilaan) koulu on lakkautusuhan alla.
Vanhemmat ja opettajat ovat olleet kiitettävän aktiivisia
kouluasiassa. Jos en muuta positiivista tästä prosessista
voi sanoa, niin ainakin olen saanut olla tekemisissä usei-
den kuntalaisten kanssa asian tiimoilta. Monien koulu-
jen edustajat ovat lisäksi vierailleet valtuustoryhmäni
kokouksessa.

Opetuslautakunta tekiOpetuslautakunta tekiOpetuslautakunta tekiOpetuslautakunta tekiOpetuslautakunta teki esityksen kouluverkon uudis-
tamiseksi lokakuun lopulla. Parhaillaan asia makaa kau-
punginhallituksen pöydällä ja tulee valtuuston käsitte-
lyyn joulukuussa. Mielenkiintoinen keskustelu on var-
masti tiedossa, joten kehotankin kiinnostuneita saapu-
maan lehtereille kuulemaan tuhat ja yksi selitystä puo-
lesta ja vastaan.

Ihan mainitakseniIhan mainitakseniIhan mainitakseniIhan mainitakseniIhan mainitakseni, voin myös kertoa, että Turun kau-
pungin budjettia sorvataan parhaillaan jutun kirjoitta-
mishetkellä. Lopullisia päätöksiä budjetista ei vielä tä-
hän päivään mennessä ole tehty, ja valtuuston budjetti-
kokous siintääkin jo lähipäivien aikatauluissa. Lisäksi
toriparkki on taas kuumana perunana valtuutettujen
suussa. Kiinnostuneet voivat seurata tilannetta sivulla
http://tytinjutut.blogs.fi.

PPPPParjattu Parjattu Parjattu Parjattu Parjattu PARAS -hankARAS -hankARAS -hankARAS -hankARAS -hankeeeee

KKKKKoskoskoskoskoska lehdena lehdena lehdena lehdena lehden aiheena on PARAS, ajattelin hieman kir-
joittaa todella mediaseksikkäästä aiheesta, nimittäin
kunta- ja palvelurakenneuudistuksesta. Kunta- ja
palvelurakenneuudistus (eli PARAS-hanke) etenee
nopealla aikataululla kaiken muun politiikan ja presi-
denttivaalihässäköiden rinnalla.

Sisäministeriön mukaanSisäministeriön mukaanSisäministeriön mukaanSisäministeriön mukaanSisäministeriön mukaan kyse on seuraavasta:
“Hankkeen tavoitteena on se, että nykyisin kuntien
vastuulla olevat palvelut saavat riittävän vahvan
rakenteellisen ja taloudellisen perustan niiden
järjestämisen ja tuottamisen turvaamiseksi tulevaisuu-
dessa. Samanaikaisesti palveluiden laatu ja vaikutta-
vuus, saavutettavuus ja tehokkuus sekä teknologinen
kehittäminen otetaan huomioon.”

KKKKKeskeskeskeskeskustustustustustelu Pelu Pelu Pelu Pelu PARAS-hankkARAS-hankkARAS-hankkARAS-hankkARAS-hankkeessaeessaeessaeessaeessa keskittyy valitet-
tavan paljon kuntarajoihin sen sijaan, että pohdittaisiin,
miten palvelut tuotetaan ja miten niistä saadaan laaduk-
kaita. Varsinais-Suomessa varsinaisen sodan ovat

aiheuttaneet juuri kuntaliitokset. Jokainen täällä haluaa
pitää oman kuntansa, eikä yhdistymistä haluta edes
harkita. Näin turkulaisena kaupunginvaltuutettuna tun-
tuu pahalta se ajatus, että Turkua pidetään maakunnan
moottorina ja monien kuntien tärkeimpänä työssäkäyn-
tialueena. Kuitenkaan ei olla valmiita ymmärtämään sitä
tosi seikkaa, että jos Turulla alkaa mennä päin prinkka-
laa, on se pois myös ympäryskunnilta.

Kainuun korvessaKainuun korvessaKainuun korvessaKainuun korvessaKainuun korvessa ja Pohjois-Pohjanmaalla väistämä-
tön on ymmärretty, koska kasvukeskuksien voima ei
ylety maakuntien ääriin. Yhdistymisiä suunnitellaan aktii-
visesti, ja samalla saadaan käyntiin kattava keskustelu
kuntalaisten palvelujen tuottamisesta. En kannata
kuitenkaan ajatusta vahvoista peruskunnista, jotka
rakennettaisiin maakuntakeskuksien ympärille. Miltä
tuntuisi suur-Turku, jossa ovat mukana Kaarina, Lieto,
Raisio, Naantali, Rusko, Aura jne.? Tai vastaavasti suur-
Loimaa, suur-Rauma tai suur-Salo?  Miten käy “periferi-
oiden” palveluille tällaisessa mallissa? Tai miten huoleh-
ditaan lähidemokratian toteuttamisesta?

Itselleni suurkunta-ajatteluItselleni suurkunta-ajatteluItselleni suurkunta-ajatteluItselleni suurkunta-ajatteluItselleni suurkunta-ajattelu alkoi tökkiä vastaan kun
mietin suur-Oulua, johon myös entinen kotikuntani sitten
kuuluisi. Mieluummin haluan vahvan peruskunnan, joka
voi syntyä esimerkiksi pienten kuntien kuntaliitosten
kautta. Kuntien yhteistyölläkin päästään jo eteenpäin
parempien palvelujen saamiseksi. Toteuttamismallit
voivat mielestäni olla erilaisia riippuen alueesta ja sen
erityispiirteistä. Lisäksi kalliiden erityispalveluiden kuten
erikoissairaanhoidon tuottaminen tulee miettiä tark-
kaan.

TTTTTarararararkkkkkoituksena onkinoituksena onkinoituksena onkinoituksena onkinoituksena onkin juuri nyt miettiä näitä PARAS-
hankkeen toteuttamistapoja. Hanketta on kritisoitu,
eikä vähiten siitä, että aikataulu on erittäin tiukka; lain-
säädännöllisten linjausten eduskuntakäsittely tapahtuu
suunnitelmien mukaan vuoden 2006 aikana. Lisäksi
säädösmuutosten on tarkoitus astua voimaan vuoden
2007 alusta.

TTTTToisaalta, josoisaalta, josoisaalta, josoisaalta, josoisaalta, jos toteuttaminen jätetään seuraavaan
eduskuntavaalikauteen, voi olla, ettei minkäänlaisia
uudistuksia saada aikaiseksi. Uudistusten tulisi kuiten-
kin edetä kuntia ja maakuntia kuunnelleen sekä yhtei-
siä tavoitteita etsien ja yhteen sovittaen. Niin pienten
kuin suurien kuntien ääni tulee kuulua valmistelussa.
Tärkeimpänä tavoitteena olisi oltava kattavat ja laaduk-
kaat palvelut kaikille maamme asukkaille, syrjäalueita
unohtamatta.
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5. Ensimmäinen oppivuosi5. Ensimmäinen oppivuosi5. Ensimmäinen oppivuosi5. Ensimmäinen oppivuosi5. Ensimmäinen oppivuosi

Valtuustotyötä on nyt vuosi takana, mutta paljon opitta-
vaa on yhä edessä. Sydän on itkenyt verta parin sentin
vahvuisten talousarvion seurantaraporttien äärellä. Mitä
minä näistä tajuan? Turhautumista aiheuttaa myös se,
että joka kokouksessa joku on aina tyhmä ja täysin vää-
rässä, mutta vakaasti luulee olevansa oikeassa. Ko-
koukset venyvät pitkiksi. Toisinaan on ollut tarpeen purk-
aa pahimmat aggressiot lenkkipolulla. Loppujen lopuksi
olen kuluneen vuoden aikana ennen kaikkea sisuun-
tunut! Kun en ymmärrä, kysyn viisaammilta ja kun olen
jotain mieltä, niin uskon vakaasti olevani oikeassa.

4. Onnistunutta palautteen antoa4. Onnistunutta palautteen antoa4. Onnistunutta palautteen antoa4. Onnistunutta palautteen antoa4. Onnistunutta palautteen antoa

Melkeinpä parhaana kunnallispoliittisena saavutukse-
nani pidän uudelle kaupunginjohtajallemme antamaani
kriittisluonteista palautetta. Palautin hänet maan pinnal-
le ennen kuin hän on edes päässyt aloittamaan pestis-
sään. Uusi kuntalaivamme kippari on motivoituneen
oloinen mies, jolla on takanaan vuosikymmenten koke-
mus alalta ja joka on tunnettu kyvyistään strategisessa
johtamisessa. Liiallinen itsetietoisuus kuitenkin kismitti
minua – lähimmät alaiset saivat kyytiä jo ennen vero-
kortin toimittamista kansliaan – joten päätin puuttua
asiaan. Oli välittömän feedbackin aika: ei näin hyvä mies,
ei näin. Tyytyväisenä tarkkailin seuraavana päivänä nöyr-
tynyttä asennetta.

3. Ristiriitaisia tunteita3. Ristiriitaisia tunteita3. Ristiriitaisia tunteita3. Ristiriitaisia tunteita3. Ristiriitaisia tunteita

Suurimpia kohtaamiani ristiriitoja aiheuttaa raha. Kun-
tien menot kasvavat 5-6 prosentin vuositahtia, mutta
mistään ei saada lisää rahaa. Palvelut tulee säilyttää
nykyisellään, on investointeja joita ei vain voi jättää teke-
mättä, mutta tehostettu on jo liiaksikin. Henkilöstön lisä-
piiskaaminen tietäisi sekin vain menoja esimerkiksi
sairaslomina. Onko kaikki voitava jo tehty? Palvelutak-
soja korotetaan ja veroprosentti nousee. Kokoomus-
ryhmä oli Kauhajoella yhtenäisenä ryhmänä kaikkien
veronkorotusten takana, mutta keskempää valtuusto-
salia nousivat vastarintaan isännät, joiden kukkaroa

Valtuutetun
TOP 5

Mira OjalehtoMira OjalehtoMira OjalehtoMira OjalehtoMira Ojalehto

P-klubilainen
Kauhajoen
kaupungin-

valtuustossa

Kirjoittaja on tarkastellut tuntemuksiaan kunnallispoliti ikkaan ja valtuutetunKirjoittaja on tarkastellut tuntemuksiaan kunnallispoliti ikkaan ja valtuutetunKirjoittaja on tarkastellut tuntemuksiaan kunnallispoliti ikkaan ja valtuutetunKirjoittaja on tarkastellut tuntemuksiaan kunnallispoliti ikkaan ja valtuutetunKirjoittaja on tarkastellut tuntemuksiaan kunnallispoliti ikkaan ja valtuutetun
tehtävään li ittyen. Tässä tunnetilojen parhaimmistoa.tehtävään li ittyen. Tässä tunnetilojen parhaimmistoa.tehtävään li ittyen. Tässä tunnetilojen parhaimmistoa.tehtävään li ittyen. Tässä tunnetilojen parhaimmistoa.tehtävään li ittyen. Tässä tunnetilojen parhaimmistoa.

korkeampi kiinteistövero toki olisi eniten rokottanutkin.
Heidän ansiostaan kiinteistövero pidettiin ennallaan, ja
näin ollen ensi kuun budjettivaltuustossa mietitään, millä
rahoilla tiet tulevana vuonna mahdetaan aurata. Itse-
ironisesti olen miettinyt, mahtaako ryhmämme istua val-
tuustossa väärällä laidalla…

2. Paras mahdollinen huominen2. Paras mahdollinen huominen2. Paras mahdollinen huominen2. Paras mahdollinen huominen2. Paras mahdollinen huominen

Vaikka rahahuolet painavat, onneksi PARAS-hanke tulee
ja pelastaa kunnat ahdingostaan! Vai pelastaako? Kun-
tarakenneuudistus uhkaa kaatua siihen, ettei kukaan
haluaisi luopua omastaan. Pienet kunnat pelkäävät
maakuntakeskusten vievän yhteistyön mukana heiltä
sekä palvelut että päätäntävallan. Aiheellista onkin
kysyä ja kyseenalaistaa, kuinka pitkä koulumatka minun
lapsilleni olisi kohtuullinen, mitä hoitoa terveyskeskuk-
sesta jatkossa saa tai voidaanko viiden kunnan palkat
laskea yhdessä toimistossa? Mutta kuntaliitoksia ja to-
dellista yhteistyötä tarvitaan, jos huomispäivään
halutaan herätä muuallakin kuin maan kasvukeskuksis-
sa. Pitäisi vain herätä jo ennen viimeistä eloonjäämis-
kamppailua. Ei auta kuin sinnitellä idealistina.

1. Kuuminta hottia1. Kuuminta hottia1. Kuuminta hottia1. Kuuminta hottia1. Kuuminta hottia

Valtuutettuna oppii pettymään ja häviämään äänestyk-
siä. Onneksi kokouspalkkioiden lisäksi hommasta saa
näköjään myös mittaamattoman arvokkaita elämyksiä!
Vaikka kahden päivän valtuustoseminaarissamme Ikaa-
listen kylpylässä tulevaisuusstrategiat vilisivätkin sil-
missä, tarjoutui siellä myös oiva mahdollisuus tutustua
muihin valtuutettuihin ja kaupungin virkamiehiin.
Mikään ei voita mieletöntä yhteishengen tunnetta ras-
kaan strategiatyön jälkeen allasbaarin porealtaassa,
jonne ihot toisiin liimautuen ahtauduimme porukalla!
Ja ihan totta, vanhakin jaksaa tanssia. Valomerkit väläh-
telivät, mutta tunnelma vain kohosi. Keskustelunaiheet
vaihtuivat vähitellen kuntarakenteesta elämän filosofi-
siin kysymyksiin. Itse herkistyin halaamaan talousjoh-
tajan kanssa. Aamuneljältä valtuuston kuopus väsähti,
vaikka juhlat vielä jatkuivat. Suurta eroa Ikaalisten tiistai-
illassa ei opiskelijaelämään ollut, muutaman tunnin
päästä tosin pohdimme jo taas kunnan kouluverkkorat-
kaisua. Huikeinta onkin ollut oivaltaa, että ihmisiä päät-
täjätkin vain ovat.
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Pienenä äitiniPienenä äitiniPienenä äitiniPienenä äitiniPienenä äitini vei minut urheilukil-
pailuihin. Itkin ja raivosin. Pelkkä
ajatuskin siitä, että joutuisin kilpai-
lemaan muiden lasten kanssa inhot-
ti. Huono en ollut, ehkä jopa keskin-
kertaistakin parempi. En vain löytä-
nyt itsestäni minkäänlaista kilpailu-
viettiä. En haaveillut olevani kor-
keimmalla pallilla mitali kaulassa.

Liikuntatunneilla olinLiikuntatunneilla olinLiikuntatunneilla olinLiikuntatunneilla olinLiikuntatunneilla olin keskinker-
tainen. Luokan sisäisessä hierar-
kiassa en ollut ylimpänä mutta en
pohjallakaan. Tytöistä en ollut kaun-
ein mutta en ruminkaan. Olin, ja
olen edelleen, varsin keskinkertai-
nen. Kaiken lisäksi varsin tyytyväinen
sellainen.

Parhaus-geeniniParhaus-geeniniParhaus-geeniniParhaus-geeniniParhaus-geenini uinuvat edelleen,
odottaen aikoja parempia. Nyt
viimeistään olisi niidenkin aika
herätä talviunestaan. Cosmopolita-
nin ja muiden naistenraamattujen
mantroista voisi päätellä, että
nainen on epäonnistunut, mikäli hän
ei samaan aikaan ole uranainen,
loistava äiti ja täydellinen vaimo.
Tämä cosmonainen pitää kodin
kunnossa, tekee mahtavia lihapullia
ja harrastaa astangajoogaa, vuorikii-
peilyä ja osaa myös neuloa villasu-
kat. Kaiken lisäksi hän nauttii tästä
kaikesta täysillä. Totta joka sana?
Tuskinpa. Mielikuvat luodaan ulkoa-
päin, mutta paine olla cosmonainen

Keskin-

tulee pään sisältä. Kisaa, kisaa,
kirkkaamman kruunun saat. Ihan sa-
ma kisaatko itsesi vai muiden
kanssa kunhan teet sen. Luojan
lykky, että supernaisilluusion lisäksi
2000-luku on tuonut meille myös
Prozacit.

Joo jooJoo jooJoo jooJoo jooJoo joo, it’s all in the attitude! Voi
ollakin. Jos näitä cosmonaisia on
olemassa, nostan jokaiselle heistä
hattua. Mutta siinä vaiheessa, kun
menestystä haetaan vain menes-
tyksen itsensä takia, on jotain vialla.
Kuka ehtii olla onnellinen etsiessään
aina vain parempaa?

Minusta eiMinusta eiMinusta eiMinusta eiMinusta ei tule cosmonaista
vaikka haluaisinkin. Puutteellinen
kilpailuviettini on tuhonnut mahdolli-
suuteni onnistua elämässä. Tentti-
tulokseni ovat kohtalaisia. Ystäviä
ei ole paljon, mutta ei vähänkään.
En ole kaunis, mutta en rumakaan.
Ja siltikin olen varsin tyytyväinen.
Taistelu paremmuudesta itseni

kanssa antaa edelleen odottaa. Täl-
lä menolla lapseni joutuvat tyyty-
mään äitiin, joka ei osaa neuloa.
Mieheni pitää hyväksyä se, että
lihapullatkin hankitaan kaupasta.
Astangajoogan tilalla lienee sauva-
kävely ja Cosmopolitanin sijasta
raamattuni on Kodin Kuvalehti.

Heräävätkö parhaus-geeniniHeräävätkö parhaus-geeniniHeräävätkö parhaus-geeniniHeräävätkö parhaus-geeniniHeräävätkö parhaus-geenini sit-
ten eläkeiässä? Heitinkö cosmoraa-
mattuni nurkkaan sittenkin liian ai-
kaisin ? Olivatko he sittenkin oikeas-
sa ja minä totaalisen väärässä? Että
elämäni onkin mennyt hukkaan
koska palkintokaapissani ei ole
yhtään lusikkaa tai koska tutkintoto-
distukseni onkin vain kohtalainen
eivätkä ne sauvanikaan eläkeläis-
ten kävelypiirissä olekaan viimeistä
huutoa? Pitääkö sitten suosiolla
lähteä isoäitien missikisoihin? No,
kaipa se vanhakin koira voi oppia
istumaan, vaikkei mikään paras
valioyksilö olisikaan. Keskinkertai-
nen ehkäpä.

Täydellisiä naisia, onko heitä?Täydellisiä naisia, onko heitä?Täydellisiä naisia, onko heitä?Täydellisiä naisia, onko heitä?Täydellisiä naisia, onko heitä?

Maiju JääskeläinenMaiju JääskeläinenMaiju JääskeläinenMaiju JääskeläinenMaiju Jääskeläinen

kertainen

Post Scriptum:

Big Business
Walpo 03/05 totesi uuden cd:n hinnan olevan
800e/kg, mutta mitä maksaa musiikki? Tyhjä
cd maksaa noin 50 senttiä ja painon ollessa
25 grammaa kilohinnaksi tulee 20 euroa.
Vähentämällä musiikki-cd:n hinnasta tyhjä cd

saamme musiikin hinnaksi 780 euroa per kilo.

Keskustelu
jatkuu

Foorumilla.
http://org.utu.fi/tyyala/

pklubi/phorum



Walpo 30 vuottaWalpo 30 vuottaWalpo 30 vuottaWalpo 30 vuottaWalpo 30 vuotta4040404040

Sanakirjan mukaanSanakirjan mukaanSanakirjan mukaanSanakirjan mukaanSanakirjan mukaan sana “paras”
on superlatiivi, vertailumuoto suh-
teessa (johonkin) toiseen, esimer-
kiksi “hyvään”. Sanalla “paras”
voidaan viitata myös laatuun,
(sosiaaliseen) asemaan, kokoon tai
määrään. Siinä yleisimpiä määritel-
miä sanalle “paras”. “Paras” kui-
tenkin kuljetti minut jonnekin kau-
emmas ja syvemmälle.

Pohdin aluksiPohdin aluksiPohdin aluksiPohdin aluksiPohdin aluksi kuka tai mikä mää-
rittää parhaan? Päädyin kunkin
omalta osaltaan, omatuntoaan seu-
raten ja harkintakykyynsä luottaen
määrittelevän itselleen kulloisenkin
“parhaan mahdollisen”. Parhaan
mahdollisen mistä? Erilaisten vaih-
toehtojen joukosta, joita elämäs-
sämme kohtaamme. Kyse saattaa
olla ostopäätöksestä suklaalevyn ja
lakritsipatukan välillä. Toiset kamp-
pailevat ankarasti välttääkseen
viikonlopun baarireissut, koska opis-
kelijan budjetti ei yksinkertaisesti
kestä. Joku miettii, onko onnellinen
ihmissuhteessaan ja valitsee yhdes-
säolon tai yksinolon väliltä. Asioita
on niin paljon ja lukemattomia, mut-
ta joudumme yhtä kaikki valitse-
maan monien asioiden välillä joka
ikinen päivä.

Demokratian onDemokratian onDemokratian onDemokratian onDemokratian on sanottu olevan
kaikista huonoista hallitsemismuo-
doista paras. Jos pukee saman
asian neutraaliin muotoon sivuut-
taen kysymyksen: no mitä se sitten
kertoo tästä maailmasta ja yhteis-
kunnasta – meistä? Sanoisin aivan
tavallisen arkielämän olevan rinnak-
kaiseloa ja jatkuvia kompromisseja
sellaistenkin asioiden väillä ja ihmis-
ten kanssa, jotka eivät meille edusta
“parasta mahdollista”. Kukaan ei
siis omista ylintä totuutta, tai päätän-
tävaltaa, kuten Timo Soikkasen
luennoilla istuneet varmasti jo ihan
ulkomuististakin tietävät. Ehkäpä
“parasta” pitäisi etsiä jostakin
muualta.

Minulle “paras”Minulle “paras”Minulle “paras”Minulle “paras”Minulle “paras” edustaa sisältöä,
pikemminkin henkistä olotilaa, kuin

jotakin vertailukohtaa. Henkisellä
olotilalla tarkoitan sisäistä tyytyväi-
syyden ja onnellisuuden tunnetta.
Tunnetta siitä, että oma elämä on
“suitsissa”, tai “hanskassa”. Oletko
koskaan nähnyt kenenkään säteile-
vän sisäistä valoa ja vain hymyile-
vän? Ulkona on kamala ilma, vaat-
teet ovat läpimärät. Hän ei tupakoi,
mutta istutte silti savullisella puolel-
la. Haikeat katseet kadulla hymyile-
vien parien perään ja haipuvat
huokaukset: kunpa minäkin. Olen
sattuneesta syystä keskustellut,
kuunnellut ja tahtomattanikin kuul-
lut monia asioita onnellisuudesta,
“paremmuudesta”, tai “parhaudes-
ta”. Lähes kaikkia kuulemiani asioita
on yhdistänyt eräs harras toive: voi
kunpa asiat olisivat toisin.

Eräs lahtelainenEräs lahtelainenEräs lahtelainenEräs lahtelainenEräs lahtelainen ystäväni haluaa
“isona” viihdetaiteilijaksi. Hän
käväisi luonani Turussa. Istuimme
olohuoneessa ja kysyin häneltä,
miksei hän soita useammin jne jne,
olemmehan tunteneet kohta 15
vuotta. Hän vastasi: “No, kun mä nyt
olen tällainen. En mä voi mitään sille,
jos joku ei tykkää siitä miten mä
elän.” Sanoin, ettei minua tippaa-
kaan harmittanut se miten hän elää,
kenen kanssa hän seurustelee tai
mitä hän tekee vaan se, ettemme
kuule toisistamme kovinkaan usein.
Kerroin olevani kyllästynyt aina soit-
tamaan hänen peräänsä. Vierähti
tunti, sitten kaksi ja lopulta kello oli
kolme yöllä. Kävi ilmi, ettei ystäväni
“puhumattomuus”, tai ystävyyden
laiminlyöminen johtunut siitä,
etteikö hän välittänyt tai etteikö hän
ollut kiinnostunut asiasta. Hän vietti
kaiken aikansa pohtien sitä, mitä
elämässään haluaisi tehdä. Ei ollut
töitä eikä opiskelupaikkaa, mutta
esiintyminenkään ei oikein tahtonut
lyödä leiville. Näytöksistä saadut
rahat kun valuivat tanssiseuran kas-
saan. Tilannetta ei helpottanut hä-
nen perheensä painostus ryhtyä
tekemään elämälleen jotakin
järkevää. Syy miksemme olleet
olleet yhteydessä oli se, ettei hän
ollut uskaltanut kertoa, eikä halun-
nut vaivata minua ongelmillaan.
Samalla hän tunsi huonommuutta
ja häpeää siitä, että minä opiskelin
ja kävin töissä, hän taas ei. Hän
kuitenkin tiesi, mikä olisi hänelle
parasta, mutta antoi asioiden jatkua
ennallaan vedoten siihen, ettei niille
kuitenkaan voi mitään. Hän oli
olosuhteiden uhri. Varmasti me
kaikki tietyssä mielessä olemmekin
ja samalla oman yhteiskuntamme
tuotteita (terveiset Kalelalle☺).

Haluaisin kaikestaHaluaisin kaikestaHaluaisin kaikestaHaluaisin kaikestaHaluaisin kaikesta huolimatta
ajatella ja uskoa, että minulla olisi
jotakin vaikutusta siihen, mitä
elämälläni teen, tai mitä siinä tapah-
tuu. Tarina minun ja ystäväni välillä
sai onnellisen välilopun, joka jatkuu
seuraavassa jaksossa. Ennen nuk-
kumaanmenoa jäin sulattelemaan
kuulemaani. Minulle jäi käteen muu-
tama ajatus. En ehkä voi valita kaik-

On kovinOn kovinOn kovinOn kovinOn kovin, kovin vaikeata olla paras kovin vaikeata olla paras kovin vaikeata olla paras kovin vaikeata olla paras kovin vaikeata olla paras
Urho BlomUrho BlomUrho BlomUrho BlomUrho Blom

“Ainoastaan asiat, joita
pidät rajoitteina ovat

niitä, jotka sinua
rajoittavat.”

Miten asioidenMiten asioidenMiten asioidenMiten asioidenMiten asioiden sitten pitäisi olla,
jotta ne olisivat “parhaita mahdolli-
sia”? Katkaisen tarinan ja lähestyn
asiaa toisesta näkökulmasta.
Useimmat kokevat olevansa “voi-
mattomia” muuttaakseen asioita
elämässään. Liittyykö tuo tunne
sitten hylätyksi ja torjutuksi tulemi-
sen uhkaan, lähipiirin ja ympäristön
tuomion pelkoon, velvollisuuden-
tuntoon, en tiedä. Tiedän vain, että
me luomme itsellemme omaeh-
toisia pakkoja ja näennäisiä velvolli-
suuksia, joista meidän on toisinaan
vaikeata luopua, vaikka huomai-
simmekin niiden vääjäämättä
kuljettavan meitä kohti omaa “huo-
nointa mahdollistamme”. Yleensä
kohti sellaisia asioita, joista emme
pidä, tai joiden emme halua tapah-
tuvan. Leikimme mielessämme
todennäköisyyksillä ja uhkakuvilla.
Siksi lyhyt yliyksinkertaistus: ainoas-
taan asiat, joita pidät rajoitteina ovat
niitä, jotka sinua rajoittavat. Ja jos
minulla ei ole vaikutusta omaan
elämääni, tai tämän tekstin
sisältöön – kenellä sitten?
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kia olosuhteita, joissa vuorovai-
kutan ja toimin. En ehkä voi aina
edes vaikuttaa niihin, vaikka halu-
aisinkin. Usein se johtuu siitä yksin-
kertaisesta tosiasiasta, etten saa
päättää toisten puolesta. Hyvä niin.
Tämän asian hyväksyminen ja tie-
dostaminen on ollut kaikkein lohdut-
tavinta, myös parasta. Ja tähän tie-
dostamiseen liittyy valinta. Pyrin kes-
kittymään omiin valintoihini, joiden
uskon johtavan minun parhaaseeni
ja toivon hiljaa, että samalla ympäris-
tökin ehkä muuttuu. Ehkäpä olosuh-
teet ja tuulet kääntyvät suotuisiksi
ja kuljettavat kohti päämäärääni, jos
jaksan olla kyllin aktiivinen.

TTTTTuleuleuleuleulevia tapahtumiavia tapahtumiavia tapahtumiavia tapahtumiavia tapahtumia

9.9.9.9.9.12. 12. 12. 12. 12. Pikkujoulusitsit K-tiellä
222224.4.4.4.4.11111.2006 .2006 .2006 .2006 .2006 Jäsenistösitsit
14.2 14.2 14.2 14.2 14.2 (?) ISHA-sitsit
28.228.228.228.228.2 Laskiaisen viettoa

Lisätietoa tulee aikanaan, seuraa
sähköpostiasi.

Korjaus
Poliittisen historian
opiskelijoiden tuoretta
työllistymisselvitystä
koskevassa jutussa (Walpo
03/05) oli virhe. Valtio-
opista valmistuneiden
työllistymisestäkin on tehty
selvitys, joka kattaa vuodet
1967–2000. Selvitys löytyy
osoitteesta http://
www.soc.utu.fi/valtio-oppi/
tutkimus/
v_o_valmistuneet.PDF

Klubin
koripalloilijoille

P-klubin koripallojoukkue haki
ainejärjestölle ensimmäisen yli-
opiston Sammonmalja-mitalin
nuormiesmuistiin. Edellinen oli
tainnut perimätiedon mukaan tul-
la jalkapallosta joskus vuosituhan-
nen vaihteessa.

Nyt väri oli pronssinen, vaikkei yli-
opisto tietenkään mitään mitaleita
raaskinut jakaa. Klubin joukku-
eessa pelasivat Urho BlomUrho BlomUrho BlomUrho BlomUrho Blom, ErnoErnoErnoErnoErno
MiettinenMiettinenMiettinenMiettinenMiettinen, Timo MiiluniemiTimo MiiluniemiTimo MiiluniemiTimo MiiluniemiTimo Miiluniemi,
Pekka MäntyläPekka MäntyläPekka MäntyläPekka MäntyläPekka Mäntylä, Erkki Mänty-Erkki Mänty-Erkki Mänty-Erkki Mänty-Erkki Mänty-
mäkimäkimäkimäkimäki ja Eemeli PeltonenEemeli PeltonenEemeli PeltonenEemeli PeltonenEemeli Peltonen. Yhden
pelin ajan jeesaamassa kävivät
Timo HonkaTimo HonkaTimo HonkaTimo HonkaTimo Honka ja nilkkansa saman
tien pyöräyttänyt Jukka Pohjola Jukka Pohjola Jukka Pohjola Jukka Pohjola Jukka Pohjola.

Mestaruuden otti taas lääkiksen
puoliammattilaisjoukkue AC Anta-
bus. Opex selitteli jotain pelaaja-
pulasta ja luovutti raukkamaisesti
finaalin.

Tarkkaavaiselta lukijaltamme vielä yksi
P-klubissa sanottua, olkaa hyvä.

Onko se nousukauden merkki, kun naisten kassit kasvaa?
Matias Ollila toimistolla Lotta Mattssonin käsilaukkua
arvioidessaan.

eroamassa. “Maukka” punkkaa
meillä ja toimeen on tultu, vaikka
raskasta tämä välillä on. Olen tässä
miettinyt itsekseni ja tullut siihen
lopputulokseen, että kaikilla taitaa
aika ajoin olla vaikeaa. Tämä
(avioliitto) ei alkanut ollenkaan niin
kuin olin luullut sen alkavan. Yhtä
kaikki mun ja “x:n” välit on vaan
tiivistyneet ja olen onnellisempi kuin
koskaan!!!  Viikonloppuna nähdään!
Terveisin: “y”.

Minä opinMinä opinMinä opinMinä opinMinä opin tästä, että maailma
jatkaa huomennakin menoaan.
Minun kanssani tai ilman. Tämän
ymmärrettyäni en halua jäädä pelis-
tä pois ja antaa 95 prosentin päät-
tää puolestani, vaan elää ja toimia.
Täydellisyyttä ei olekaan. Se on uto-
pia, jonka IKEA ja NIKE yhdessä
muun uljaan kansainvälisen brändi-
viihde- ja muotiteollisuuden sekä
Maija Vilkkumaan kanssa on luonut
(pisteet Ollille). Vaihtoehtojen puute,
etukäteen määrätty suunta. Tärkein-
tä ei ole päämäärä, vaan liike. Kyllä
se mitä meistä tulee “isoina” ja
“paras mahdollinen” sieltä ajan
kanssa hahmottuvat. Nekin ovat jat-
kuvassa muutoksessa, tai ainakin
alttiita sille. Minun paras mahdol-
liseni on yritys (hatara sellainen)
kuunnella sydäntäni ja rohkeutta
valita se minkä itse tunnen “oike-
aksi”. Kyselin aiheita parhaasta ja
parhaudesta muutamalta tutulta.
Minua kehoitettiin kirjoittamaan kil-
paurheilusta. Kaikki ei kuitenkaan
ole kilpailua, kyllä tästä edes joskus
pitäisi voida nauttia. Pienet asiat rat-
kaisevat, usein meille niin kovin
isoissa asioissa. Hyvää joulua ja
uutta vuotta kaikille! Teen samalla
vuodenvaihteen lupauksen olla kir-
joittamatta enää tarinoita tosielä-
mästä. Olisi joskus kiva lukea mui-
denkin kuin vakiokirjoittajien juttuja.

lämpimästi teidän: upi

“Minä opin tästä, että
maailma jatkaa

huomennakin menoaan.
Minun kanssani tai ilman.”

Päätän sepustukseniPäätän sepustukseniPäätän sepustukseniPäätän sepustukseniPäätän sepustukseni kertomalla
työmatkastani Helsingissä. Istuin
World Trade Centerissä lounaalla
asiakkaan kanssa. Arjen rutiinit hoi-
dettuamme hän kysyi minulta mitä
mieltä olin ihmisistä. Vastasin ympä-
ripyöreästi, että meitä on kaiken-
laisia, kokoisia ja värisiä. Moneen
junaan ja monelle asemalle. Hän
hymähti ja totesi sitten 95% ihmisistä
olevan persereikiä. Seurasi hiljai-
suus. Hän sytytti savukkeen, tilasi
ohikulkevalta tarjoilijalta lasin viiniä,
veti pitkät henkoset ja kysyi: “Tietsä
mikä lohduttaa mua kaikkein eni-
ten?” Vastasin kieltävästi ja hän jat-
koi: “Jos 95% ihmisistä on ’apinoi-
ta’, sä käytät peruskoulun matikkaa,
suhteutat sen 5% maapallon nykyi-
seen väkilukuun, niin mulla on vielä
aika monta hyvää tyyppiä tavattava-
na.” Tarinan opetus piilee eräässä
pitkässä tekstiviestissä, jonka hiljat-
tain sain ystävältäni: “Hei! Häämatka
oli mahtava! Arki tosin on astunut
kuvaan ja “x:n” vanhemmat ovat

pronssia
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Raakel LiekkiRaakel LiekkiRaakel LiekkiRaakel LiekkiRaakel Liekki

Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!Hei! Heitähän voisi luulla kahdeksi eri henkilöksi!

TTTTTyttökyttökyttökyttökyttökalentalentalentalentalenteritähti .er i tähti .er i tähti .er i tähti .er i tähti .TTTTTyttöelokyttöelokyttöelokyttöelokyttöelokuvuvuvuvuvatähti .atähti .atähti .atähti .atähti .

Miia Mänty-SorvariMiia Mänty-SorvariMiia Mänty-SorvariMiia Mänty-SorvariMiia Mänty-Sorvari
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Naisten
pyynnöstä:
Sillismuotia ’05
suoraan
Mister Masku
-tapahtumasta!
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Tuore puheenjohtajapariskunta
halunnee näillä kuvilla toivottaa

Walpon lukijoille erinomaisen
mukavaa joulua ja loppuvuotta!

Eikä väistyvä
päätoimittaja toki
halua olla Pekkaa
pahempi. Isot
kiitokset kaikille
lehteä tänä vuonna
tehneille ja sitä
lukeneille.

Yksinoikeudella Walpossa!
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